
1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Prodej pozemku - parc. č. 1199/27 v k.ú. Blansko

Bc. Zvěřina, 678 01 Blansko
žádá o odprodej pozemku parc.č. 1199/27 ostatní plocha o výměře 81 m2 v k.ú. Blansko za
účelem rozšíření zahrady po vzoru sousedů, kteří mají pozemky již od města převedené,
resp. za účelem přičlenění k sousednímu pozemku parc.č. 1217/8 ve vlastnictví žadatele.
Pozemek se nachází v lokalitě Hluchov v zahrádkářské a chatové oblasti.



 

  2 / 3 

 

 
 
 
 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost o odprodej pozemku parc. č. 1199/27 v katastrálním území 
Blansko, který na východní straně navazuje na majetek fyzické osoby (zahrada bez stavby 
parc. č. 1217/8 v katastrálním území Blansko) v chatové osadě Hluchov. Zahrada žadatele 
leží dle platného ÚP Blansko z roku 2011 ve stabilizovaných plochách funkčního typu RI : 
rekreace individuální, a předmětný pozemek je zde zařazen do ploch přírodní zeleně 
funkčního typu NP, navazujících na dopravní skelet chatové osady. Porovnáním aktuálně 
platné katastrální mapy a předchozích dostupných map (mapa evidence nemovitostí z roku 
1965 a novodobá katastrální mapa z roku 1988 v měřítku 1:1000) bylo zjištěno, že 
předmětný pozemek parc. č. 1199/27 v katastrálním území Blansko byl původně součástí 
nečleněné plochy pozemku parc. č. 1198 v katastrálním území Blansko - s druhem využití 
ostatní plocha (tvar tohoto zdrojového pozemku se téměř shoduje s plochou současného 
vymezení plochy funkčního typu NP) s tím, že na tento pozemek původně na západní straně 
navazoval pozemek parc. č. 1199 v katastrálním území Blansko, rovněž s druhem využití 
ostatní plocha (později zde vzniklé zastavěné stavební pozemky chat jsou proto s tímto 
původním druhem využití nezemědělského typu), na východní straně byly pozemky parc. č. 
1197 a 1217/1, oba zahrada v katastrálním území Blansko, které byly následně 
přeparcelovány do podoby dnešního území chat, jehož součástí je i pozemek žadatele. 
Požadovaný pozemek je zřejmě posledním nevypořádaným parcelním dílem pozemku parc. 
č. 1198 v katastrálním území Blansko, zachyceného v mapě evidence nemovitostí z roku 
1965. Z veřejně dostupných údajů katastru nemovitostí lze zjistit, že parcely na tento majetek 
navazující na severní i jižní straně, všechny též s druhem využití ostatní plocha v plochách 
funkčního typu NP, jsou majetkově připojeny k navazujícím dílům zahrad. V nám dostupných 
podkladech neregistrujeme, že by se jednalo o pozemek, jehož vlastnictví by bylo pro město 
Blansko klíčové. Majetkový převod proto lze doporučit. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Jedná se o svažitý až velmi svažitý pozemek připlocený k pozemku parc.č. 1217/8. Pro 
město Blansko nemá praktický žádný význam. Vlastníci sousedních pozemků mají skutečně 



 

  3 / 3 

 

již z dřívější doby původně obecní pozemky navazující na jejich zahrady převedené do 
svého vlastnictví. Žadateli doporučujeme vyhovět a pozemek odprodat.  
 
Žádost projednala rada města na 64. schůzi a přijala v této věci usnesení č. 20 tohoto znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc.č. 1199/27 ostatní plocha o 
výměře 81 m2 v k.ú. Blansko za účelem rozšíření zahrady (pozemek v lokalitě Hluchov v 
Blansku)“. 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
29.09.2021 do 11.10.2021. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město 
Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku.  
 
Byl zpracován znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny pozemku parc.č. 1199/27 
ostatní plocha v k.ú. Blansko. Dle znaleckého posudku č. 892-35/2021 ze dne 27.12.2021 
činí obvyklá cena pozemku 1.540 Kč celkem. Náklady s převodem spojené (náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku a správní poplatek za vklad) by hradil kupující.  
 
Byl zpracován návrh kupní smlouvy.  
 
Následně záležitost projednala rada města dne 15.02.2022 a přijala usnesení č. 21 tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc.č. 1199/27 ostatní 
plocha o výměře 81 m2 v k.ú. Blansko Bc. Zvěřinovi, Blansko za cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 1.540 Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemku spojené a doporučuje schválit kupní smlouvu č. 
2022/002247/SRM/OS (pozemek v lokalitě Hluchov v Blansku)“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc.č. 1199/27 ostatní plocha o výměře 81 
m2 v k.ú. Blansko Bc. Zvěřinovi, Blansko za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 1.540 Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a 
schvaluje kupní smlouvu č. 2022/002247/SRM/OS (pozemek v lokalitě Hluchov v Blansku). 
 
 
 
V Blansku dne 23.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2021/002247/SRM/OS  

1 

                                                                            
KUPNÍ  SMLOUVA, 

 
kterou uzavřeli dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající  
 

a 
 

  2.  Bc.  Zvěřina, r.č. 
       trvalý pobyt  , 678 01 Blansko 
       bankovní spojení:  
     číslo účtu:  
 jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 1199/27, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha o výměře 81 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko na LV č. 10001 v obci a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické 
právo k tomuto pozemku dosud nepozbyl. 

 
 

Článek II. 
 

Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) do výlučného vlastnictví 
kupujícího pozemek parc.č. 1199/27, uvedený v článku I. této smlouvy, za dohodnutou kupní 
cenu 1.540 Kč, slovy: jeden tisíc pět set čtyřicet korun českých (plnění osvobozené od 
DPH) a kupující tento pozemek za tuto dohodnutou kupní cenu kupuje a do výlučného 
vlastnictví přijímá. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
Den uskutečnění plnění je den předání pozemku nabyvateli do užívání, a to je den podpisu 
této kupní smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací protokol. 

 
 
 
 



Čís. 2021/002247/SRM/OS  

2 

 
Článek III. 

 
Kupní cena byla uhrazena kupujícím převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
 

Článek IV. 
 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném pozemku vázly k dnešnímu 
dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému nakládání s ním 
a že tento pozemek nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. Kupující potvrzuje, 
že je mu právní i fyzický stav převáděného pozemku dobře znám.  
  

 
Článek V. 

 
1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděnému pozemku rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a prodávající se současně zavazuje, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevede předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv 
nezatíží nebo nesjedná práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku nese kupující.  

 
 

Článek VI. 
 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 



Čís. 2021/002247/SRM/OS  

3 

 
Článek VII. 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy 
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 3.1. Záměr obce prodat pozemek byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem v době   
 od 24.09.2021 do 11.10.2021. 
 
 3.2 Prodej pozemku dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly schváleny na  

15. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 15.03.2022, usnesením č. xx, a to 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  

 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
  
 
 
 
 

 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko        Bc.   Zvěřina 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta        



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Prodej pozemku - parc. č. 1205 v k. ú. Těchov

Podrabský, Blansko 67801
žádá o odprodej pozemku parc.č. 1205 orná půda v k.ú. Těchov o výměře 43 m2, který
sousedí s pozemky parc.č. 1207 ve vlastnictví manželů Podrabských a parc.č. 1204, ve
vlastnictví Tomáše Hollmanna. Všechny pozemky se nachází v k.ú.Těchov. Žadatel by chtěl
na pozemku pěstovat ovoce a zeleninu.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil



2 / 3

Odbor SRM obdržel žádost příbuzné osoby vlastníků pozemku parc. č. 1207 v katastrálním
území Těchov, s rekreačním objektem Češkovice č. ev. 262, Blansko, o odprodej pozemku
parc. č. 1205 v katastrálním území Těchov, vybíhajícího z hlavní části veřejného prostranství
s pozemní komunikací a sítěmi technické infrastruktury severním směrem, mezi dva
sousedící majetky.
K účelu takto vymezeného obecního pozemku o rozměrech cca 15,5m x 2,8m podaná
žádost žádné údaje neobsahuje, k záměru je uvedeno, že by pozemek byl využíván k
zahrádkářským účelům fyzickou osobou.
I když je předmětný pozemek obecním majetkem, podle grafické části ÚP Blansko z roku
2011 se jedná o součást stabilizovaných ploch individuální rekreace funkčního typu RI.
Tomuto určení odpovídá i druh pozemku (orná půda). Jako součást hlavní (pouze částečně
zpevněné) komunikace se nevyužívá, přístup na přilehlé pozemky nezajišťuje, je udržován
jako zatravněná plocha. Podle dostupných informací v něm nejsou umístěny žádné sítě. K
původu daného pozemku se podařilo ve spisovně stavebního úřadu zjistit pouze to, že
současné zobrazení tohoto v katastrální mapě bylo odvozeno od revidovaného
geometrického plánu z roku 1980, proti kterému byly v komunikačním prostoru zřízeny zálivy
s šikmými úseky bran oplocení a přístupem k odsunutým skříním přípojek DS NN elektro.
Současný pozemek parc. č. 1205 v katastrálním území Těchov zde byl zobrazen ve stejném
rozsahu, pouze s prodloužením západní a východní hranice severním směrem, jako
vymezení plochy břemene. K tomu je nutno uvést, že u současných pozemků parc. č. 1204 a
1207, oba zahrada v katastrálním území Těchov, v katastru není zapsáno žádné omezení
vlastnického práva.
Naznačenému využití pozemku z pohledu ÚP Blansko ani obecných záměrů územního
plánování nic nebrání, pokud se tedy z pohledu města Blansko jedná o zbytný majetek, s
výjimkou projednání jednoho úseku oplocení na hranici veřejného prostranství a změny
druhu z druhu orná půda na druh zahrada, kterou lze následně provést administrativně, jako
zohlednění stavu.

oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská
Jelikož s jedná o malý pozemek umístěný mezi dvěma zahradami, nemá tento pozemek
z hlediska využití pro město Blansko velký význam. S ohledem na záměr scelit sousedící
pozemky doporučujeme pozemek prodat.

Žádost projednala rada města dne 14.12. 2021 a přijala v této věci usnesení č. 43 tohoto
znění:
„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc. č. 1205 orná půda o výměře
43 m2 v k. ú. Těchov, za účelem pěstování ovoce a zeleniny (pozemek poblíž objektu s č. ev.
262 stojícího na pozemku parc. č. 1206).“

Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 16. 12.
2021. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru obdrželo město Blansko ze strany Bc.

Hollmanna žádost o odkup poloviny tohoto pozemku.

Byli kontaktováni oba žadatele s dotazem, zda by souhlasili s tím, že bude pozemek
rozdělen na dvě poloviny a každému z nich by byla prodána polovina přiléhající k jeho
pozemku. S tím p. Podrábský zásadně nesouhlasí a požaduje pozemek celý. Pan Hollman
by s dělením a prodejem poloviny pozemku souhlasil. Jelikož mezi oběma žadateli nepanují
dobré sousedské vztahy a nechtějí přistoupit na vzájemnou dohodu, navrhujeme prodej
pozemku zamítnout.

Záležitost projednala rada města dne 15.02.2022 a přijala v této věci usnesení č. 22 tohoto
znění:
„Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku parc.č. 1205 orná půda o
výměře 43 m2 v k.ú. Těchov, za účelem pěstování ovoce a zeleniny (pozemek poblíž objektu
s č. ev. 262 stojícího na pozemku parc.č.1206)“.



 

  3 / 3 

 

 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje prodej pozemku parc.č. 1205 orná půda o výměře 43 m2 v k.ú. 
Těchov, za účelem pěstování ovoce a zeleniny (pozemek poblíž objektu s č. ev. 262 
stojícího na pozemku parc.č.1206). 
 
 
 
 
V Blansku dne 01.03.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Prodej pozemku - parc.č. 243 v k.ú. Lažánky u Blanska

Ditrich, Blansko
žádá o odprodej pozemku parc.č. 243 trvalý travní porost o výměře 15 m2, který sousedí
s pozemky parc.č. 242 a parc.č. 503 ve vlastnictví žadatele. Všechny pozemky se nachází
v k.ú. Lažánky u Blanska. Žadatel plánuje pozemky scelit.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM řeší problém dlouhodobého záboru většinové části obecního pozemku parc. č.
243 v katastrálním území Lažánky u Blanska, která je zapojena do kompaktního tvaru
zastavěného stavebního pozemku rodinného domu Lažánky 125, vymezeného oplocením s
vyšší podezdívkou. Dle stavu konstrukcí se jedná o dlouhodobý stav. Dle údajů katastru
nemovitostí se jedná o plochu pozemku s výměrou 15m2 a druhem využití trvalý travní
porost, není však zřejmé, jak velká část leží v oplocené ploše a jak velká část ve veřejném
prostranství, nebo zda není v místě k řešení ještě jiný problém.
Pozemek je zaplocen v prodloužení linie jižní fasády rodinného domu (společná hranice
pozemku budovy parc. č. 240 a pozemku veřejného prostranství parc. č. 239/3, oba v
katastrálním území Lažánky u Blanska, v katastrální mapě s liniemi a uzlovými body ve vyšší
třídě přesnosti však předmětný pozemek parc. č. 243 v katastrálním území Lažánky u



 

  2 / 3 

 

Blanska před tuto linii (hranici oplocení) v rozsahu do 1m2 vybíhá. V místních podmínkách 
by bylo vhodné pozemek převést pouze v rozsahu přímého dotčení. Konkrétní podklad pro 
toto řešení lze získat pouze od geodeta.  
Protože se dle grafické části ÚP Blansko se jedná o součást stabilizovaných ploch bydlení v 
rodinných domech ve vymezení zastavěného území, a majetkový převod části pozemku na 
jeho uživatele nezmění poměry v území, platí, že po tomto převodu lze provést změnu druhu 
pozemku u obou částí a jejich sloučení s pozemky na základě přímého jednání s 
katastrálním úřadem, jako zohlednění současného stavu. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
S ohledem na záměr scelit přilehlé pozemky v zástavbě rodinných domů doporučujeme 
prodej pozemku. Na podobný pozemek v k.ú. Hořice u Blanska byl zpracován znalecký 
posudek, kdy obvyklá cena činila 1.204 Kč/m2. Navrhujeme tedy prodej za stejnou cenu. 
 
Žádost projednala rada města dne 21.09. 2021 a přijala v této věci usnesení č. 23 tohoto 
znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc. č. 243 trvalý travní porost o 
výměře 15 m2  v k. ú. Lažánky u Blanska za účelem scelení pozemků (pozemek poblíž RD č. 
p. 125 stojícího na pozemku parc. č. 240).“ 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 24. 09. 
2021. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany 
veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byla vypracována a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva.  
 
Následně záležitost projednala rada města dne 01.02.2022 a přijala v této věci usnesení č. 
20 tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku parc. č. 243 
trvalý travní porost o výměře 15 m2  v k. ú. Lažánky u Blanska panu Ditrichovi, bytem 
Lažánky u Blanska, za účelem scelení pozemků, za cenu obvyklou ve výši 1.204 Kč/m2 + 
platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a 
doporučuje schválit kupní smlouvu č. 2022/002242/SRM/OS (pozemek poblíž RD č. p. 125 
stojícího na pozemku parc. č. 240). 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc. č. 243 trvalý travní porost o výměře 15 m2  

v k. ú. Lažánky u Blanska panu Ditrichovi, bytem Blansko, za cenu obvyklou ve výši 1.204 
Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku 
spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 2022/002242/SRM/OS (pozemek poblíž RD č. p. 125 
stojícího na pozemku parc. č. 240). 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 



 

  3 / 3 

 

      Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2022/002242/SRM/OS  

1 

                                                                                
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 
                         číslo účtu: 19-0000329631/0100 

 
 jako prodávající  

a 
 

 2.  Stanislav Ditrich, r.č. 7901133790  
      trv. pobyt Lažánky 125, 678 01 Blansko    
  
  jako kupující  
 
společně též jako smluvní strany. 
 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 243 trvalý travní porost  o výměře 15 m2 

v k.ú. Lažánky u Blanska, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 1 v obci Blansko a 
katastrálním území Lažánky u Blanska. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto 
pozemku dosud nepozbyl.  
 

Článek II. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícímu pozemek parc.č. 243 
trvalý travní porost  o výměře 15 m2 v k.ú. Lažánky u Blanska, uvedený v článku I. této 
smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou kupní cenu 18.060 Kč + platná sazba 
DPH 21% tj, 3.792,60 Kč, celkem tedy 21.852,60 Kč. K úhradě 21.853 Kč, slovy: dvacet 
jedna tisíc osm set padesát tři koruny české) a kupující tuto nemovitou věc za tuto 
dohodnutou kupní cenu přijímá. Kupní cena byla uhrazena kupujícím převodem na účet 
prodávajícího před podpisem této smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal.  
Kupní cena byla stanovena jako cena obvyklá ve výši 1.204 Kč/m2. 
 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci nabyvateli do užívání, a 
to je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální 
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude 
sepsán předávací protokol. 

 
 
 



Čís. 2022/002242/SRM/OS  

2 

Článek III. 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 

k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť 
upozornit. Kupující potvrzuje, že je jim právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí 
dobře znám.  

 
Článek IV. 

 
1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek V. 
 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VI.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
 



Čís. 2022/002242/SRM/OS  

3 

2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 24. 09. 2021 do 11.10. 2021. 
 
2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly 
schváleny ze strany prodávajícího na 15. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
15.03.2022, usnesením  č.      , a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Zastupitelstva města Blansko.  
 

3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
   

 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko            Stanislav Ditrich 
             Ing. Jiří Crha      
                starosta   
 
 
        
 
         



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Prodej pozemku v k.ú. Hořice u Blanska

laváček, 678 01 Blansko
žádá o odprod 149/1 ostatní plocha o výměře cca 5 m2 v k.ú. Hořice
u Blanska. Na část pozemku o výměře 2 m2 zasahuje garáž ve vlastnictví žadatele, která
není dosud zapsána v katastru nemovitostí. Žadatel byl vyzván Katastrálním úřadem
k legalizaci stavby. Po zaměření garáže vyšlo najevo, že stavba zasahuje do pozemku
města Blansko. Při místním šetření bylo zjištěno, že p. Hlaváček má připlocené ke svému
pozemku i malé části pozemku parc.č. 149/1 po obou stranách garáže. Z důvodu vypořádání
tohoto stavu žádá o prodej pozemků.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Pozemek se nachází u ústí cesty k „vysílači“ na Hořicích, který je vlastnictvím společnosti
CETIN a.s. Požadovaná část pozemku je částečně zastavěna garáží a částečně zaplocena
k pozemku žadatele. Doporučujeme vypořádat.

Žádost byla projednána radou města dne 12.10.2021, která přijala usnesení č. 19 tohoto
znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha
o výměře cca 6 m2 v k.ú. Hořice u Blanska za účelem sjednocení užívacích a vlastnických
vztahů (pozemek v blízkosti ústí cesty k „vysílači“ na Hořicích)“.



 

  2 / 2 

 

Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
14.10.2021 do 01.11.2021. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město 
Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byl vyhotoven geometrický plán na zaměření odprodávaných částí pozemku a znalecký 
posudek ze dne 27. 12. 2021 na stanovení obvyklé ceny pozemku. Obvyklá cena činí 1.204 
Kč/m2. Upřesněná výměra dotčených částí obecního pozemku činí celkem 3 m2. 
 
Byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva.  
 
Následně záležitost projednala rada města dne 01.03.2022 a přijala usnesení, kterým 
doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej částí pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha o 
výměře celkem 3 m2 v k.ú. Hořice u Blanska, označených geometrickým plánem č. 448-
11/2022 dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako díl „a+b“ a díl „d“, p. Hlaváčkovi, 
Blansko za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.204 Kč/m2 s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a doporučuje schválit kupní 
smlouvu č.2022/002284/SRM/OS (pozemek v blízkosti ústí cesty k „vysílači“ na Hořicích)“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej částí pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha o výměře 
celkem 3 m2 v k.ú. Hořice u Blanska, označených geometrickým plánem č. 448-11/2022 
dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako díl „a+b“ a díl „d“, p. Hlaváčkovi, Blansko za 
cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.204 Kč/m2 s tím, že kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemku spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 
2022/002284/SRM/OS (pozemek v blízkosti ústí cesty k „vysílači“ na Hořicích). 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



Čís. 2022/002284/SRM/0S  

1 

                                                                              
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající  

a 
 

2.     Hlaváček, r.č., 
trvalý pobyt  , 678 01 Blansko    

 bankovní spojení:   
    číslo účtu:   
 
       jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
Článek I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha o výměře 5558 m2 
v k.ú. Hořice u Blanska, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 1 v obci 
Blansko a katastrálním území Hořice u Blanska. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo 
k tomuto pozemku dosud nepozbyl.  

Článek II. 
 

Geometrickým plánem č. 448-11/2022 vyhotoveným společností Hloušek s.r.o. a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko 
dne 25.01.2022 pod PGP-60/2022-701 byly z pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha v k.ú. 
Hořice u Blanska odděleny části o výměře 1 m2 označené jako díl „a+b“ a část o výměře 2 m2 
označená jako díl „d“. Díl „a+b“ byl sloučen s částí pozemku parc.č. 266 zahrada označenou 
jako díl „c“ a byl z nich vytvořen nově označený pozemek parc.č. 266/1 zahrada. Díl „d“ byl 
sloučen s částí pozemku parc.č. 266 zahrada označenou jako díl „e“ a byl z nich vytvořen 
nově označený pozemek parc.č. 266/2, vše v k.ú. Hořice u Blanska. Geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví 
kupujícího části pozemku parc.č. 149/1 ostatní plocha v k.ú. Hořice u Blanska, označené 
výše uvedeným geometrickým plánem jako díl „a+b“ a část pozemku parc.č. 149/1 ostatní 
plocha v k.ú. Hořice u Blanska, označenou výše uvedeným geometrickým plánem jako díl 
„d“, jak je specifikováno v článku II. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou 
(sjednanou) kupní cenu 3.630 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 762,30 Kč, tj. celkem 



Čís. 2022/002284/SRM/0S  

2 

4.392,30 Kč, slovy: čtyři tisíce tři sta devadesát dvě koruny české třicet haléřů a kupující 
tuto nemovitou věc za tuto dohodnutou (sjednanou) kupní cenu kupuje a do výlučného 
vlastnictví přijímá. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícímu do užívání, a 
to je den podpisu této kupní smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací 
protokol. 

Článek IV. 
 
Kupní cena byla uhrazena kupujícím převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
Článek V. 

 
Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek VI. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující. 

 
Článek VII. 

 
1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 



Čís. 2022/002284/SRM/0S  

3 

 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
Článek VIII. 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy 
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 14.10.2021 do 01.11.2021. 
 
4.2. Prodej nemovité věci uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny a tato kupní smlouva 
byly schváleny na 15. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 15.03.2022, usnesením 
č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
  
 
 
 
 
 

 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko             Hlaváček 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta        



0~
249

201—21
201-22
439-1
439-2
439-3
439-4

SEZNAM SOURADN1C CS-JTSKJ
pro z~s do KN

Y X Kodkv.
595461.61 1142936.04 3
595455.35 1142938.80 3
595459.19 1142932.50 3
595456.02 1142932.91 3
595456.79 1142938.50 3
595459.92 1142938.10 3

Poznanika
slmjpek l~otu
2nek barvou
roh budovy
roh budovy
roh budovy
roh budovy

pro
vyznačení budovy a rozdělení a změnu
hranic pozemků

yhotovitel: • ouse s.r.o.
Vančurova 3361/56
61500 Brno

~islo plánu: 448 - 1112022

Kat územl: Hoříce u Blanska
Mapový hst: Blansko 8.1/24
Oosavobnm .~ kumpozemiru .tlapookybiutanmcstseinámit
sev tesána S proběhem navrhovaných nových hranic, které byly ozna•
——

149/1

0~
265/2

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJU KATASTRU NE OVITOSTÍ
Nový stav

149/1 *3) 5558 oSta.p. 149/1
‘ ostat. kom

266 *4) 5~9i zahrada 266/i. 1)

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
DII přecházl z pozemku Výměra dita
~ označeného a

__I~
osta.p. 2
ostat. kom.

5j 77 zahrada 2

266/2 *2) 18 zast. p1. bez č~Iče 2garáž

161149 .
279/7

201-21 ~-

~39~4 ~ 20i-2~

266/1

~66-

*i)Rozdíl +1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.7b přílohy katastrální vyhlášky) u dílu nové parcely č. 266/1

*2) Rozdíl ±1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.7b přílohy katastrální vyhlášky) u dílu nové parcely Č. 266/2
*3) Rozdíl -1 m2 vzníklý zaokrouhlením výměr (bod 14.6 přílohy katastrální vyhlášky) u dosavadní parcely č.14911

•4) Rozdíl -i m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.6 přílohy katastrální vyhlášky) u dosavadní parcely č.266

0~
263

439-1 ~pi

439-2

26~I2

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo pesle . Parcelni ceslo podle

Výměra dilu Výměra dřu

267/2

333/21

CEO ETRICKÝPL~
~íslo potažky seznamu oprávněných 1757/98
peměměěchých inženýrů:

Jméno, příjmení

• res:
• C:

Blansko
Blansko

Dne 31.1. 2L2~2.. Číslo .

Tento stejnopis odpovídá geometrickému ~iiu vlečdáhnnncta
podobě uloženému v dokumentaci katastr~sho Céasáj.

Dne: 17.01.2022 ČIsto 10/22
Náležitostmi a přesnosti odpovídá prévním předpisum.

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel

KU pro jihomoravský kraj

PGP-60/2022-70J.
2022.01.25 12:06:23 CET

Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v lisknoé pc~ě



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Prodej části pozemku parc.č. 1352/3 v  k.ú. Blansko 

 
SP Mainoffice s.r.o., IČO 04178807, nám. Svobody 1711/8b, 678 01 Blansko 
žádá o odprodej části pozemku parc.č. 1352/3 o výměře 23 m2 ostatní plocha v k.ú. Blansko 
přilehlých k budově OD Družba, která je součástí pozemku parc.č.st. 2389 zastavěná plocha, 
za účelem umístění kiosku (přenosný stánek kontejnerového typu) k provozování 
kancelářské a poradenské činnosti.  
 

 
 
 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost investora přestavby OD Družba o část pozemku parc. č. 1352/3 
v k.ú. Blansko o výměře 23m2, jedná se plochu ve vnitřním nároží stavby u šachty výtahu v 
severozápadním rohu nám. Svobody v Blansku, za účelem umístění blíže nespecifikované 
stavby označené jako kiosek. K dotazu na doplnění informace o záměru odbor SRM v EMLu 
z 29.09.2021 sdělil, že se má jednat o stavbu uloženou na terénu, která má sloužit ke 
kancelářským účelům. Plocha je naznačena přibližně v poloze původního (již odstraněného) 
prodejního stánku zeleniny, ale nikoli jako samostatný objekt, ale jako přístavba k budově. 
Lze dovodit, že tento záměr má redukovat plochy vnitřního nároží s tím, že oproti řešení 
původního stánku již nejsou mezi ním a přilehlou budovou vytvořeny plochy proluky, které se 



 

  2 / 3 

 

nesnadno udržují. Plocha požadovaného pozemku spadá dle ÚP Blansko z roku 2011 do 
stabilizovaných ploch zastavěného území funkčního typu PV : plochy veřejných prostranství, 
ve kterých je přípustné umístění zařízení dopravní a technické infrastruktury a občanského 
vybavení, která jsou slučitelná s účelem veřejných prostranství, což jsou například 
nejrůznější informační a stálé prodejní stánky. Běžná stánková místa se rozhodnutím ani 
jiným účinkem srovnatelným opatřením neumisťují. Využití této plochy je však regulováno i 
podrobnější dokumentací, kterou je v daném místě Regulační plán Blansko - střed města. 
Ten nahradil původní dokumentaci s účinností od 05.01.2019 s tím, že plochy veřejných 
prostranství byly u záměru přestavby původní budovy obchodního centra stabilizovány – mj. 
v návaznosti na připravovaný projekt změny stavby na bytový dům - bez náznaku dalších 
změn jejich rozsahu. Doplnění vnitřního nároží stávající budovy její přístavbou není v 
souladu s řešením regulačního plánu, který v daném místě stanovuje podmínky pro 
umístění staveb v rozsahu plochy funkčního typu BHo v konkrétním rozsahu. Záměr 
přestavby OD Družba na bytový dům byl podmíněn změnou regulačního plánu. Mimo to je 
faktem, že pro dočasná řešení se v podmínkách města Blansko pozemky neprodávají, ale 
pronajímají. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Jelikož stánek není pevně svázán s budovou a má dočasný charakter, nelze pozemek 
odprodat do doby, než se stavba stane stavbou trvalou. Prodej pozemku by byl v rozporu se 
regulačním plánem města Blansko. Doporučujeme pronájem pozemku. 
 
Žádost projednala rada města dne 26.10. 2021 a přijala v této věci usnesení č. 27 a č. 28 
tohoto znění: 
Usnesení č. 27: "Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 1352/3 ostatní plocha o výměře 23 m2 v k. ú. Blansko, za účelem 
umístění kiosku k provozování kancelářské a poradenské činnosti (pozemek u OD Družba).“  
 
Usnesení č. 28: "Rada schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
1352/3 ostatní plocha o výměře 23 m2 v k. ú. Blansko, za účelem umístění kiosku k 
provozování kancelářské a poradenské činnosti (pozemek u OD Družba).“   
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 02.11. 
2021. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany 
veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
Pronájem je v kompetenci rady města. 
 
K odprodeji pozemku navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 1352/3 
ostatní plocha o výměře 23 m2 v k.ú. Blansko, za účelem umístění kiosku k provozování 
kancelářské a poradenské činnosti (pozemek u OS Družba). 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Mgr. Jana Šerlovská 
 



 

  3 / 3 

 

      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Prodej části pozemku parc.č. 639/23 v k.ú. Blansko

Bc. trv. bydliště 586 01 Jihlava
a Ing. Partlová, tr 2106, Bratislava,
oba přechodné bydliště 67801 Blansko

žádají o odprodej části pozemku parc.č. 639/23 ostatní plocha o výměře cca 35 m2 v k.ú.
Blansko za účelem zřízení oplocené předzahrádky. V případě, že odprodej nebude možný,
žádá o pronájem za účelem vysazení zeleně a zkultivování pozemku.
Žadatelé bydlí a jsou vlastníky bytu v přilehlém bytovém domě Jasanová 2423/22b.
Požadovaná část pozemku se nachází před bytovým domem Jasanová 2423/22b, přímo
před přízemním bytem žadatele.



 

  2 / 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost vlastníků bytové jednotky v přízemí jihozápadní části bytového 
domu Jasanová 2423/22a o odprodej nebo pronájem pravidelné části pozemku parc. č. 
639/23 v katastrálním území Blansko, o výměře cca 35m2, ležící mezi budovou a 
chodníkem, se záměrem vytvoření oplocení zahrádky s tím, že pokud nebude záměr 
odprodeje schválen, žádají o dlouhodobý pronájem za účelem užívání této plochy. V žádosti 
odboru SRM je uvedeno, že byl doložen souhlas vlastníků jednotek bytového domu.  
Plochy v okolí bytových domů se standardně neoplocují, protože se zpravidla jedná o volně 
přístupné vnější pobytové plochy bez omezení, a to i v případech, že jsou sem orientována 
okna obytných místností, nicméně nejrůznější vymezení těchto ploch se v jednotlivých 
případech objevují. Při řešení bez vyhrazení se jedná o plochy s charakterem zeleně 
veřejné, které udržuje, jako součást veřejných prostranství, město. V případě vyhrazení 
ploch tyto plochy udržuje jejich uživatel, i když se ne vždy jedná o plochy v majetkově 
vypořádaném režimu. Běžným řešením v těchto případech byla výpůjčka.  
Uplatněný záměr je z věcného hlediska návrhem na změnu vymezení stavebního pozemku 
bytového domu, který se řeší v územním řízení podle § 79 odst. 1 stavebního zákona. K 
vymezení stavebního pozemku by v tomto případě došlo oplocením, které se jinak - jako 
stavba v kontaktu s veřejným prostranstvím, projednává v režimu územního souhlasu. Zde 
by však šlo o součást záměru vymezení stavebního pozemku v územním řízení. Projednání 
má své náležitosti a jeho výsledek nelze předjímat. Smluvní vztah k ploše by měl být řešen 
až na základě jeho výsledku. Pokud bude k tomuto řešení (projednání záměru) přistoupeno, 
bylo by vhodné prověřit, zda se jedná o kompletní rozsah záměru, nebo zda jej nerozšířit i na 
další plochy obecního pozemku, kde jsou stejné podmínky (stavba bytového domu vzniklá 
konverzí jiné stavby - je symetrická). 
 



 

  3 / 3 

 

 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Žadatel doložil ke své žádosti „Souhlas vlastníků jednotek v domě č.p. 2423 na pozemku 
parc.č. 4045 k.ú. Blansko s provedením změn na sousedním pozemku parc.č. 639/23. 
Vlastníci jednotek souhlasí s užíváním části městského pozemku parc.č. 639/23 a 
vybudováním oplocené předzahrádky manž. Partlovými na vlastní náklady.“  
Užívání pozemků u bytových domů doporučujeme řešit obecně formou pronájmu, aby město 
Blansko neztratilo možnost vlivu na vzhled lokalit, stále se jedná o plochy přímo navazující 
na veřejná prostranství. U pronájmu se nejedná o nevratný stav. Schválením prodeje by 
mohl vzniknout precedens pro další již podané nebo v budoucnu podávané žádosti o 
odprodej pozemků u bytových domů, což by mohlo vést k nepředvídatelnému a 
nejednotnému vzhledu sídlišť. Domníváme se, že by měl být zachován vliv města na takto 
exponovaných místech. 

Žádost projednala rada města dne 21.09.2021 a přijala v této věci usnesení č. 15 tohoto 
znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru odprodat část 
pozemku parc. č. 639/23 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Blansko (pozemek před 
bytovým domem Jasanová 22b)“  
a usnesení č. 16 tohoto znění: „Rada schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část 
pozemku parc. č. 639/23 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Blansko za účelem vysazení 
zeleně a zkultivování pozemku (pozemek před bytovým domem Jasanová 22b).“   
 
Následně se záležitostí zabývala rada města na 71. schůzi dne 18.01.2022 a schválila 
pronájem pozemku a nájemní smlovu. Nájemní smlouva byla uzavřena. 
 
Pokud se týká odprodeje navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku parc.č. 639/23 
ostatní plocha o výměře 35 m2 v k.ú. Blansko, za účelem zřízení oplocené předzahrádky 
(pozemek před bytovým domem Jasanová 2423/22b).   
 
 
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Přijetí daru - bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Blansko 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00 (dále jen ÚZSVM) 
je vlastníkem pozemků parc.č. 1877 ostatní plocha a parc.č. 1878 ostatní plocha, oba v k.ú. 
Blansko.  
Na pozemcích se nachází chodník vybudovaný městem Blansko.  

Město Blansko požádalo o bezúplatný převod těchto pozemků do svého vlastnictví ve 
veřejném zájmu, neboť se na pozemku nachází místní komunikace. Nyní předkládáme ke 
schválení převod pozemků a darovací smlouvu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Přijetí daru - bezplatný převod obou pozemků doporučujeme. Převodem dojde ke sjednocení 
vlastnických práv k pozemkům a stavbě chodníku. 
 
Záležitost projednala rada města dne 01.03.2022 a přijala v této věci usnesení, kterým 
doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku 
pozemková parcela č. 1877, hodnota v účetní evidenci 2.374,76 Kč a pozemku pozemková 
parcela č. 1878, hodnota v účetní evidenci 2.374,76 Kč v k.ú. Blansko, obec Blansko, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko a doporučuje zastupitelstvu 
schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 



 

  2 / 2 

 

UZSVM/BVY/245/2022-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2022/000521/SRM/BF) (pozemky na 
ul. Vrchlického).  
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku pozemková 
parcela č. 1877, hodnota v účetní evidenci 2.374,76 Kč a pozemku pozemková parcela č. 
1878, hodnota v účetní evidenci 2.374,76 Kč v k.ú. Blansko, obec Blansko, z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví města Blansko a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BVY/245/2022-BVYM (č. smlouvy 
nabyvatele 2022/000521/SRM/ BF) (pozemky na ul. Vrchlického).  
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



III IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII ~ ‘~OO~‘.2.~ /~1“~O‘J~~7,/‘ř,/2 ti / ~
3091BVY12022-BVYH
Čj.: UZSVM/BVY/245/2022-BVYH

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
za kterou právně jedná Ing. Martin Hořava, ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov
na základě Příkazu generálního ředitele Č. 6/2019 v platném znění
Uzemní pracoviště Brno,
odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo náměstí 165/16, 682 01 Vyškov
ICO: 69797111
(dále jen „převodce“)
a
Město Blansko
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko,
které zastupuje Ing. Jiří Crha, starosta
ICO: 00279943, DI
bankovní spojení:
(dále jen „nabyva

uzavírají podle ustanovení ~ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení ~ 22 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku Ceské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen
„zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÝM VĚCEM

Č. UZSVMIBVYI245I2O22-BVYH

Čl.l.

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí:

Pozemky:
. pozemková parcela číslo: 1877, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní

komunikace,
. pozemková parcela číslo: 1878, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní

komunikace,
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Blansko, obec Blansko, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm
Blansko.
(dále jen,, převáděný majetek“)

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Zápisu o předání majetku
a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/BVY/830/2021-BVYM ze
dne 8. 4. 2021 příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu ~ 9 zákona
Č. 219/2000 Sb.



Či. IL

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému
majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu
v souladu s ustanovením ~ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a ~ 9 zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na převáděném majetku
se nachází místní komunikace Ill, třídy ve vlastnictví nabyvatele.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Či. Ill.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen, se všemi souvisejícími
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci
inženýrských sítí.

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení, závazky či právní vady.

Či iv~

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí.
Okamžikem právních účinků zápisu na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti
spojená s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí podává převodce.

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran.

Či.v.

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle ~ 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.



6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem Č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků
smlouvy.

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými právními
předpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží
Po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem
do katastru nemovitostí.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Vyškově dne V dne

Česká republika - Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

Ing. Martin Hořava Ing. Jiří Crha
ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov starosta města Blansko

Přílohy:
- doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



DOLOŽKA

ve smyslu ust. ~ 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Město Blansko prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání
města byly splněny v souladu s ust. ~ 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku pozemková parcela Č. 1877 (hodnota
v účetní evidenci 2.374,76 Kč) a pozemku pozemková parc. Č. 1878 (hodnota v účetní
evidenci 2.374,76 Kč) v k. ú. Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České republiky
do vlastnictví města Blansko, bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Blansko,
konaném dne ‚ usnesení č

V dne

Ing. Jiří Crha
starosta města Blansko



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Přijetí daru – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Těchov 

 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 446/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 
je vlastníkem pozemku parc.č. 177/1 ostatní plocha v k.ú. Těchov. Na základě Smlouvy o 
právu provést stavbu provedlo město Blansko mj. i na části tohoto pozemku stavbu chodníku 
pod názvem „Chodník Pod školkou, Těchov – II. etapa“. 
Chodník je vybudován a geometricky zaměřen. Část pozemku parc.č. 177/1 o výměře 741 
m2, dotčena stavbou chodníku, je geometrickým plánem číslo 1247-11162/2020, dosud 
nezapsaným v katastru nemovitostí, označena jako pozemek parc.č. 177/21 ostatní plocha 
v k.ú. Těchov. 

V souladu s článkem V. odst. 2 Smlouvy o právu provést stavbu požádalo město Blansko 
Jihomoravský kraj o bezúplatný převod pozemku parc.č. 177/21 v k.ú. Těchov do svého 
vlastnictví.  
Nyní předkládáme ke schválení převod pozemku a darovací smlouvu. 
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Přijetí daru - bezplatný převod části pozemku parc.č. 177/1 ostatní plocha v k.ú. Těchov, 
označené jako pozemek parc.č. 177/21 ostatní plocha o výměře 741 m2 v k.ú. Těchov 
doporučujeme. Převodem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických práv k pozemku a 
stavbě chodníku. 
 
Záležitost projednala rada města dne 01.02.2022 a přijala usnesení č. 21 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit přijetí daru – bezúplatné nabytí části pozemku 



 

  2 / 2 

 

parc.č. 177/1 ostatní plocha v k.ú. Těchov o výměře 741 m2, která je geometrickým plánem 
č.1247-11162/2020, dosud nezapsaným v katastru nemovitostí, označena jako pozemek 
parc.č. 177/21 ostatní plocha v k.ú. Těchov, do vlastnictví města Blansko od vlastníka tohoto 
pozemku a doporučuje zastupitelstvu schválit darovací smlouvu č. 2022/000512/SRM/BF 
(pozemek zastavěný chodníkem v Těchově)“. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Darovací smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru – bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 177/1 
ostatní plocha v k.ú. Těchov o výměře 741 m2, která je geometrickým plánem č.1247-
11162/2020, dosud nezapsaným v katastru nemovitostí, označena jako pozemek parc.č. 
177/21 ostatní plocha v k.ú. Těchov, do vlastnictví města Blansko od vlastníka tohoto 
pozemku a schvaluje darovací smlouvu č. 2022/000512/SRM/BF (pozemek zastavěný 
chodníkem v Těchově). 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 Č. 2022/000512/SRM/BF 
  
   

OM  2 21                                                                                                                                                  1/4 
AC   JMK/21/OM 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70 88 83 37  
DIČ: CZ70888337 
zastoupený na základě pověření ze dne 26. 11. 2020 Mgr. Vladimírem Šmerdou, členem Rady 
Jihomoravského kraje  
(dále jen dárce) 
a 
Město Blansko 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
zastoupené Ing. Bc. Jiřím Crhou, starostou města 
(dále jen obdarovaný) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto 
 
 

D a r o v a c í   s m l o u v u 
                                                       

I. 
 
1. Dárce je na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku 

České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí ministerstva dopravy a spojů ČR č.j. 
3796/2001-10-KM ze dne 10. 9. 2001, které nabylo účinnosti dne 1. 10. 2001, výlučným 
vlastníkem: 

 
 pozemku p. č. 177/1, ostatní plocha – silnice,  

 
v k. ú. Těchov, obec Blansko. 
 
Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na 
LV č. 389. 
 
2. Nemovitost je svěřena Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci 

kraje, IČO: 70 93 25 81.  
 

II. 
1. Geometrickým plánem č. 1247-11162/2020 ze dne 25. 9. 2020, ověřeným úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing Liborem Svobodou a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko dne 7. 10. 2020, pod č. 1370/2020, byla 
z pozemku p.č. 177/1 oddělena část, nově označená jako pozemek p.č. 177/21, ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 741 m2 v k. ú. Těchov, obec Blansko.  

 
 



 Č. 2022/000512/SRM/BF 
  
   

OM  2 21                                                                                                                                                  2/4 
AC   JMK/21/OM 

2.  Nově označený pozemek p.č. 177/21, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 741 m2 

v k. ú. Těchov, obec Blansko je předmětem převodu dle této darovací smlouvy.  
 
3. Geometrický plán tvoří přílohu č. 1 této darovací smlouvy. 
 

III. 
 

1. Dárce touto smlouvou daruje pozemek uvedený v článku II. odst. 2 této darovací smlouvy do 
vlastnictví obdarovaného a obdarovaný tento pozemek do svého vlastnictví přijímá. 
 

2. Pořizovací cena převáděného pozemku p.č. 177/21, ostatní plocha – ostatní komunikace o 
výměře 741 m2 v k. ú. Těchov, obec Blansko činí 68.017 Kč.  

 
IV. 

 
1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena, mimo věcných 

břemen uvedených v odst. 2 tohoto článku, práva stavby, předkupní práva, zákazy zatížení 
nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob či právní vady, přičemž převáděná část pozemku 
zůstane prosta těchto práv nebo vad i k datu převodu vlastnického práva dle této darovací 
smlouvy.  

 
2. Dárce prohlašuje, že na pozemku p.č. 177/1 v k. ú. Těchov je zřízeno věcné břemeno vedení 

vodovodu a kanalizace pro město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko na základě 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 14. 1. 2008, 14. 2. 2007, 25. 3. 2014, vedení 
plynové přípojky na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 14. 2. 2007, vedení 
kanalizační přípojky pro pozemek p.č. 12 v k. ú. Těchov na základě Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 29. 5. 2008, vedení kabelu NN pro EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 20. 2. 2012, 17. 9. 2013, 3. 6. 2014, 
16. 6. 2020, vedení kanalizační přípojky pro pozemek p.č. 525/11 v k. ú. Těchov na základě 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 3. 4. 2014, vedení podzemního el. kabelu pro 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, na základě Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 30. 9. 2002 a věcné břemeno vedení veřejného osvětlení a kanalizační přípojky 
pro město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko na základě Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 11. 5. 2021,  vše zapsané na LV č. 389.      

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že okamžikem nabytí vlastnického práva k části pozemku p.č. 177/1 

v k. ú. Těchov, uvedené v čl. II této smlouvy, bude-li dotčena věcnými břemeny uvedenými 
v odst. 2 tohoto článku, vstupuje do všech práv a povinností povinného z těchto věcných 
břemen. 
 

4. Obdarovaný prohlašuje, že si převáděný pozemek prohlédl a je seznámen s jeho skutečným 
stavem.  

 
 
 
 



 Č. 2022/000512/SRM/BF 
  
   

OM  2 21                                                                                                                                                  3/4 
AC   JMK/21/OM 

V. 
 
1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této darovací smlouvy provedl Katastrální úřad 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko, odpovídající změny na listech 
vlastnictví. 

 
2. Vlastnické právo se převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními 

účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko.    

 
3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do katastru 

nemovitostí podá dárce. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva ve 
výši 2.000,- Kč (slovy dva tisíce korun českých) hradí obdarovaný. 

 
4. Obdarovaný uhradí částku uvedenou v odst. 3. tohoto článku do 15 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy dárce, a to v plné výši na účet dárce u peněžního ústavu KB Brno-město, č. ú.
   , variabilní symbol 175362, specifický symbol …..   

  
VI. 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 
 

2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce obdrží po jednom 
vyhotovení, obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro účely 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Jihomoravský kraj.  

 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 
Bezúplatné nabytí části pozemku uvedeného v čl. II. odst. 2 této darovací smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Blansko dne 15. 3. 2022, usnesením č. …..   
 

 
 



 Č. 2022/000512/SRM/BF 
  
   

OM  2 21                                                                                                                                                  4/4 
AC   JMK/21/OM 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění 
 

1.  Záměr darování části pozemku uvedeného v čl. II. odst. 2 této darovací smlouvy byl řádně 
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje od 7. 9. 2021 do 6. 10. 2021.  

 
2.  Bezúplatný převod části pozemku uvedeného v čl. II. odst. 2 této darovací smlouvy byl             

schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 16. 12. 2021, usnesení č. ……/20/Z…. .  
 
V Brně dne .........................................                            V Blansku dne ................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _____________________________                              _________________________________ 

Mgr. Vladimír Šmerda                                                      Ing.  Bc. Jiří Crha 
   člen Rady Jihomoravského kraje            starosta města Blansko 
             za Jihomoravský kraj                   (obdarovaný) 
                      (dárce)               



VYKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ str.
Dosavadní stav Nový stav

Označení Výměra DrL~pOZ~T~J Označeni Výměra OrU zemka Typ stavby Porovnánisestavem~idenceprávnichvztahú
pozemku parcely pozeml«1 parcely ~ Oilrřecházizrozeinioj Cislolislu Výměra dílu Označení

OZflačenehOV ~lastnicM díluparc. Z~c~iti parc Z~sob‘~i.dtti ZpCtsob‘~užiti ~
číslem ha I i‘r2 číslem ha m2 ~‚ katasb~ dřib4šfpoz ha m2

I ostat p1 1 N net~et‘itosti e‘idenciostat.pl.
177/1 4t58 06 177/1 4l50I65 2 177/1 389 4I50~ 65

silnice silnice

I ostat.pl.
~ 177/21 7~41 eelakonv.~e 0 177/1 389 7 41

806/18 1 69 orná puda 806/18 I 68 orná pude 2 806/18 693 I 68

‚ 806/127 1 orná půda 0 806/18 693 1

—ľ-ľ- — — —~

~
—

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu str: I

Parcelní číslo podle BPEJ Parcelní číslo podle BPEJ

katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu
nerrovitosti evidence BPEJ ha m2 parcely neně~vitosti evidence BPEJ ha m2 parcely
806/18 55001 1 68 806/127 55001 . 1

GEQ ET~PL~4 Geometncký plán oválS úředně oprdsněný zereěnváiický inženýr Stejnopis oválS úředně oprávněný erněrněiický nženýr

pro Jméno,přijmeni: Jméno,piijmeni:

čisio položkyseznama úředně 491/95 Čisto poíoží‘yseznamo úředně
rozdeleni pozemku oprávněných zerněměěciNch inženin~ oprávněných zenněměiických inženýrá 49 1/95

Dne: 25.9.2020 Číslo: 556/2020 Dne: 7.10.2020 Číslo: 1370/2020

Náiežitostřri a Ýesnosti o~áprá‘nimp~ec1ptsCeni Tento stejnopis odpovldá geornetnckámu plánu neleldronickě
podobě oloženemu dolotmeotaci katastrdlniho úřadu

VílSotoviI: GB-geodezie, spol. s r.o. Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel Obáieniotejnoplsugeorretrlclrái,oplánuvlistinněpodobě.

Pobočka Boskovice
Dr.Svěráka 2065/13, Boskovice

Čislo pIánu: 1247-11162/2020
Okres‘ Blansko
Obec‘ BLANSKO KÚ pro Jihomoravský kraj. - KP Blansko
Kat, území: TECI-10V
Mapový list DKM. BLANSKO 6.1/2224 1
~ 2020.10.06 16:49:11 CEST
seznánu se vletěnu s pruběfrem navrhovených nových
hranic, kierěb54yoznaČenypředepoanýmzpt.eobem~



892-11 ~

806/127 51
3~

603-168

996-4

Grafická přĺloha č.1 806/43

806/6

806/79

806/19

806/5

806/1

806/8

177/17

177/1

6

11 2,10

10

Q
805/1

12

16

15

788/13

20

‘~-‘ I?)
21

788/5

3

788/2

512/20



Q
805ř,

\Li
Grafická přĺloha č.2

Q

6,oszJ

4

S

Q



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 557 a parc. č. 591/24 v k. ú. Dolní
Lhota

Bartoš, Blansko 67801
požádal o směnu části obecního pozemku parc.č. 577 zahrada o výměře cca 600 m2 za
pozemek parc.č. 591/24 orná půda ve svém vlastnictví o výměře 993 m2, vše v k.ú. Dolní
Lhota. Jako důvod směny žadatel uvádí že „pozemek parc č. 591/24 je obklopen pozemky
patřící městu Blansko a na části pozemku vede cesta“.

příloha ke stanovisku SÚ



 

  2 / 3 

 

 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost o směnu části obecního pozemku parc.č. 577 v katastrálním 
území Dolní Lhota, o výměře 600 m2, za pozemek parc. č. 591/24 v katastrálním území 
Dolní Lhota s tím, že žadatel v návrhu uvádí, že jeho majetek ke obklopen pozemky města 
Blansko a že na západní části pozemku je veřejná pozemní komunikace.  
Plocha požadovaného i nabízeného pozemku spadá dle ÚP Blansko do nezastavěného 
území s tím, že požadovaný pozemek parc.č. 577 v katastrálním území Dolní Lhota je 
součástí stabilizovaných ploch funkčního typu ZS : zeleň soukromá a vyhrazená. Je v 
katastru nemovitostí veden jako zahrada. 
 
Pozemek navrhovatele parc. č. 591/24 v katastrálním území Dolní Lhota je v katastru 
nemovitostí veden jako orná půda a v platném Územním plánu Blansko z roku 2011 je 
zařazen do ploch určených pro rozšíření izolační zeleně sportoviště – „návrhové“ plochy 
funkčního typu ZO : zeleň ochranná a izolační, proto zjevně nemá pro současného vlastníka 
držení tohoto pozemku praktický význam. U požadovaného pozemku je však nutno uvést, že 
se jedná o plochu krytou vzrostlou zelení, ve které je dle údajů odůvodnění ÚP Blansko 
(koordinační výkres) vedeno napojení vodojemu (viz bílá zalomená linie ve snímku na 
předchozí straně vyjádření), patrné rovněž prolukou v porostech.  
Přítomnost potrubí jistě není zásadní překážkou současného způsobu využití tohoto 
pozemku, nicméně na tuto skutečnost upozorňujeme v režimu předběžné opatrnosti proto, 
že limit není zařazen do ÚAP ORP Blansko a není pro něj v katastru nemovitostí zřízeno 
(evidováno) věcné právo. Jedná se o součást veřejné infrastruktury, jejíž ochrana je 
zajištěna nepřímo, „pouze“ ze zákona. 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Jelikož požadovaný pozemek parc.č. 577 v k.ú. Dolní Lhota je v oblasti, kde nelze přesně 
odhadnout budoucí perspektivu ploch, nemůžeme ani vyloučit do budoucna možnost 
rozšíření výstavby v dané oblasti. Z toho důvodu nelze směnu pozemků doporučit. Dalším 
důvodem pro zamítnutí směny pozemků je fakt, že přes pozemek vede přivaděč 
vodovodního zdroje, ke kterému by se směnou zamezil přístup. 
 



 

  3 / 3 

 

Žádost projednala rada města dne 15.02.2022 a přijala v této věci usnesení č. 18 tohoto 
znění: "Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru směnit část obecního 
pozemku parc.č. 577 zahrada o výměře cca 600 m2, za pozemek parc.č. 591/24 orná půda 
ve vlastnictví fyzické osoby o výměře 993 m2, vše v k.ú. Dolní Lhota".  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru směnit část obecního pozemku parc.č. 577 
zahrada o výměře cca 600 m2 za pozemek parc.č. 591/24 orná půda ve vlastnictví fyzické 
osoby o výměře 993 m2, vše v k.ú. Dolní Lhota.  
 
 
 
V Blansku dne 01.03.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Zveřejnění záměru prodeje části pozemku - parc.č. 364/1 v k.ú. Klepačov

Sedlák, Blansko 67801
žádá o odp parc.č. 364/1 o výměře cca 5640 m2 orná půda v k.ú.
Klepačov.
Pan Sedlák jedná za skupinu vlastníků nemovitostí, které přiléhají zahradami k tomuto
pozemku. Žadatel uvádí jako účel odprodeje „rozšíření stávajících zahrad, nikoli k jakékoli
bytové výstavbě.“
Vlastníci pozemků mají mezi sebou uzavřenou dohodu o společném postupu. Část pozemku
by chtěli od města odkoupit jako celek a poté si jej na základě této dohody rozdělit.



 

  2 / 4 

 

 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost fyzické osoby a prodej pozemku parc. č. 364/1 v katastrálním 
území Klepačov na základě údajné dohody o společném postupu vlastníků přilehlých 
rodinných domů rozšířit do této plochy jejich zahrady. Je zdůrazněno, že se zde neuvažuje 
stavební využití. Odbor SRM se samostatně dotázal, zda lze využít vyjádření z roku 2014.  
Plocha požadovaného pozemku je zařazena do nezastavěného území se zemědělským 
využitím a zahrady do těchto ploch rozšiřovat nelze. Původní záměr města Blansko rozšířit 
do těchto ploch zastavitelné plochy bydlení (jednalo se již o předmět předchozího územního 
plánu) byl odložen ze dvou důvodů. Prvním důvodem je to, že jeden občan ze skupiny 
potenciálních kupujících (spoluvlastník pozemku parc. č. 364/131 v katastrálním území 
Klepačov) nedodržel v letech 2013 až 2014 dohodu uzavřenou se zástupcem města Blansko 
ohledně budoucího převodu pozemku odděleného z pozemku záměru RD pro veřejnou 
dopravní obsluhu navazujících ploch. Druhým důvodem je to, že na základě zde vzniklé – a 
zatím nedořešené - situace jsou prioritní záměry v prostoru ulice Na Příhoně.  
Ke konkrétnímu dotazu doplňujeme, že původní vyjádření Úřadu územního plánování 
Blansko, zpracované k žádosti INV z 26.05.2014 evidované pod MBK 18858/2014, využít 
nelze, protože neobsahuje závěr, ale pouze předpoklad řešení, který nebyl naplněn, viz 
záznam z jednání 06.06.2014 a doplňující komentář k ploše pozemku parc. č. 364/131 v 
katastrálním území Klepačov, který máte založen. Je zřejmé, že v současných podmínkách 
(řešení ÚP Blansko z roku 2011) žádosti nelze vyhovět.  
Na základě role, která je Úřadu územního plánování Blansko přiřknuta samosprávou města 
Blansko na úseku věcné a ekonomické rentability nejrůznějších záměrů (technická pomoc v 
rámci tzv. ostatních úkolů na základě přímých pokynů) doplňujeme, že původní postoj města 
Blansko, který obsahoval logickou tezi, že k prodeji pozemků v daném místě může dojít 
pouze za cenu stavebních pozemků, nikoli za „cenu zahrad“, považujeme i nadále za 
odůvodněný a legitimní. Protože tento postoj města Blansko není v souladu s předpoklady 
žadatelů je zřejmé, že ani z tohoto důvodu nelze žádosti vyhovět. 
 
Pokud by město Blansko bylo výhledově nakloněno poměry v daném území změnit a v 
souvislosti s tím trvale opustit myšlenku rozvoje zastavitelných ploch bydlení v ploše tohoto 
majetku, popř. též navazujících pozemků (prozatím nebylo dořešeno dopravní napojení 
těchto ploch ani jejich rozsah), je nutno nejprve s jednotlivými žadateli konkretizovat 
podmínky budoucího převodu ploch a následně iniciovat změnu ÚP Blansko, kterou by byl 
záměr výhledově naplněn. Jednalo by se o proces trvající několik let bez možnosti předjímat 
jeho výsledek.  
Poznámka: Pokud město Blansko se záměrem bude souhlasit a dojde k dohodě o ceně, 
smlouva musí být postavena na předpokladu, že město Blansko reálně není schopné do 
budoucna regulovat využití pozemků, s jedinou výjimkou jejich následného přeprodeje (viz 
tzv. přídatné spoluvlastnictví nebo předkupní právo). Smlouvu o podmínkách budoucího 
převodu pozemků – zde pouze definice předmětů (parcelní díly) a jejich cena, ve věci 
budoucího účelu parcelních dílů jinak regulovat nelze, s jedinou výjimkou zřízení 
předkupního práva pro případ jejich převádění na jiného vlastníka. V žádném případě nelze 
její uzavření spojit s příslibem úspěšného projednání věci v řízení o změně ÚP Blansko nebo 
konkrétního výsledku správního řízení. Smlouva v těchto věcech může obsahovat pouze 
„deklaraci snahy“ věc řešit a měla by v tomto duchu obsahovat nejen základní termínové 
předpoklady, ale i klauzuli pro případ, že se cíle nepodaří docílit, včetně jasné deklarace, že 
žádná strana nebude žádat náhradu za nenaplněná očekávání. Důležitou součástí smlouvy 
by mělo být ustanovení o řešení situace v případě, kdy některý z žadatelů od záměru před 
jejím naplněním odstoupí nebo vznikne jiná situace, kdy by se změněné řešení zásadně 
odchýlilo od původního záměru. Tyto situace je nutno v předstihu odhadnout, projednat a lze 
je řešit výlukou z konzumace smlouvy.  
Při stanovení ceny pozemku je nutno vzít v potaz, že dřívější požadavky města Blansko 
vycházely z vědomí, že u pozemků zařazených do zastavitelných ploch rodinných domů 
(běžná cena cena) nelze do budoucna vyloučit snahy o jejich stavební využití a že tuto 



 

  3 / 4 

 

možnost nelze - v plném, natožpak trvalém rozsahu, vyloučit ani v případě zařazení 
pozemků do ploch funkčního typu SZ – zeleň soukromá a vyhrazená. U těchto ploch sice 
nyní lze objektivně zdůvodnit nižší cenu, ale je nutno si uvědomit, že i tyto plochy mohou být 
i za aktuálně platného ÚP Blansko využity pro umístění významných doplňkových staveb 
stávajících rodinných domů, protože se zde sleduje jen celkový podíl zastavěné a 
zatravněné plochy v rámci zastavěných stavebních pozemků, nikoli poloha či rozsah 
jednotlivých staveb nebo zpevněných ploch, a řada záměrů je dokonce úplně vyloučena z 
projednání se stavebním úřadem. Rozsah takto hodnocených staveb má být v novém 
stavebním zákonu ještě rozšířen.  
Z věcného hlediska nelze přehlédnout, že pokud by město Blansko souhlasilo s odprodejem 
pozemku a jeho „rozparcelací“ - na základě jeho zařazení do ploch funkčního typu SZ v ÚP 
Blansko, viz dlouhodobě deklarovaný záměr způsobu využití těchto ploch žadatelem, resp. 
skupinou žadatelů, jsou zásadním (ve vztahu k projednávané věci zcela novým) rizikem 
celého postupu aktuální předpisy na úseku katastru nemovitostí a některé problémově 
nastavené precedenty, kdy není možné vymezovat parcelní díly bez zajištěného přímého 
přístupu. Je přitom faktem, že katastr již nyní - i při řešení současného stavu území, 
upřednostňuje slučování pozemků podle funkcí, proto by snaha města Blansko diferencovat 
plochy dle jejich ceny (a možností využití) nepochybně přišla vniveč v návaznosti na sloučení 
nových parcelních dílů s původními stavebními pozemky. 
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Vzhledem k zamítavému stanovisku stavebního úřadu, se kterým se ztotožňujeme, nelze 
prodej pozemku doporučit, a to z důvodu nesouladu využití pozemku s územním plánem. 
Pozemek města Blansko parc.č. 364/1 v k.ú. Klepačov je v ÚP Blansko zařazen do ploch 
nezastavěného území, ploch zemědělských, trvalé travní porosty. Jedná se o plochy, které 
nelze zastavět ani oplotit, je zde možno řešit pouze technickou infrastrukturu související s 
rozvojem území. 
 
Žádost projednala rada města dne 01.02.2022 a přijala v dané věci usnesení  č. 16 tohoto 
znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje části parc. č. 
364/1 o výměře cca 5640 m2 orná půda v k. ú. Klepačov, za účelem rozšíření stávajících 
zahrad.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 364/1 
o výměře cca 5640 m2 orná půda v k. ú. Klepačov, za účelem rozšíření stávajících zahrad. 
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 



 

  4 / 4 

 

 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Zveřejnění záměru prodeje pozemku - parc.č. 801/2 v k.ú. Blansko

Šehýr, Blansko
žádá o odprodej pozemku parc.č. 801/2 zahrada o výměře 867 m2 v k.ú. Blansko. Pozemek
by chtěl využívat jako zahradu a k rekreaci (pozemek při ul. Zahradní).

Stanoviska:



 

  2 / 3 

 

Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost o prodej pozemku parc. č. 801/2 v katastrálním území Blansko, 
který je zahradou mezi severní částí prostoru ulice Zahradní - nad parkovištěm u lůžkové 
části Nemocnice Blansko, a areálem Seniorcentra Blansko v ulici Pod Sanatorkou. Pozemek 
je v území původního záměru rozšíření nemocnice, kde bylo s tímto účelem vykoupeno i 
několik rodinných domů. Záměr odprodeje pozemků v lokalitě byl s naším pracovištěm 
konzultován naposledy v polovině roku 2009, kdy k tomu bylo uvedeno:  
„Plochy jsou rezervovány pro rozvoj občanské vybavenosti. Původně bylo uvažováno 
rozšíření nemocnice, nyní se nabízí (vzhledem k odklonu od původního záměru a vzhledem 
k nepříznivému demografickému vývoji) spíše rozvoj sociálních služeb. Stávající objekt 
domova důchodců obsahuje významné zázemí, které by mohlo sloužit i pro další objekty s 
obytnou funkcí (ubytovací kapacity pro seniory). V dříve postoupeném vyjádření Pořizovatele 
ÚPD byl odprodej nemovitostí odmítnut mj. proto, že stabilizace bydlení v daném místě je 
potenciálním problémem pro přítomná zařízení zdravotnická a sociální po stránce funkční. 
Diskutabilní je však i otázka urbanistické koncepce i problém původních vlastníků 
nemovitostí. Minimálně v morální rovině - nemáme informace o podmínkách, za jakých byly 
stavby od původních vlastníků získány či vykoupeny. Vezměte však na vědomí, že dle 
současných pravidel je například vyvlastnění možné pouze pro konkrétní účel. V případě 
nerealizace tohoto účelu (v dané podobě a termínu) se obnovuje původní vlastnický vztah. S 
rozhodnutím o dalším osudu staveb je třeba vyčkat do doby změny platné ÚPD. Optimální 
platformou pro prověření možností území je pořizování nového územního plánu.“  
 
K projednání nového územního plánu došlo v mezidobí a ten byl na konci roku 2011 vydán v 
podobě, kdy byly plochy vykoupených staveb a pozemků, o výměře přesahující 2200m2, 
zařazeny do stabilizovaných ploch funkčního typu OV. V odkazu na tento stav vydalo naše 
pracoviště na začátku roku 2012 vyjádření MBK 6087/2012 k návrhu směny pozemků 
vlastníky pozemků, na kterých se následně projednávalo nové parkoviště nemocnice. Stav 
ÚPD zde byl zmíněn.  
 
Až v rámci aktuálně podané žádosti bylo zjištěno, že k překlopení ploch funkčního typu OV 
do stabilizovaných ploch bydlení funkčního typu BI došlo v koordinačním výkresu změny ÚP 
Blansko B2015-Z2 - bez zachycení tohoto kroku v podkladech řešení ÚP Blansko (hlavní 
výkres a výkres základního členění území) a bez popisu v textu odůvodnění, a tento stav 
grafické části odůvodnění byl následně přenesen do dokumentace úplného znění ÚP 
Blansko ze závěru roku 2018, včetně obsahu hlavního výkresu s návrhem řešení, které se 
využívá jako podklad následně projednávaných změn, přestože se nejedná o projednanou 
úpravu řešení ani předmět Zprávy o uplatňování ÚP Blansko za období 12/2011 až 12/2015.  
Chyba grafické části ÚP Blansko bude projednána se samosprávou v rámci hodnocení 
potenciálu těchto ploch, které jsou v případě opuštění původního účelu nenahraditelné, jak 
ostatně uvedl v roce 2009 i zástupce odboru INV: 
 
„Podstatnou skutečností, jejíž platnost nepominula, je potřeba rezervace těchto ploch pro 
možnost realizace vyšší občanské vybavenosti pro budoucnost. Bylo by krajně 
nehospodárné nyní plochy uvolnit třetím subjektům prodejem nemovitostí a v budoucnu 
požadovat zpětný odkup. Finance takto získané by byly zlomkem financí nutných pro zpětný 
odkup. Odbor INV, pokud dojde k dohodě o výkupu pozemků od soukromých majitelů, 
plánuje v tomto území výstavbu parkoviště. K dotčení Zahradní ulice 4 by taktéž nemělo 
dojít. Doporučujeme proto objekt pronajmout s krátkou výpovědní lhůtou, cca 1 měsíc, tak 
aby objektu byla zaručena pravidelná údržba a v případě potřeby bylo umožněno jeho 
uvolnění.“  
 
Pokud nebude samospráva v daném místě vyžadovat změnu určení ploch pro individuální 
bydlení, což z hlediska udržitelného rozvoje nedoporučujeme, dokumentace ÚP Blansko 
bude opravena v rámci další pravidelné aktualizace. V opačném případě by mělo dojít k 
legalizaci omylem provedeného zobrazení změny funkčního určení v řešení ÚP Blansko 
veřejným projednáním, protože v současné podobě – bez dohledatelného právního titulu ke 



 

  3 / 3 

 

změně podmínek využití ploch v platné ÚPD se jedná o neudržitelný stav dokumentace, 
podle které v dané části nelze rozhodovat.  
 
 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Požadovaný pozemek byl dle ÚP zařazen do plch funkčního typu občanská vybavenost a 
v budoucnu je s ním počítáno spíše pro rozvoj sociálních služeb než k prodeji třetím 
subjektům. Okolní pozemky jsou taktéž ve vlastnictví města Blansko. Tento pozemek byl 
v nedávné době vykoupen od původních vlastníků, aby byl k dispozici pro potenciální 
budoucí výstavbu a proto není v zájmu města Blansko tento pozemek odprodat. Pozemek je 
v současné době využíván na základě pachtovní smlouvy č. 2019/001703/INV/OS ze dne 
06.11.2019. 
Doporučujeme pozemek neprodávat a ponechat jej v pachtu. 
 
Žádost projednala rada města dne 18.01.2022 a přijala v dané věci usnesení  č. 34 tohoto 
znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 801/2 zahrada o výměře 867 m2 v k. ú. Blansko, za účelem používání jako zahrada a 
k rekreaci (pozemek při ul. Zahradní). 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 801/2 zahrada o 
výměře 867 m2 v k.ú. Blansko, za účelem používání jako zahrada a k rekreaci (pozemek při 
ul. Zahradní). 
 

 
 
 
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Zveřejnění záměru prodeje pozemků - parc.č. 1846 a parc.č 820/1 v k.ú. Blansko 

 
SP Assist s.r.o., IČO:29297923, Svitavská 500/7, 678 01 Blansko 
 
žádá o odprodej části pozemku parc.č. 820/1 o výměře cca 483 m2 ostatní plocha a celého 
pozemku parc.č. 1846 ostatní plocha o výměře 457 m2 v k.ú. Blansko, za účelem výstavby 
garáží (pozemky v lokalitě Podlesí). 
  

 
 
 
 
 



 

  2 / 3 

 

Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost o prodej pozemku parc. č. 1846 v katastrálním území Blansko, a 
též navazujících ploch pozemku parc. č. 820/1 v katastrálním území Blansko, za účelem 
výstavby garáží. K žádosti byl připojen výřez katastrální mapy s leteckým snímkem z roku 
2020 a zákresem plochy o celkové výměře cca 940m2.  
Nad rámec současného stavu úplného změní ÚP Blansko z roku 2018 upozorňujeme, že 
požadovaná plocha byla zařazena do ploch k prověření změnou ÚP Blansko B2019-Z3 - 
jako podnět p-03 města Blansko, s cílovým určením pro výstavbu objektu s nájemními byty 
střední nebo vyšší kvality. Zpráva o uplatňování ÚP Blansko s tímto pokynem byla schválena 
na konci roku 2019, návrh změny s tímto řešením byl zpracován v červnu 2020 a nebyl 
nikým rozporován. V dokumentaci změny připravené pro vydání 14.12.2021 Zastupitelstvem 
města Blansko se jedná o nově definovanou plochu přestavby P28 na katastrálním území 
Blansko, o výměře cca 900m2 a funkčním určení BH, jejíž výsledný rozsah bude prověřen v 
územním řízení.  
Podmínky využití funkčních ploch BH: bydlení hromadné s převahou bytových domů, 
předepisují poměrně vysoký podíl integrovaných odstavných ploch ve vestavěných nebo 
samostatně stojících garážích a relativně vysoký podíl ploch nezastavěných, proto by nebylo 
vhodné cílové (zatím nikým nepředstavené) řešení zatěžovat provozně nesouvisejícím 
záměrem. Prodej pozemku, s odvoláním na projednanou změnu ÚP Blansko, proto 
nedoporučujeme. Odmítnutí aktuálně uplatněné žádosti přitom není v rozporu se zájmy 
územního plánování, protože pokud v rámci přípravy projektu bytového domu budou 
nalezeny plošné rezervy pro další záměr, nesporně budou využity. 
 
 
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská 
Jelikož  je v oblasti plánovaná nová bytová zástavba a plánovaný záměr žadatele vystavět 
na pozemku garáže se neshoduje s územním plánem, nedoporučujeme pozemky parc.č. 
820/1  a parc.č. 1846 o celkové výměře cca 940 m2 prodávat. 
 
Žádost projednala rada města dne 18.01.2022 a přijala v dané věci usnesení  č. 35 tohoto 
znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 820/1 o výměře cca 483 m2 ostatní plocha a celého pozemku parc. č. 1846 
ostatní plocha o výměře 457 m2 v k. ú. Blansko, za účelem výstavby garáží (pozemky 
v lokalitě Podlesí).“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo  neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 820/1 o 
výměře cca 483 m2 ostatní plocha a pozemku parc.č. 1846 ostatní plocha o výměře 457 m2 
v k.ú. Blansko, za účelem výstavby garáží (pozemky v lokalitě Podlesí). 
  
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 



 

  3 / 3 

 

 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Kupní smlouva - prodej pozemku v k.ú. Dolní Lhota

Manželé Ing. Flek a Fleková, 678 01 Blansko
Zastupitelstvo města dne 21.09.2021 přijalo usnesení č. 5 tohoto znění: „Zastupitelstvo
schvaluje odprodej části pozemku parc.č. 173/2 ostatní plocha o výměře cca 80 m2 v k.ú.
Dolní Lhota manželům Flekovým, Blansko za cenu obvyklou stanovenou znaleckým
posudkem ve výši 300 Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s
převodem pozemku spojené (pozemek poblíž malé vodní elektrárny v Dolní Lhotě).

Následně byl vyhotoven geometrický plán na zaměření odprodávané části pozemku. Po
geometrickém zaměření je výměra odprodávané části pozemku upřesněna na 65 m2. Byl
vyhotoven a vzájemně odsouhlasen návrh kupní smlouvy.

Záležitost projednala rada města dne 01.03.2022 a přijala usnesení, kterým doporučila
zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 2022/002288/SRM/OS.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová
Navrhujeme níže uvedené usnesení.



 

  2 / 2 

 

 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu č. 2022/002288/SRM/OS (prodej pozemku v k.ú. 
Dolní Lhota).  
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Číslo bodu

202-4
202-5
202-7

2

Dosavadnĺ stav stav
Označení Výměra Druh pozerrk~ Označeni Výměra Druh pozen&t
pozemku parcely pozemku parcely Typ stavby I ~~ D echázizpozerrkt ~~iska Výměradílu Označeni

• . ‘J OZflačCfl&tOV IliCtSt díluparc. Z~ob‘Wžitl P~ľC. Způsob‘~&ižitl Zpusob‘~žitl ~

N nen~tostl eMdeq~j
ostat.pl. ostat.pI.

173/2 8 20 173/2 7 55 0 173/2 1 7 55
~1~.ken~,*~e

číslem ha n2 číslem ha n2 iatastrij ~dří~ši~z. ha n2

ostat pí.173/4 65 2 173/2 1 65
aetWkmrrLdCb~e

820 820

GEOMETRICKY PLÁN Geometrický plán ověItl úředně oprávněný ~měmětIclký inženýr~ Stejnopis ověďtl úředně oprávněný

pro Jméno,pl‘jmenl: Ing. Jan Zemánek Jméno,p9jmenl: Ing. Jan Zemánek
číslo položey seznamu úředně 346/1995 Číslo poIožeY seznamu úředně 346/1995

rozdělení pozemku oprávněných ~měměěckých Inženýrů: oprávněných zeměměllckých inženýrů:Dne: 31. 1. 2022 Číslo: 55/2022 Dne: ‘1 O 02• 2022 Číslo:

Náiežitostrr~ a piesnosti oc%xeddá prá‘ním přec~isům Tento stelnopis odpovídá geometrickému plár~u V eleldronlclrá
podobě uloženému vdolqjmentaci katastrálního úřadu.

Vh4ro(ovíi: Ing. Jan Zemánek Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. O~řenistejn~sugeonatricI~hoplánuvlistinnépodobě.
provozovna

Blansko, nám. Svobody 3
Číslo plánu: 504 8 / 2022
Okres: Blansko
Obec: BLANSKO KÚ pro Jihomoravský kraj
Kat. území: DOLNÍ LHOTA
Mapový list DKMBOSKO VICE 7-9/34 PGP-100/2022-701
~ 2022.02.08 11:04:15 CET
seznánu se vteénu a pr~ěhem na‘~hovnných no~ch
tvaiůc, které b~lyoznačaiy přede~aajným způsobem:

viz seznam solžak?ěc

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

KódY X kvality Poznámka
594114,45 1139808,22 3
594112,04 1139815,13 3
594098,78 1139811,35 3
594113,91 1139809,77 3
594099,95 1139808,48 3

barva na obrubníku

barva na zdi
roh budovy

hřeb ve zpevněné cestě
hřeb ve zpevněné cestě



Čís. 2022/002288/SRM/0S  

1 

                                                                              
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  

 
 jako prodávající  

a 
 

2.   Manželé Ing.  Flek, r.č.   a  Fleková, r.č.   
      oba trvalý pobyt   , 678 01 Blansko    
 bankovní spojení:  
    číslo účtu:  
 
       jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
Článek I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 173/2 ostatní plocha o výměře 820 m2 v 
k.ú. Dolní Lhota, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 1 v obci Blansko a 
katastrálním území Dolní Lhota. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto 
pozemku dosud nepozbyl.  

Článek II. 
 

Geometrickým plánem č. 604-8/2022 vyhotoveným Ing. Janem Zemánkem a odsouhlaseným 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko dne 08.02.2022 
pod PGP-100/2022-701 byla z pozemku parc.č. 173/2 ostatní plocha v k.ú. Dolní Lhota 
oddělena část o výměře 65 m2, ze které byl vytvořen nově označený pozemek parc.č. 173/4 
ostatní plocha o výměře 65 m2 v k.ú. Dolní Lhota. Geometrický plán je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

Článek III. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícím do společného jmění 
manželů pozemek parc.č. 173/4 ostatní plocha v k.ú. Dolní Lhota, jak je specifikován 
v článku II. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 
19.500 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 4.095 Kč, tj. celkem 23.595 Kč, slovy: dvacet tři 
tisíc pět set devadesát pět korun českých a kupující tuto nemovitou věc za tuto 
dohodnutou kupní cenu přijímají a do společného jmění manželů kupují. Kupní cena byla 
stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá.  
 



Čís. 2022/002288/SRM/0S  

2 

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícím do užívání, a to 
je den podpisu této kupní smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací 
protokol. 

Článek IV. 
 
Kupní cena byla uhrazena kupujícími převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
Článek V. 

 
Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek VI. 
 

1. Kupující nabydou vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku a geometrického plánu hradí kupující. 

 
Článek VII. 

 
1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 



Čís. 2022/002288/SRM/0S  

3 

Článek VIII. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy 
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 29.04.2021 do 17.05.2021. 
 
4.2. Prodej nemovité věci uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny byl schválen na 13. 
zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 21.09.2021, usnesením č. 5 a tato kupní 
smlouva byla schválena na 15. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 15.03.2022, 
usnesením č. xx, a to vždy nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města 
Blansko. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
  
 
 
 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko            Ing.   Flek 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta  
 
 
      
       ………………………………………………..
                     Fleková 



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Předkupní právo

Dvořák, 68001 Boskovice
oskovice

Švancarová, 67801 Blansko

Město Blansko je vlastníkem pozemku parc.č.st. 5161 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú.
Blansko v lokalitě řadových garáží ul. Úvoz v Blansko. Na pozemku se nachází garáž bez

vlastnictví manželů Dvořákových, Boskovice. Manželé Dvořákovi garáž prodávají Bc.
Švancarové, Blansko.

Jelikož stavba je postavena na pozemku jiného vlastníka (města Blansko), má vlastník
zastavěného pozemku na garáž předkupní právo, a to dle § 3056 z.č. 89/2012 Občanský
zákoník (předkupní právo platí i naopak). Vlastník garáže má tedy povinnost nabídnout garáž
ke koupi předkupníkovi, tj. vlastníku pozemku – m nsko, což p. Dvořák písemně
učinili dne 1.12.2021. Předložili kupní smlouvu s Bc. Švancarovou. Kupní cena činí
520.000 Kč. Nabídka i kupní smlouva jsou přílohou materiálu.



 

  2 / 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha k vyjádření INV, Ing. Marek Štefan 
 

 
 
 
 
příloha k vyjádření INV, Ing. Marek Štefan 



 

  3 / 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha k vyjádření INV, Ing. Marek Štefan 
Mimo jiné uvádí i příklad k využití prostoru střechy park. objektu jako sportovního areálu – viz 
snímek. 

 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM posuzuje možnost uplatnění předkupního práva ke stavbě dvojúrovňové garáže 
na pozemku st. p. 5161 v katastrálním území Blansko, která má být současným vlastníkem 



4 / 5

prodána jiné osobě. V dané věci vydal Úřad územního plánování Blansko - na základě
žádosti odboru INV MěÚ Blansko (SMBK 48446/2012/INV), věcně širší vyjádření k žádosti
MBK 48673/2012 z 02.01.2013, ve kterém bylo přímo k ploše stávající „trojgaráže“ uvedeno,
že zde přítomné budovy zatím nebyly v žádných koncepčních podkladech hodnoceny.
Objektivně se jedná o velmi problematické objekty, ovlivňující negativně prostředí ulice Úvoz,
ale odbor INV je do řešeného území regenerace sídliště z roku 2010 nezahrnul.
Předmětem dotazu INV ze závěru roku 2012 nebyly přítomné řadové garáže, ale pouze
stavby na dvou stavebních parcelách st. p. 5161 a 5329, obě v katastrálním území Blansko.
V případě stavby na pozemku st. p. 5329 v katastrálním území Blansko se jedná o do terénu
zapuštěnou budovu (podzemní stavba) přístupnou vraty a společným zatravněným vjezdem
z prostoru ul. Úvoz, zachyceným svahováním na straně severní a opěrnou stěnou bez
zábradlí na straně jižní. Střecha garáže s povlakovou kratinou částečně zábradlím
zabezpečena je. Stavba na pozemku st. p. 5161 v katastrálním území Blansko je
dvoupodlažní budova s podzemní garáží - přístupnou vraty a společným zatravněným
vjezdem ze strany západní, a nástavbou garáže s vraty a vjezdem od východu, zde ze
zatravněných ploch s porosty. Ani jedna budova nemá znaky intenzivního užívání. Celá
lokalita garáží je velmi zanedbaným územím, kterým by bylo vhodné se zabývat. Odkup
garáží by jeho transformaci urychlil, proto jej doporučujeme.

oddělení investic: Ing. Marek Štefan
Garáž se nachází v plochách v územním plánu města Blansko vedených jako plochy pro
tělovýchovu a sportovní zařízení (OS), přičemž se stávající hřiště nachází nad okolním
terénem a tedy i nad touto garáží. Na hřiště bezprostředně navazuje seskupení garáží.

V rámci diplomové práce, pod VŠB-Technická univerz , fakulta stavební, katedry
dopravního stavitelství, v roce 2015 se zabýval pan Grmela tématem „Řešení
statické dopravy v severní části Blanska“ tedy řešením dostatečně kapacitního parkování pro
sídliště SEVER. V rámci této práce byly vytipovány tři lokality pro vybudování parkovacích
domů. Toto místo je jedním z nich.

V tomto místě Bc. Grmela navrhoval parkovací objekt pro cca 210 parkovacích stání.
Železobetonový skelet 87,05m dlouhý a 26,30m široký. Šlo by o nadzemní parkovací dům o
výšce 12,60m. Konstrukční výška jednotlivých pater je 3,15m a světlá výška 2,4m.

Z výše uvedeného vyplývá, že pozice garáže je ve vazbě na okolí a další rozvoj města
natolik významná, že by město Blansko v tomto případě mělo využít předkupního
práva a garáž získat, byť vzhledem k neexistenci jiných záměrů k realizaci, ji může
v současnosti pouze pronajmout.

oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Milan Vítek
Koupě předmětné garáže byla konzultována s oddělením bytového a nebytového
hospodářství se závěrem, že se jedná o starou garáž, kde neznáme její faktický technický
stav. Pořizovací cena se nám zdá vysoká a návratnost z případných nájmů by byla velmi
dlouhá. Z ekonomického hlediska je tedy koupě nevýhodná.

oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská



 

  5 / 5 

 

K dané věci se sešly dva rozdílné názory. Stavební úřad navrhuje využití předkupního práva 
a to z důvodu, že tato oblast kolem garáže i garáž samotná je značně zanedbaná a město by 
mělo do budoucna řešit jeho zkulturnění. K odkupu se přiklání i Ing. Štefan – vedoucí 
oddělení investic, který navrhuje garáž vykoupit s tím, že v budoucnu by se zde mohla 
zrealizovat výstavba parkovacího domu s multifunkčním hřištěm. 
Proti doporučení vykoupit tuto garáž svědčí její vysoká cena, která činí 520.000 Kč. Tato 
cena je na tak zanedbaný objekt vysoká a pro město nevýhodná. 
 
Nabídku  projednala rada města dne 01.02.2022 a přijala v této věci usnesení č. 22 tohoto 
znění: 
„Rada nedoporučuje zastupitelstvu využít předkupní právo ke koupi stavby bez čp/č. ev. –  
garáže stojící na pozemku parc. č. st. 5161 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Blansko a 
schválit koupi stavby bez čp/č. ev. –  garáže na pozemku parc. č. st. 5161 zastavěná plocha 
v k. ú. Blansko za podmínek dle předložené nabídky. 
 
Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Nabídka předkupního práva 
2. Kupní smlouva a dodatek 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje využít předkupní právo ke koupi stavby bez čp/č.ev. - garáže 
stojící na pozemku parc.č.st. 5161 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Blansko a neschvaluje 
koupi stavby bez čp/č.ev. - garáže na pozemku parc.č.st. 5161 zastavěná plocha v k.ú. 
Blansko za podmínek dle předložené nabídky. 
 
 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Souhlas se zřízením zástavního práva k právu stavby 

 
M.S. Blanenská, s.r.o., Koliště 1912/13, Černá Pole, 602 00Brno, IČO 27719120 
Město Blansko má se společností M.S. Blanenská, s.r.o., IČO: 27719120 (dále též „investor“) 
uzavřenou v souladu s níže uvedenou budoucí kupní smlouvou Smlouvu o zřízení práva 
stavby č. 2021/002111/SRM/OS ze dne 26.08.2021 s právními účinky vkladu do katastru 
nemovitostí k 26.08.2021. Právo stavby je sjednáno na dobu 3 let ode dne jeho vzniku, tedy 
do 26.08.2024.  
  
Dále má město Blansko s investorem uzavřenou nájemní smlouvu č. 2015-INV-Poz-
S129/NS (2015/000666/INV/OS) ze dne 22.02.2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
11.04.2016, ve znění Dodatku č. 2 ze 14.12.2016, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 05.10.2017, 
ve znění Dodatku č. 4 ze dne 18.12.2017, ve znění Dodatku č. 5 ze dne 16.05.2018, ve 
znění Dodatku č. 6 ze dne 19.12.2018, Dodatku č. 7 ze dne 01.07.2019, Dodatku č. 8 ze dne 
17.12.2019 a Dodatku č. 9 ze dne 18.11.2020 (dále jen „NS) na nájem pozemků v areálu 
zahradnictví na ulici Poříčí v Blansku, za účelem jejich užívání a následného odprodeje po 
výstavbě staveb určených ke komerčnímu využití (OC Blansko) a dále má uzavřenou 
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a o souvisejících závazcích č. 2015/000650/INV/OS ze 
dne 22.05.2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.04.2016, Dodatku č. 2 ze dne 14.12.2016, 
Dodatku č. 3 ze dne 05.10.2017, Dodatku č. 4 ze dne 16.05.2018, Dodatku č. 5 ze dne 
01.07.2019 a Dodatku č. 6 ze dne 18.11.2020 (dále jen „BKS“), která ošetřuje budoucí 
odprodej pozemků ve smlouvě specifikovaných, kupní cenu a další podmínky týkající se 
výstavby OC Blansko. 
 
V článku V. odst. 2 Smlouvy o zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS ze dne 
26.08.2021 je ujednáno že „Stavebník (tj. M.S. Blanenská) může právo stavby zatížit pouze 
se souhlasem vlastníka (tj. města Blansko)“.  
 
Dále je v článku III., odst. 3. Smlouvy o zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS 
ujednání týkající se vypořádání staveb při zániku práva stavby uplynutím doby, a to tohoto 
znění: „V případě, že dojde k zániku práva stavby uplynutím doby dle odst. 1. tohoto článku, 
a smluvní strany se nedohodnou na prodloužení práva stavby a stavebník nebude mít zájem 
dokončit realizaci 
Projektu je vlastník povinen dát stavebníkovi za Stavby náhradu. Náhrada činí částku ve výši 
poloviny hodnoty Staveb v době zániku práva stavby dle této smlouvy. Obě smluvní strany 
určí svého znalce, který vyhotoví znalecký posudek stanovující hodnotu Staveb v době 
zániku práva stavby. Budoucí prodávající je povinen určit znalce do dvou měsíců ode dne, 
kdy ho budoucí kupující písemně vyzve k poskytnutí náhrady za Stavby. Hodnotou Staveb 
bude aritmeticky průměr hodnot určených znaleckými posudky. Náhrada pak bude činit 
polovinu takto stanovené hodnoty Staveb. Pokud však právo stavby zanikne uplynutím 
sjednané doby za splnění ostatních podmínek uvedených v tomto odstavci v přímém v 
důsledku okolnosti vyšší moci nebo v přímém důsledku úmyslného porušeni povinnosti 
budoucího prodávajícího vyplývající z této smlouvy nebo ze Smlouvy o smlouvě budoucí 
nezávislých na vůli stavebníka, bude náhrada činit celou hodnotu Staveb, určenou dle výše 
uvedeného postupu“. 
 
M.S. Blanenská, s.r.o. podala v měsíci únoru 2022 žádost o projednání a schválení 
vydání souhlasu města se zřízením zástavního práva k právu stavby, ve které žádají o, 



 

  2 / 3 

 

citujeme: „zřízení zástavního práva smluvního k právu stavby (jak je definováno ve Smlouvě) 
ve prospěch banky, která poskytne naší společnosti úvěr na realizaci Stavby OC Blansko, a 
to k zajištění tohoto úvěru. V současné době jednáme o poskytnutí úvěru s bankami Česká 
spořitelna, a.s., TRINITY BANK a.s. a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.“ 
 
 
 
Stanoviska: 
oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Jaroslava Marvanová 
Žádost projednala rada města dne 01.03.2022 a přijala v této věci usnesení, kterým 
doporučuje zastupitelstvu souhlasit se zatížením práva stavby zřízeného na základě 
Smlouvy o zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS uzavřené dne 26.08.2021 se 
společností M.S. Blanenská, s.r.o., se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
27719120 ve prospěch třetí osoby, v souladu s účelem této smlouvy a v souvislosti 
s financováním výstavby obchodního centra Blansko, ulice Poříčí; uvedená společnost je 
oprávněna zatížit právo stavby zřízením zástavního práva ve prospěch její úvěrující banky  - 
České spořitelny, a.s., TRINITY BANK a.s. nebo UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. s tím, že v případě realizace zástavního práva bude  dodržena podmínka 
stanovená v čl. III. odst. 3 Smlouvy o zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS, která 
zní: „V případě, že dojde k zániku práva stavby uplynutím doby dle odst. 1. tohoto článku, a 
smluvní strany se nedohodnou na prodloužení práva stavby a stavebník nebude mít zájem 
dokončit realizaci Projektu, je vlastník povinen dát stavebníkovi za Stavby náhradu. Náhrada 
činí částku ve výši poloviny hodnoty Staveb v době zániku práva stavby dle této smlouvy. 
Obě smluvní strany určí svého znalce, který vyhotoví znalecký posudek stanovující hodnotu 
Staveb v době zániku práva stavby. Budoucí prodávající je povinen určit znalce do dvou 
měsíců ode dne, kdy ho budoucí kupující písemně vyzve k poskytnutí náhrady za Stavby. 
Hodnotou Staveb bude aritmetický průměr hodnot určených znaleckými posudky. Náhrada 
pak bude činit polovinu takto stanovené hodnoty Staveb.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo souhlasí se zatížením práva stavby zřízeného na základě Smlouvy o 
zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS uzavřené dne 26.08.2021 se společností M.S. 
Blanenská, s.r.o., se sídlem Koliště 1912/13, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 27719120 ve 
prospěch třetí osoby, v souladu s účelem této smlouvy a v souvislosti s financováním 
výstavby obchodního centra Blansko, ulice Poříčí; uvedená společnost je oprávněna zatížit 
právo stavby zřízením zástavního práva ve prospěch její úvěrující banky  - České spořitelny, 
a.s., TRINITY BANK a.s. nebo UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. s tím, že 
v případě realizace zástavního práva bude  dodržena podmínka stanovená v čl. III. odst. 3 
Smlouvy o zřízení práva stavby č. 2021/002111/SRM/OS, která zní: „V případě, že dojde k 
zániku práva stavby uplynutím doby dle odst. 1. tohoto článku, a smluvní strany se 
nedohodnou na prodloužení práva stavby a stavebník nebude mít zájem dokončit realizaci 
Projektu, je vlastník povinen dát stavebníkovi za Stavby náhradu. Náhrada činí částku ve 
výši poloviny hodnoty Staveb v době zániku práva stavby dle této smlouvy. Obě smluvní 
strany určí svého znalce, který vyhotoví znalecký posudek stanovující hodnotu Staveb v 
době zániku práva stavby. Budoucí prodávající je povinen určit znalce do dvou měsíců ode 
dne, kdy ho budoucí kupující písemně vyzve k poskytnutí náhrady za Stavby. Hodnotou 
Staveb bude aritmetický průměr hodnot určených znaleckými posudky. Náhrada pak bude 
činit polovinu takto stanovené hodnoty Staveb.“ 
 



 

  3 / 3 

 

 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
      Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Příspěvek za vybudování bezbariérové rampy 

 
Společenství vlastníků Jasanová 1,3,5 Blansko (dále jen SVJ) dokončilo realizaci nájezdové 
bezbariérové rampy u vchodu do budovy Jasanová 3. 
 
Výstavbu této rampy SVJ řeší již mnoho let, v roce 2013 dne 26.02. zastupitelstvo města 
přijalo na svém 11. zasedání usnesení č. 10: 
 
Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím příspěvku na vybudování 1 nového bezbarierového 
nájezdu k bytovému domu Jasanová 1, 3, 5, Blansko, který zpřístupní bezbarierově celkem 3 
vchody bytového domu (1x vnějškem, 2x vnitřkem) (dále jen nájezd), přičemž za nový nájezd 
se považuje nájezd vybudovaný od 01.01.2012, ve výši 50% prokazatelně vynaložených 
vlastních realizačních nákladů vlastníka bytového domu, tj. Společenství pro dům Jasanová 
1, 3, 5, Jasanová 2031/5, 678 01 Blansko, IČ: 29292603, max. však 30.000 Kč bez DPH. 
 
Na základě tohoto usnesení měla být s SVJ uzavřena smlouva, která by SVJ garantovala 
poskytnutí tohoto příspěvku. Vzhledem ke složitosti řešení, dotčené inženýrské sítě apod. si  
SVJ nebylo jisto, zda rampu vůbec zrealizuje, zda bude splňovat podmínky bezbarierovosti 
(sklon, šířka) a tak smlouva nebyla uzavřena.  
 
SVJ rampu zkolaudovalo dne 02.12.2021 pod čj. SÚ KS 251/2021-MBK 58159/2021/He, 
tedy po 8 letech od přijetí usnesení.  
 
SVJ si dne 08.12.2021 podalo žádost, zda by nebylo možné příspěvek ve výši 30.000 Kč 
SVJ uhradit. 
 
SVJ předložilo doklady, kde specifikují vynaložené náklady na vybudování rampy ve výši: 
 

Projektová dokumentace 12.100 Kč vč. DPH 
Položkový rozpočet 1.650 Kč vč. DPH 
Smlouva o dílo č.: 001/2017 ze dne 23.11.2016  369.714 Kč vč DPH 
Chránička NN 4.448 Kč vč. DPH 
Zinkování 13.806 Kč vč. DPH 
Povrchová úprava zábradlí 12.806 Kč vč. DPH 
Poplatek za kolaudaci 500 Kč vč. DPH 
CELKEM 390.084 Kč vč. DPH 
 

 
Je tedy na městě Blansko, zda tento druh staveb hodlá podporovat či nikoliv. Pokud ano, 
zastupitelstvo by vždy projednalo poskytnutí příspěvku na konkrétní případ. 
 
 



 

  2 / 3 

 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Odstraňování bariér město Blansko vždy podporovalo, ať již na vlastních komunikacích, kdy 
za pomocí národních dotačních prostředků opravovalo ukončení chodníku v křižovatkách, či 
postupně odstraňuje bariéry ve svých veřejných budovách. Rampa se nachází na pozemku 
města, řeší závadu bariérové bytové výstavby z osmdesátých let minulého století a je proto 
logické, že již jednou k odsouhlasení příspěvku došlo, a lze jej proto doporučit k 
odsouhlasení i nyní.  
 
Bude-li přijato kladné usnesení zastupitelstvem, město převede finance na účet SVJ na 
základě usnesení zastupitelstva. V tomto případě není nutné uzavírat smluvní vztah. 
 
Materiál byl konzultován s odborem FIN a oddělením PRAV. 
 
 
 
     : Usnesení rady (73. schůze dne 15.02.2022) 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí příspěvku ve výši 30.000 Kč 
Společenství vlastníků Jasanová 1, 3, 5 Blansko, se sídlem Jasanová 2031/5, 678 01 
Blansko, IČO: 29292603 za vybudování bezbariérové rampy, uvedené do užívání 
kolaudačním rozhodnutím čj. SÚ KS 251/2021-MBK 58159/2021/He ze dne 02.12.2021.  
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 30.000 Kč Společenství vlastníků 
Jasanová 1, 3, 5 Blansko, se sídlem Jasanová 2031/5, 678 01 Blansko, IČO: 29292603 za 
vybudování bezbariérové rampy, uvedené do užívání kolaudačním rozhodnutím čj. SÚ KS 
251/2021-MBK 58159/2021/He ze dne 02.12.2021.  
 
 
V Blansku dne 15.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 



 

  3 / 3 

 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Programové dotace z oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2022 

 
Na základě radou schváleného programu byla zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci 
v programu "Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2022“  a to ve 
dvou pilířích: 
 
1. pilíř  
- bylo podáno celkem 22 žádostí.  
- 1 žádost nebyla podaná stanoveným způsobem (Dechová hudba Blansko, z. s.)  
- 1 žádost nesplnila podmínky dotace – sídlo na území města (Kudlibabka, z. s.) 
- 1 žádost v rámci přidělování finanční prostředků nedosáhla na minimální hranici (Live 4G, 
z. s.) 
 
2. pilíř 
- bylo podáno celkem 48 žádostí 
- 1 žádost nebyla podaná stanoveným způsobem (Dechová hudba Blansko, z. s.) 
- 1 žádost nesplnila podmínku – v případě podání žádosti PO nemůže být projekt zrealizován         

v rámci hlavní činnosti (Muzeum Blanenska, příspěvková organizace – Wanklova muzejní 
noc) 

- 2 žádosti podány na stejný projekt z roku 2021 – odbor navrhuje upravit částku po     
předložení vyúčtování za rok 2021 (ZUŠ Blansko - projekt Umění napříč času v kostce - 
celá dotace vrácena a projekt Pohádkový muzikál na motivy pohádky Princezna ze mlejna - 
dotace v roce 2021 částka 38.800,-- Kč - vyúčtováno, vráceno 0,-- Kč) 

 
 
 
Návrh na rozdělení dotací byl předložen k projednání do Komise pro zájmové činnosti a 
kulturu. Komise návrh schválila, ale navrhla provést tyto úpravy: 
 
1. Návrh na snížení bodového hodnocení prospěšnosti projektu z 2 na 1 u žadatele Mateřské 

centrum Veselý Paleček na projekt Veselý Paleček pro Blansko 2022.  
 
2. Návrh na snížení bodového hodnocení prospěšnosti projektu z 2 na 1 u žadatele Střední 

škola cestovního ruchu a gastronomie, s. r. o. na projekt Mezigenerační klub ŠŠ 
cestovního ruchu a gastronomie, s. r. o..  

 
3. Návrh na zvýšení bodového hodnocení celkového přínosu z 1 na 3 u žadatele Ulita 

Blansko, z. s. na projekt Muzika pro Karolínku 2022.  
 
Odbor navrhované úpravy promítl do návrhu na rozdělení, který je předložen ke schválení. 
 
Materiál projednala Rada města Blansko na své 73. schůzi konané dne 15. 02. 2022 a na 
své 75. schůzi konané dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
1. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
 



 

  2 / 5 

 

2. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti 
ve městě Blansko pro rok 2022“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením 
č. ...... následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Junák - český skaut, středisko 
Srdce na dlani Blansko, z.s. 

Růžová 128/3, 678 
01 Blansko 

16343671 Skautská činnost 80.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Světla Blansko, z. s. 

Růžová 948/5, 678 
01 Blansko 

71165240 

Podpora zájmové 
činnosti skautkých 

oddílů střediska Světla 
Blansko v roce 2022 

110.000 Kč 

Kolpingova rodina Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
70874531 

"Zlaté české ručičky" a 
"Vykoukněme z města 

ven" 
204.000 Kč 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z.s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 
Veselý Paleček pro 

Blansko 2022 
76.000 Kč 

RASTISLAV Blansko, z. s. 
Dvorská 2099/2, 678 

01 Blansko 
62073541 Koncertní činnost 2022 75.000 Kč 

Společnost katolického domu v 
Blansku, z. s. 

Komenského 341/15, 
678 01 Blansko 

47886552 
Kulturní a komunitní 
činnost Katolického 

domu 
84.000 Kč 

Spolek CIRCULUS 
Lažánky 81, 678 01 

Blansko 
75095181 

Provoz Spolku 
CIRCULUS 

54.000 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Celoroční činnost Ulity 

2022 
68.000 Kč 

Moravský rybářský svaz, z. s., 
pobočný spolek 

Mlýnská 2312/25, 
678 01  Blansko 

00546712 

Kroužek mladých 
rybářů při Moravském 

rybářském svazu, z. s., 
pobočném spolku 

Blansko 

52.000 Kč 

Umělecké centrum ART-TEP, 
spolek 

Křížkovského 
1282/25, 678 01  

Blansko 
02105292 

Podpora uměleckého 
vzdělávání dětí, 

mládeže a 
dospívajících v městě 
Blansku s přilehlém 

okolí 

151.000 Kč 

 
 
 
3. Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu 
"Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko na rok 2022" těmto žadatelům:  
 

Název  Sídlo IČO 

Live 4G, z. s. (1. pilíř) Komenského 341/15, 678 01 Blansko 09884114 

Kudlibabka, z. s. (1. pilíř) Červený kopec 846/8a, Štýřice, 639 00 
Brno 

09163905 

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková 
organizace (2. pilíř - projekt Pohádkový muzikál 

na motivy pohádky Princezny ze mlýna) 
Zámek 3/3, 678 01  Blansko 00380521 



 

  3 / 5 

 

 
 
4. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti (2. pilíř) účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
 
5. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na 
rok 2022 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti 
ve městě Blansko pro rok 2022“ (2. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením 
č. ...... následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Společnost katolického 
domu v Blansku 

Komenského 
341/15, 678 01  

Blansko 
47886552 Kulturní mozaika 36.700 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Muzika pro Karolínku 

2021 
28.600 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Ulití seriály akcí a 
externí akce 2022 

36.700 Kč 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 Vzdělávací pořady 4G 40.400 Kč 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 Večer chval 4G 36.700 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 
Koncert 

(ne)populárních 
melodií 

20.200 Kč 

 
 
 
 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva kultura_zaj.1. piliř 2022 ZM 
2. vzorová smlouva kultura_zaj._2. pilir 2022 ZM 
3. Vypocet_dotace_KULTURA_ZAJMOVKA_1.PILIR_2022 
4. Vypocet_dotace_KULTURA_ZAJMOVKA_2.PILIR_2022 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací v oblasti 
kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
2. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2022 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2022“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem 
města Blansko na jeho 15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením č. ...... 
následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 



 

  4 / 5 

 

Junák - český skaut, středisko 
Srdce na dlani Blansko, z.s. 

Růžová 128/3, 678 
01 Blansko 

16343671 Skautská činnost 80.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Světla Blansko, z. s. 

Růžová 948/5, 678 
01 Blansko 

71165240 

Podpora zájmové 
činnosti skautkých 

oddílů střediska Světla 
Blansko v roce 2022 

110.000 Kč 

Kolpingova rodina Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
70874531 

"Zlaté české ručičky" a 
"Vykoukněme z města 

ven" 
204.000 Kč 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z.s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 
Veselý Paleček pro 

Blansko 2022 
76.000 Kč 

RASTISLAV Blansko, z. s. 
Dvorská 2099/2, 678 

01 Blansko 
62073541 Koncertní činnost 2022 75.000 Kč 

Společnost katolického domu v 
Blansku, z. s. 

Komenského 341/15, 
678 01 Blansko 

47886552 
Kulturní a komunitní 
činnost Katolického 

domu 
84.000 Kč 

Spolek CIRCULUS 
Lažánky 81, 678 01 

Blansko 
75095181 

Provoz Spolku 
CIRCULUS 

54.000 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Celoroční činnost Ulity 

2022 
68.000 Kč 

Moravský rybářský svaz, z. s., 
pobočný spolek 

Mlýnská 2312/25, 
678 01  Blansko 

00546712 

Kroužek mladých 
rybářů při Moravském 

rybářském svazu, z. s., 
pobočném spolku 

Blansko 

52.000 Kč 

Umělecké centrum ART-TEP, 
spolek 

Křížkovského 
1282/25, 678 01  

Blansko 
02105292 

Podpora uměleckého 
vzdělávání dětí, 

mládeže a 
dospívajících v městě 
Blansku s přilehlém 

okolí 

151.000 Kč 

 
 
 
3. Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu "Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko na rok 2022" těmto žadatelům:  
 

Název  Sídlo IČO 

Live 4G, z. s. (1. pilíř) Komenského 341/15, 678 01 Blansko 09884114 

Kudlibabka, z. s. (1. pilíř) Červený kopec 846/8a, Štýřice, 639 00 
Brno 

09163905 

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková 
organizace (2. pilíř - projekt Pohádkový muzikál 

na motivy pohádky Princezny ze mlýna) 
Zámek 3/3, 678 01  Blansko 00380521 

 
4. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací v oblasti 
kultury a zájmové činnosti (2. pilíř) účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
5. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2022 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2022“ (2. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem 



 

  5 / 5 

 

města Blansko na jeho 15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením č. ...... 
následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Společnost katolického 
domu v Blansku 

Komenského 
341/15, 678 01  

Blansko 
47886552 Kulturní mozaika 36.700 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Muzika pro Karolínku 

2021 
28.600 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Ulití seriály akcí a 
externí akce 2022 

36.700 Kč 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 Vzdělávací pořady 4G 40.400 Kč 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 Večer chval 4G 36.700 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 
Koncert 

(ne)populárních 
melodií 

20.200 Kč 

 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO
(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČ0: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ……………………….., starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci 

projektu  ………………………………. (dále jen „Projekt“), evidovaného pod č. j. ……(dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti kultury a 
zájmové činnosti – verze č. 3“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 09. 2019 usnesením č. 24, která je zveřejněna 
na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
III. 

VÝŠE DOTACE 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši …….Kč (slovy:  ………………….korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí …. % ze základu pro 
stanovení výše dotace.  

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných nákladů na realizaci 

Projektu činí …………. Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné náklady Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné náklady Projektu nižší než předpokládaná výše nákladů uvedená 

v Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových nákladech nepřesáhl 70 % skutečných nákladů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 



3 

 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 
 

a) provozní náklady (zejména energie, nájemné v příjemcem pravidelně užívaných 
prostorách) 

b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) nákup spotřebního materiálu 
d) nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 
e) propagace 
f) dopravné 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
4. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 

 
5. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
6. Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 

o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný 
popis akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města 
Blansko – https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace o nahlášení akce 
z dotací. V případě, že příjemce  nesplní minimální počet veřejných prezentací, ke kterým 
se v Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět poskytovateli.  

 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 



4

subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených
příslušnou legislativou.

9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko,
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vyúčtování dotace je prokázání
spolufinancování Projektu ze strany příjemce. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace
soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci
Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur,
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. . Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto ozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet Města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od



5 

doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci 
ve výzvě sdělí. 

 
5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po stanovené lhůtě 
- odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 



6 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. 1 smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 
 

2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 
příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko (dále 
souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní 
akci není nutná. 

 
 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů,  v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 



7 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. /Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva 
nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  
3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou 
dobu platnosti této smlouvy. 

 
6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 

  město Blansko                                                 
     

  starosta   
  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



1

č. 2022/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO
(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČ0: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ……………………….., starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci 

projektu  ………………………………. (dále jen „Projekt“), evidovaného pod č. j. ……(dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti kultury a 
zájmové činnosti – verze č. 3“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 09. 2019 usnesením č. 24, která je zveřejněna 
na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
III. 

VÝŠE DOTACE 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši …….Kč (slovy:  ………………….korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí …. % ze základu pro 
stanovení výše dotace.  

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných nákladů na realizaci 

Projektu činí …………. Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné náklady Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné náklady Projektu nižší než předpokládaná výše nákladů uvedená 

v Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových nákladech nepřesáhl 50%/ var.70 % skutečných 
nákladů Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 



3 

 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) pronájem prostor a technického zařízení pro jednorázovou akci 
b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) propagace 
d) osobní náklady vyplývající ze smluv o dílo s externími vystupujícími soubory a externími 

účinkujícími na akci nebo jiných smluvních vztahů včetně nákupu souvisejících aktivit 
formou služby 

e) dopravné 
f) v případě výstav náklady spojené s transportem a instalací exponátů 
g) vydání publikací v případě jejich tematické souvislosti s městem 
h) nákup spotřebního materiálu 
i) nákup cen do soutěží, kdy jednotlivá cena nesmí přesáhnout částku 500,-- Kč. 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
4. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 

 
5. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
6. Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou akcí informovat o akci 

poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný popis 
akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace - formulář pro nahlášení 
akce z dotací. 

 
 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 



4

pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených
příslušnou legislativou.

9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace . Po přihlášení se k účtu, který si příjemce
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko,
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vyúčtování dotace je prokázání
spolufinancování Projektu ze strany příjemce. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace
soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci
Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur,
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční pr ději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. okud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen t nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. . Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet Města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.



5 

 
4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně 

nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od 
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci 
ve výzvě sdělí. 

 
5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po stanovené lhůtě 
- odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 



6 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. 1 smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace ). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko (dále 
souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní 
akci není nutná. 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů,  v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



7 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. /Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva 
nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  
3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 

osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou 
dobu platnosti této smlouvy. 

 
6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 

  město Blansko                                                 
      

  starosta   
  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



          Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 1. PILÍŘ pro rok 2022

IČO Název subjektu Adresa sídla Účel Počet členů Z toho 

mládež
Z toho 

dospělý

NAVRŽENÁ ČÁSTKA 
DLE MODELOVÉHO 

VÝPOČTU

Požadavek 
celkem

%
Náklady ze 

žádosti

Počet 
veřejných 
prezentací

Prospěšnost 
projektu

V roce 2021

1. 70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Zájmová činnost Blansko Horizontu 2022 40 5 35 21 000 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 5 2 16 000 Kč
2. 16343671 Junák - český skaut, středisko Srdce na dlani Blansko, z.s. Růžová 128/3, 678 01 Blansko Skautská činnost 222 165 57 80 000 Kč 80 000 Kč 53% 150 000 Kč 3 2 70 000 Kč

3.
71165240 Junák - český skaut, středisko Světla Blansko, z.s. Růžová 948/5, 678 01 Blansko Podpora zájmové činnosti skautkých oddílů 

střediska Světla Blansko v roce 2022 492 344 148 110 000 Kč 110 000 Kč 69% 159 000 Kč 5 2
105 000 Kč

4. 9877452 Junák - český skaut, středisko Fénix Blansko, z. s. Blansko, č. ev. 1883, 678 01 Blansko Podpora zájmové činnosti skautkých oddílů 103 81 22 50 000 Kč 50 000 Kč 63% 80 000 Kč 4 2 50 000 Kč
5. 9227920 Spolek pro agrosadařství Žižkova 1378/4, 678 01 Blansko Stromy ve veřejném prostoru Blanenska 2022 25 4 21 14 000 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 5 2 10 000 Kč

6.
70874531 Kolpingova rodina Blansko Komenského 341/15, 678 01 Blansko "Zlaté české ručičky" a "Vykoukněme z města ven" 258 113 145 204 000 Kč 220 000 Kč 58% 380 000 Kč 5 2 162 000 Kč

7. 22674683 Dechová hudba Blansko, o.s. Blansko, Hybešova 1, Dělnický dům nepodali úplnou žádost 0 Kč ####### 5 3 10 000 Kč

8.
22750959 Mateřské a rodinné centrum HM, z.s. Horní Lhota 14, 678 01 Blansko Celoroční zájmová a kulturní činnost mateřského 

centra
103 48 55 24 000 Kč 24 000 Kč 69% 35 000 Kč 5 2 24 000 Kč

9. 22838015 Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s. K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko Veselý Paleček pro Blansko 2022 400 0 400 76 000 Kč 280 000 Kč 70% 400 000 Kč 4 1 91 000 Kč

10.
546712 Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Blansko Mlýnská 2312/25, 678 01 Blansko Kroužek mladých rybářů při Moravském rybářském 

svazu, z. s., pobočném spolku Blansko 174 164 10 52 000 Kč 52 000 Kč 69% 75 000 Kč 2 2
47 000 Kč

11. 62073541 RASTISLAV Blansko, z.s. Dvorská 2099/2, 678 01 Blansko Koncertní činnost 2022 95 42 53 75 000 Kč 280 000 Kč 70% 400 000 Kč 5 2 62 000 Kč

12.
62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Prosociální výchova na základech křesťanské etiky 180 150 30 45 000 Kč 45 000 Kč 69% 65 000 Kč 5 2 45 000 Kč

13. 65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Podpora činnosti mladých hasičů SDH Těchov 152 40 112 39 000 Kč 39 000 Kč 70% 56 000 Kč 3 2 39 000 Kč
14. 09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Zájmová a komunitní činnost Live 4G 4 0 4 0 Kč 60 000 Kč 40% 150 000 Kč 2 2 nežádali
15. 65339037 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešná Olešná 78, 678 01 Blansko Celoroční kulturní a zájmová činnost 49 20 29 30 000 Kč 50 000 Kč 69% 72 000 Kč 4 2 29 000 Kč
16. 47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Kulturní a komunitní činnost Katolického domu 153 15 138 84 000 Kč 150 000 Kč 68% 220 000 Kč 5 2 68 000 Kč
17. 75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Provoz Spolku CIRCULUS 60 36 24 54 000 Kč 300 000 Kč 68% 438 000 Kč 5 2 43 000 Kč

18.
25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko

Mezigenerační klub SŠ cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o.

161 0 161 29 000 Kč 40 000 Kč 50% 80 000 Kč 4 1 30 000 Kč

19.
09163905 Kudlibabka, z.s.

Červený kopec 846/8a, Štýřice, 639 00 
Brno

nesplní podmínku sídla na území města 0 0 Kč ####### nežádali
20. 65269331 Česká tábornická unie - TK Tuláci Blansko, p.s. Komenského 325/28, 678 01 Blansko Tuláci Blansko 2022 58 43 15 45 000 Kč 45 000 Kč 32% 140 000 Kč 4 2 34 000 Kč
21. 62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Celoroční činnost Ulity 2022 91 34 57 68 000 Kč 150 000 Kč 69% 216 000 Kč 5 2 14 000 Kč

22.
2105292 Umělecké centrum ART-TEP, spolek Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Podpora uměleckého vzdělávání dětí, mládeže a 

dospívajících v městě Blansku a přilehlém okolí 366 282 84 151 000 Kč 170 000 Kč 68% 250 000 Kč 2 2 170 000 Kč
3186 1 251 000 Kč 2 187 000,00 3 426 000,00 1119000

Pro 2. kolo: 314 278 Kč
Celkem k rozdělení: 1 260 000 Kč Pro 3. kolo: 43 676 Kč

Pro 4. kolo: 3 183 Kč
Koeficient mládeže 2,5

Zbývá k rozdělení z důvodu zaokrouhlování: 9 000 Kč
Zbývá k rozdělení po uplatnění sankcích
Zbývá k ponechání v rámci REZERVY: 9 000 Kč

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace.

CELKEM



          Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 2. PILÍŘ pro rok 2022

IČO Název subjektu Sídlo Účel
NAVRŽENÁ ČÁSTKA 
DLE MODELOVÉHO 

VÝPOČTU

Požadavek 
celkem

%
Náklady ze 

žádosti

Velikost 
cílové 

skupiny

Charakter 
cílové skupiny

Neziskovost 
projektu

Celkový 
přínos

Dotace přidělená 
v roce 2021

1
FO Ivo Fajman 9. května 1184/23, 678 01 Blansko Mezinárodní setkání a výstava vozítek Velorex

12 000 Kč 12 000 Kč 60% 20 000 Kč 4 3 2 1 12 000 Kč

2
43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Mámo, táto, koukni na to

7 000 Kč 7 000 Kč 70% 10 000 Kč 4 3 2 1 0 Kč

3
43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Klubové přebory v karate o pohár města Blanska

14 000 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč 3 5 2 1 28 500 Kč

4
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Večery s Kotlíkem klubový pořad 2022

14 000 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč 4 3 2 1 12 500 Kč

5
62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Cyklus workshopů: předávání zkušeností mezi 

generacemi 16 500 Kč 20 000 Kč 67% 30 000 Kč 3 3 2 1 20 000 Kč

6
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko WAU 2022, 3. ročník dětské přehlídky dobrodružných 

prezentací 18 300 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 2 5 2 1 24 500 Kč

7
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Okem dobrodruha, 22. ročník soutěže 

neprofesionálních filmů 14 700 Kč 20 000 Kč 50% 40 000 Kč 4 3 0 1 20 000 Kč

8
25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek

23 800 Kč 40 000 Kč 50% 80 000 Kč 7 3 2 1

9
43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Jarní otevírání cyklostezky - dětský víceboj 2022

6 000 Kč 6 000 Kč 67% 9 000 Kč 2 5 2 1 nežádali

10
4551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Noc na zámku 2022 s Josefem Mánesem

14 000 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč 1 5 2 1 12 600 Kč

11
09163905 Kudlibabka, z.s. Červený kopec 846/8a, Štýřice, 639 00 Brno Zážitky na Kudlibabce

10 000 Kč 10 000 Kč 67% 15 000 Kč 8 3 2 1 nežádali

12
4551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Advent na Blanenském zámku 2022

25 000 Kč 25 000 Kč 56% 45 000 Kč 6 5 2 1 28 000 Kč

13
49468308 Regionální centrum Sport pro všechny Blansko, z. s. Poříčí 1534/12, 678 01 Blansko 26. ročník soutěže AEROBIC MLADÝCH

16 800 Kč 16 800 Kč 64% 26 400 Kč 3 5 2 1 15 400 Kč

14
49468308 Regionální centrum Sport pro všechny Blansko, z. s. Poříčí 1534/12, 678 01 Blansko 34. ročník soutěže v POHYBOVÝCH SKLADBÁCH

16 000 Kč 16 000 Kč 50% 32 000 Kč 4 5 2 1 16 000 Kč

15
62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Vítání sv. Martina - tradiční hodová "Beseda" u 

cimbálu 12 800 Kč 15 000 Kč 68% 22 000 Kč 3 1 2 1 15 000 Kč

16
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Partyzánská stezka

7 700 Kč 7 700 Kč 70% 11 000 Kč 3 5 2 1 nežádali

17
65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka Obůrka 74, 678 01 Blansko Zahájení školního roku

5 000 Kč 5 000 Kč 50% 10 000 Kč 2 5 2 1 5 000 Kč

18
65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Dolní Lhota 217, 678 01 Blansko Oslavy 110. založení SDH Těchov

20 200 Kč 39 000 Kč 70% 56 000 Kč 5 3 2 1 nežádali

19
65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka Obůrka 74, 678 01 Blansko Dětský den

10 000 Kč 10 000 Kč 67% 15 000 Kč 2 5 2 1 10 000 Kč

20
65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Pálení čarodějnic 2022

5 600 Kč 5 600 Kč 70% 8 000 Kč 4 3 2 1 5 600 Kč

21
65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Rozloučení s létem 2022

20 200 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 5 3 2 1 16 100 Kč

22
65399447

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 

PrahaKrakovská 1695/21, Nové Město 
Dny umění nevidomých na Moravě - 28. ročník

7 000 Kč 7 000 Kč 64% 11 000 Kč 4 3 2 1 7 000 Kč

23
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Fest Kaťák 2022

25 700 Kč 45 000 Kč 69% 65 000 Kč 6 5 2 1 28 000 Kč

24
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Muzika pro Karolínku

14 700 Kč 25 000 Kč 50% 50 000 Kč 4 3 0 1 20 000 Kč

25
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Kulturní mozaika

36 700 Kč 130 000 Kč 68% 190 000 Kč 14 3 2 1 nežádali

26
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Tvořivý týden

12 800 Kč 20 000 Kč 44% 45 000 Kč 1 5 0 1 18 100 Kč

27
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Multižánrový projekt pro děti: VRBA

25 700 Kč 35 000 Kč 70% 50 000 Kč 6 5 2 1 nežádali

28
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Multižánrový festival Kolotoč 2022

16 500 Kč 40 000 Kč 50% 80 000 Kč 5 3 0 1 23 300 Kč

29
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Hasičské odpoledne

14 000 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč 3 5 2 1 nežádali

30
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Oslavy založení SDH Klepačov

20 200 Kč 47 000 Kč 69% 68 000 Kč 5 3 2 1 nežádali

31
25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Organizace veřejných akcí v Centru sv. Martina

36 700 Kč 50 000 Kč 63% 80 000 Kč 14 3 2 1 30 000 Kč

32
380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Umění napříč časem v kostce

23 800 Kč 35 000 Kč 70% 50 000 Kč 7 3 2 1 31 100 Kč

33
62075063 ÚAMK - TRABANTKLUB BLANSKO Brněnská 476/26, 678 01 Blansko Mezinárodní setkání a výstava vozidel značky Trabant 

v Blansku 11 000 Kč 11 000 Kč 69% 16 000 Kč 4 3 2 1 11 000 Kč

34
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Muzika pro Karolínku 2022

28 600 Kč 65 000 Kč 33% 200 000 Kč 12 1 0 3 36 300 Kč

35
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Seriál akcí pro děti 2022

19 000 Kč 19 000 Kč 68% 28 000 Kč 10 5 2 1 17 500 Kč

36
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Ulití seriály akcí a externí akce 2022

36 700 Kč 66 000 Kč 69% 95 000 Kč 14 3 2 1 36 300 Kč

37
2105292 Umělecké centrum ART-TEP Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Muzikálová pohádka Princezna ze mlýna

10 500 Kč 10 500 Kč 70% 15 000 Kč 7 5 2 1 nežádali

38
2105292 Umělecké centrum ART-TEP Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Zažít Blansko jinak

10 000 Kč 10 000 Kč 67% 15 000 Kč 7 5 2 1 10 000 Kč

39
380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Pohádkový muzikál na motivy pohádky Princezna ze 

mlejna 27 500 Kč 114 000 Kč 70% 163 000 Kč 7 5 2 1 38 800 Kč

40
10529730 Pavel Svoboda Jiráskova 530/11, 678 01 Blansko Publikace: VÝTVARNÍCÍ MĚSTA BLANSKA

7 000 Kč 7 000 Kč 47% 15 000 Kč 5 3 0 1 nežádal

41
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Přednáška známé osobnosti

18 300 Kč 24 000 Kč 50% 48 000 Kč 4 5 0 1 0 Kč

42
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Aktivity pro děti a dospělé

25 200 Kč 25 200 Kč 70% 36 000 Kč 12 3 2 1 0 Kč

43
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Cyklus přednášek pro zvídavé posluchače

24 500 Kč 24 500 Kč 50% 49 000 Kč 12 3 0 1 0 Kč

44
09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Vzdělávací pořady Live 4G

40 400 Kč 80 000 Kč 53% 150 000 Kč 14 5 2 1 nežádali

45
09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Večer chval Live 4G

36 700 Kč 45 000 Kč 64% 70 000 Kč 12 5 2 1 nežádali

46
380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Koncert (ne)populárních melodií

20 200 Kč 66 500 Kč 70% 95 000 Kč 5 3 2 1 0 Kč
839 000,00 1 354 800,00 2 253 400,00 548600

Pro 2. kolo: 117 377 

Celkem k rozdělení: 840 000,00 Pro 3. kolo: 9 912 

Pro 4. kolo: 0 

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace. Pro 5. kolo:

Zbývá k rozdělení z alokace z důvodu zaokrouhlování: 1 000 Kč
Zbývá k rozdělení po sankcích:
Zbývá v rámci REZERVY: 1 000 Kč

Vyřadit:
47 4551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Wanklova muzejní noc lze realizovat v rámci hlavní činnosti

CELKEM



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Programové dotace z oblasti sportu na rok 2022 

 
Dne 10.11.2021 skončil sběr žádostí o dotace na rok 2022 rozdělované v rámci Dotačního 
programu Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2022. 
 
Bylo předloženo celkem 26 žádostí podaných sportovními spolky, žádost podaná 
provozovatelem městských sportovišť Službami Blansko, s.r.o. byla podaná jako individuální. 
Jeden žadatel (Atletický klub Ludvíka Daňka) podal v souladu s programem elektronickou 
žádost, ale v tištěné podobě bylo podání učiněno o cca 50 minut později.  
 
Všechna podání byla uskutečněna bez věcných vad, k odstranění chyb administrativního 
charakteru byly žadatelé postupně vyzývání. 
 
V následující tabulce jsou uvedeni žadatelé, které navrhuje odd. ŠKOL vyřadit nebo 
neposkytnout dotaci: 
Návrh na vyřazení 
nebo neposkytnutí 
dotace: 

Důvod: Výsledek dotačního řízení: 

Tenis Blansko z.s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Okresní svaz futsalu 
Blansko 

Nesplnění formálních 
požadavků - nová právní 
forma, nové stanovy, 
které umožňují členství 
pouze klubům, nikoli 
fyzickým osobám. 

Vyřazení z dotačního řízení z důvodu nesplnění 
formálních požadavků. Bez nároku na množstevní  
slevy na sportovištích města. 

Bowling Blansko, z.s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Kuželkářský klub 
Blansko 

Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace 
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Svaz tělěsně 
postižených v České 
republice z.s. okresní 
organizace Blansko 

Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace 
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

 
Odbor předložil radě ke zvážení, zda s ohledem na výrazné rozvolnění protiepidemických 
opatření, která umožní sportovních klubům intenzivnější sportování, nenavýšit v programu 
rozdělovanou částku. Částka pro rozdělení byla při přípravě rozpočtu cíleně ponížena (tzn. 
nečiní 3 % dle koncepce), neboť situace COVID byla výrazně odlišná. Rada s návrhem 



 

  2 / 5 

 

odboru na navýšení objemu prostředků souhlasila s tím, že by bylo možné na posílení použít 
finanční prostředky určené na výkonnostní sport - v případě udělení dotace FK Blansko, 
s.r.o. bude disponibilní zůstatek činit částku 1.500.000 Kč. 
 
V případě, kdy by částka na činnost byla navýšena o částku + 1.500.000 Kč, která je v 
rozpočtu alokována na podporu výkonnostního sportu, došlo by k přepočtu výše dotace 
spravedlivě mezi všechny kluby a dotace by nebyla poskytnuta pouze 2 žadatelům: 
Svaz tělěsně 
postižených v České 
republice z.s. okresní 
organizace Blansko 

Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace 
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Tenis Blansko z.s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

 
Pro porovnání rozdílu ve výši případných dotací uvádíme v příloze výpočtovou tabulku se 2 
sloupci - sloupec "Výše dotace NAVÝŠENÍ" (po posílení částky na 3. pilíř = činnost o + 
1.500.000 Kč) a sloupec "Výše dotace PŮVODNÍ" (dotace odpovídající původní dotační 
alokaci 1.875.000 Kč). 
 
 
Rada projednávala materiál na 75. schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
1. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování 
dotací v oblasti sportu účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich 
poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
 
2. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2022 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2022 „Podpora sportu ve městě Blansko“ za 
podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 15. zasedání konaném 
dne 15.03.2022 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

247.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

289.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z. s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Atletika, horská kola, 
triatlon – zdravé děti 

110.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, z. 
s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Podpora sportování 
děvčat v roce 2022 

70.000 Kč 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z. s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora 
basketbalové 
činnosti dětí a 
mládeže v BBK 
Blansko v roce 2022 

58.000 Kč 



 

  3 / 5 

 

Dynamiters Blansko HK z. s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779  Blansko HK 239.000 Kč 

FK Blansko, z. s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z. s. v roce 
2022 

400.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z. s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, 
z. s. v roce 2022 

290.000 Kč 

HC Blansko, z. s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let a Rytířky 
Blansko – ženský 
klub 

400.000 Kč 

BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO, z. 
s. 

Dvorská 1867/82, 678 01 
Blansko 

09686151 

Podpora BOXING 
CLUB 
BERSERKERS 
BLANSKO 

67.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p. s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
KB Blansko r. 2022 

105.000 Kč 

KST Blansko, z. s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko pro 
rok 2022 

80.000 Kč 

Sportovní Klub Horní Lhota z. 
s. 

Horní Lhota 110, 678 01 
Blansko 

62073052 
Oprava povrchu 
asfaltového hřiště 

56.000 Kč 

Olympia Blansko, z. s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 
Provoz areálu a 
sportovní činnost 
2022 

825.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 

Provoz a údržba 
fotbalového hřiště, 
zajištění sportovní 
činnosti  

99.000 Kč 

TK Blansko, z. s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

280.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z. s. 

Mlýnská 1488/18, 678 01 
Blansko 

26543958 
Atletický klub 
Ludvíka Daňka 
Blansko 

190.000 Kč 

ČMF – SC BIKETRIAL 
CZECH, z. s. 

K. H. Máchy 1242/14, 678 
01 Blansko 

72038357 

Podpora sportující 
mládeže – biketrial, 
freerun, pohybové 
aktivity 

84.000 Kč 

Gymnastika Blansko z. s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z. s. 

88.000 Kč 

Bowling Blansko, z. s. 
Dvorská 2388/4, 678 01 
Blansko 

08000492 
Podpora sportu dětí 
a mládeže – bowling 

18.000 Kč 

Všechny dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy.  
 
3. Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu 
"Podpora sportu ve městě Blansko na rok 2022"  žadateli Okresní svaz futsalu Blansko, se 
sídlem Smetanova 299/4, 678 01 Blansko, IČO: 09949704. 
 
 



 

  4 / 5 

 

 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva dotace sport-2022 ZM 
2. Dotace_sport_porovnani_vypoctu 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti 
sportu účinnou od 15. března 2022 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
2. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2022 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2022 „Podpora sportu ve městě 
Blansko“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 
15. zasedání konaném dne 15.03.2022 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

247.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

289.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z. s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Atletika, horská kola, 
triatlon – zdravé děti 

110.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, z. 
s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Podpora sportování 
děvčat v roce 2022 

70.000 Kč 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z. s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora 
basketbalové 
činnosti dětí a 
mládeže v BBK 
Blansko v roce 2022 

58.000 Kč 

Dynamiters Blansko HK z. s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779  Blansko HK 239.000 Kč 

FK Blansko, z. s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z. s. v roce 
2022 

400.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z. s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, 
z. s. v roce 2022 

290.000 Kč 

HC Blansko, z. s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let a Rytířky 
Blansko – ženský 
klub 

400.000 Kč 

BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO, z. 
s. 

Dvorská 1867/82, 678 01 
Blansko 

09686151 

Podpora BOXING 
CLUB 
BERSERKERS 
BLANSKO 

67.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p. s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
KB Blansko r. 2022 

105.000 Kč 



 

  5 / 5 

 

KST Blansko, z. s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko pro 
rok 2022 

80.000 Kč 

Sportovní Klub Horní Lhota z. 
s. 

Horní Lhota 110, 678 01 
Blansko 

62073052 
Oprava povrchu 
asfaltového hřiště 

56.000 Kč 

Olympia Blansko, z. s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 
Provoz areálu a 
sportovní činnost 
2022 

825.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 

Provoz a údržba 
fotbalového hřiště, 
zajištění sportovní 
činnosti  

99.000 Kč 

TK Blansko, z. s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

280.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z. s. 

Mlýnská 1488/18, 678 01 
Blansko 

26543958 
Atletický klub 
Ludvíka Daňka 
Blansko 

190.000 Kč 

ČMF – SC BIKETRIAL 
CZECH, z. s. 

K. H. Máchy 1242/14, 678 
01 Blansko 

72038357 

Podpora sportující 
mládeže – biketrial, 
freerun, pohybové 
aktivity 

84.000 Kč 

Gymnastika Blansko z. s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z. s. 

88.000 Kč 

Bowling Blansko, z. s. 
Dvorská 2388/4, 678 01 
Blansko 

08000492 
Podpora sportu dětí 
a mládeže – bowling 

18.000 Kč 

Všechny dotace budou poskytnuty na účet příjemce do 30 dnů od podpisu smlouvy.  
3. Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu "Podpora 
sportu ve městě Blansko na rok 2022"  žadateli Okresní svaz futsalu Blansko, se sídlem 
Smetanova 299/4, 678 01 Blansko, IČO: 09949704. 
 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
      Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ………………, starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

xxxxxx(dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK  xxxx(dále jen „Žádost o dotaci“) v 
souladu s „Metodikou pro poskytování dotací sportovním subjektům – verze č. 3“ (dále jen 
„Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 
09. 2019 usnesením č. 25, která je zveřejněna na www.blansko.cz a vyhlášeným Dotačním 
programem  „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2021“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši Kč (slovy:  korun českých) na realizaci Projektu 

uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí ……% ze základu pro stanovení výše 
dotace. 

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných nákladů na realizaci 

Projektu činí xx Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné náklady Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné náklady Projektu nižší než předpokládaná výše nákladů uvedená 

v Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových nákladech nepřesáhl 70 % skutečných nákladů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do ………….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …). 



3 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………….. do dne uvedeného 

v odst. 1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) úhrada pronájmů sportovišť 
b) provoz sportovišť 
c) startovné na soutěžích 
d) odměny trenérům 
e) odměny rozhodčím 
f) materiálně-technické zabezpečení sportovní činnosti 
g) dopravné 
h) financování sportovních akcí a soutěží. V případě cen v soutěžích nesmí jednotlivá cena 

přesáhnout částku 500 Kč.  
 
4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 
v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (sport) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 



4

u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených
příslušnou legislativou.

9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ……….. závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace . Po přihlášení se k účtu, který si příjemce
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko,
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vyúčtování dotace je prokázání
spolufinancování Projektu ze strany příjemce. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace
soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci
Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur,
dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. okud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto f jpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen ejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. oučasně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet íjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve



5 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 



6 

 
 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 
PODPORA DE MINIMIS 

(var. pro případ, kdy je poskytnutí dotace veřejnou podporou poskytnutou v režimu de 
minimis, jinak tento čl. ve smlouvě nebude) 

 
 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 



7 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
 

XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy.  

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na  

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje město Blansko + logo města“, v případě malých propagačních materiálů 
pouze samostatně logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-
dotace). Příjemce dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě 
této dotační smlouvy zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. 
Konkrétní způsob prezentace (banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce 
dotace povinen v dostatečném předstihu projednat v Informační kanceláři Blanka, 
resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), 
kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze propagační nástroje 
zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen doložit fotografii z 
průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše uvedené, 
nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní akci 
není nutná. 

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně osobních údajů, v souladu se 

zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 
dnů po uzavření této smlouvy. /Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva 
nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. § 
§ 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 



8 

dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XII. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                         
                            
  starosta                 
  poskytovatel  příjemce 



         Dotace SPORT pro rok 2022

Z toho Z toho 
celkem

v % z 

1 43420567 201 111 90 38%
89 76 13

atletika 2 2 0
kulturistika 18 1 17
step 4 0 4

11 7 4
12 2 10
22 19 3
26 0 26
10 4 6
7 0 7

2 68729251 Orel jednota Blansko 155 105 50 68%
aerobic 100 90 10
florbal 55 15 40

3 22904573 ACT leraK Blansko, z.s. 69 47 22 66%
4 2020955 90 63 27 15%

5 26558637 73 73 0 8%
6 22872779 Dynamiters Blansko HK z.s. Blansko HK 40 1 39 67%
7 8622264 Tenis Blansko, z.s. 4 3 1 12%

8 26606623 FK Blansko, z.s. 2022 228 181 47 32%

9 2103362 FBK Atlas Blansko, z.s. Atlas Blansko, z.s. v roce 2022 144 92 52 70%

10 69705798 HC Blansko, z.s. 125 110 15 36%

11 9686151 BOXING CLUB BERSERKERS BLANSKO, z. s.
Podpora BOXING CLUB BERSERKERS 
BLANSKO 67 25 42 70%

12 62073729 Klub biatlonu Blansko, p.s. 28 25 3 33%

13 1983121 KST Blansko, z.s. 2022 79 38 41 70%

14 1829220 2022 44 6 38 70%
15 45473790 Olympia Blansko, z.s. 357 283 74 47%

baseball 296 242 54
softball 61 41 20

16 4967771 RC Blansko, z.s. 44 12 32 63%
17 8000492 Bowling Blansko, z.s. 14 14 0 35%
18 9036181 Gymnastika Blansko z.s. Gymnastika Blansko z.s. 48 37 11 60%

19 68685190 28 1 27 70%

20 1414950 TK Blansko, z.s. TK Blansko 109 97 12 39%
21 62073052 21 9 12 70%

nohejbal 17 5 12
4 4 0

22 26543958 146 132 14 40%

23 62075357 2022 17 0 17 67%
24 49463829 20 19 1 50%

25 72038357 31 25 6 70%
2161 1500 661CELKEM



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Individuální dotace – Fotbalový klub Blansko, s. r. o. 

 
Město Blansko obdrželo žádost Fotbalového klubu Blansko, s.r.o.  o poskytnutí individuální 
dotace na projekt s názvem Účast Fotbalového klubu Blansko, s.r.o. v Moravskoslezské 
fotbalové lize v roce 2022. Náklady na tento projekt představují zejména pronájem 
sportovišť, doprava na utkání, financování nákladů klubu na účast v soutěži, odměny 
trenérům a ostatním členům týmu a materiální a technické zajištění sportovní činnosti.  
 
Předpokládané náklady na projekt: 3.100.000,-- Kč 
Požadovaná výše dotace: 850.000,-- Kč. 
 
Rada projednala žádost na svém zasedání dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 Fotbalovému klubu Blansko, s. r. o., se sídlem Údolní 1826/10, 678 01 
Blansko, IČO: 09173439 na Účast Fotbalového klubu Blansko, s. r. o. v Moravskoslezské 
fotbalové lize ve výši 500.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Blansko v této věci.  
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV FK_2022 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2022 Fotbalovému klubu Blansko, s. r. o., se sídlem Údolní 1826/10, 678 01 Blansko, IČO: 
09173439 na Účast Fotbalového klubu Blansko, s. r. o. v Moravskoslezské fotbalové lize ve 
výši 500.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci.  
 
V Blansku dne 11.02.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
      Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
název: Fotbalový klub Blansko, s. r. o.
sídlo: Údolní 1826/10, 678 01 Blansko
IČO : 09173439
DIČ: CZ09173439
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C,

č. vložky 117646
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Veselým, jednatelem
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Účast Fotbalového klubu Blansko, s. r. o. v Moravskoslezské fotbalové lize (dále jen 
„Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 8003/2022 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s 
„Metodikou pro poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) 
schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 
usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž celkové předpokládané 
náklady na realizaci Projektu činí 3.100.000,- Kč. 

 
 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31.12.2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2022 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



3 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 03. 2023 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 



4

kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto jpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který
byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



5 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů poskytovatele odvod, který bude odpovídat 
částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle  
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 



6 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  
 

2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 

3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 
podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
 

XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 

 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
 



7 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 
 
 
 

XII. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                       Fotbalový klub Blansko, s. r. o. 
   Ing. Jiří Crha              Mgr. Zdeněk Veselý 
  starosta                jednatel 



8 

  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Individuální dotace – TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. 

 
TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. předložila žádost o individuální dotaci na 
projekt s názvem Úhradu pronájmu bazénu a cestovného oddílu plavání. Protože byl z 
technických důvodů uzavřený krytý bazén v Blansku, je ovlivněna činnost oddílu plavání. 
Oddíl musí dojíždět trénovat a připravovat se na závody do Boskovic a Kuřimi. Ceny za 
pronájem bazénů jsou daleko vyšší než dotovaná cena blanenského bazénu. Spolek proto 
žádá o dotaci na pokrytí rozdílu ceny pronájmu a cestovného do těchto bazénů na období 
leden - červen.  
 
Předpokládané náklady na projekt: 178.000,-- Kč (z toho na dokrytí rozdílu pronájmu je 
91.000,--                 Kč a cestovné 87.000,-- Kč) 
Požadovaná výše dotace: 177.800,-- Kč. 
 
Rada projednala žádost na své schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 
1297/19, 678 01 Blansko, IČO: 43420567 na projekt Úhrada pronájmu bazénu a cestovného 
odddílu plavání ve výši 177.800 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV TJ ASK plavci_2022 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2022 pro TJ Asociaci sportovních klubů Blansko, z. s. se sídlem Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko, IČO: 43420567 na projekt Úhrada pronájmu bazénu a cestovného odddílu plavání 
ve výši 177.800 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o posktytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název: TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s.
sídlo: Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko
IČO: 434 20 567
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 770
zastoupený: Josefem Vrbou, předsedou
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marie Kotková
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

II.



2 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Úhrada pronájmu bazénu a cestovného oddílu plavání (dále jen „Projekt“), evidovaného 
pod čj. MBK 52257/2021 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro 
poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou 
Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, 
která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 177.800,- Kč (slovy: jedno sto sedmdesát sedm 

tisíc osm set korun českých) na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, , 
přičemž celkové předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 178.000,- Kč. 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2022 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 



3 

vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8.  
 
9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2023 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v 
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.   
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 



4

nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. . Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. . Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.



5 

SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 
 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtůprovést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 



6 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 

XI. 



7 

DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                 TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. 
   Ing. Jiří Crha                      Josef Vrba 
  starosta               předseda 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Individuální dotace – PROSEN, spolek pro podporu osob sociálně a zdravotně 
znevýhodněných 

 
Spolek PROSEN žádá o individuální dotaci z rozpočtu města na projekt You Dream We Run 
- Blansko 2022. Jedná se o největší ryzí charitativní akci pod širým nebem v ČR, jejíž cílem 
je splnit sen dítěti či dospělému jedinci se zdravotním handicapem nebo těžkým životním 
osudem. Pilířem akce je 24 hodinový štafetový "fun" běh družstev, složených z libovolného 
počtu účastníků. Více než o běh však jde o setkání lidí a široké veřejnosti, kterým slovo 
"charita" není cizí a zakoupením účastnického třika charitativní myšlenku akce podpoří. 
Právě výtěžek z prodeje trik je věnován na splnění "snů". Součástí akce je také doprovodný 
kulturní program a aktivity pro děti i dospělé. 
 
Předpokládané náklady na projekt: 400.000,-- Kč 
Požadovaná výše dotace: 150.000,-- Kč 
 
 
Rada projednala žádost na své schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro PROSEN, spolek pro podporu osob sociálně a zdravotně 
znevýhodněných se sídlem V Zahradách 400, 679 71 Lysice, IČO: 03722163 na projekt You 
Dream We Run - Blansko 2022 ve výši 150.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV Prosen_2022 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2022 pro PROSEN, spolek pro podporu osob sociálně a zdravotně znevýhodněných se 
sídlem V Zahradách 400, 679 71 Lysice, IČO: 03722163 na projekt You Dream We Run - 
Blansko 2022 ve výši 150.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
název: PROSEN, spolek pro podporu osob sociálně a zdravotně znevýhodněných
sídlo: V Zahradách 400, 679 71 Lysice
IČO : 037 22 163
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L,

č. vložky 20259
zastoupený: Romanem Jančiarem, předsedou
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

You Dream We Run - Blansko 2022 (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 
8005/2022 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování 
individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, která je zveřejněna na 
www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun 

českých) na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž celkové 
předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 400.000,- Kč. 

 
 

 
IV. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2022 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 



3 

mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 
 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2023 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 



4

kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky jemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



5 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X. 



6 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 



7 

 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                    PROSEN, spolek pro podporu osob  
                                                            sociálně a zdravotně znevýhodněných 
   Ing. Jiří Crha                   Roman Jančiar 
  starosta               předseda 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Individuální dotace – Umělecké centrum ART-TEP, spolek 

 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek žádá o individuální dotaci z rozpočtu města na rok 
2022 na projekt s názvem Naše princezna ze mlýna aneb děti dětem. Jedná se projekt 
hudební pohádky na motivy pohádky Princezna ze mlejna, na které spolupracuje spolek ze 
ZUŠ Blansko a umělci a pedagogy. Účelem je implementace dětí ze spolku do uměleckého 
projektu. Celkový počet účastníků je 155 a z toho je 135 dětí. Celá hudební pohádka se bude 
odehrávat v exteriéru a je nastavena spolupráce s Muzeem Blanenska a KSMB. Pro 
technické zázemí je vzhledem k velikosti akce objednána profesionální firma. Do pohádky 
jsou zahrnuty prvky ze zámeckého parku, bude se využívat celá plocha parku včetně 
ostrůvku. Projekt je nazvaný děti dětem - hrát se bude pro všechny MŠ a ZŠ z okresu 
Blansko a hlavní premiéra pro občany města Blanska je připravena na 10. června 2022. 
 
Předpokládané náklady na projekt: 395.000,-- Kč 
Požadovaná dotace: 101.550,-- Kč. 
 
Rada projednala žádost na své schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro Umělecké centrum ART-TEP, spolek se sídlem Křížkovského 
1282/25, 678 01 Blansko, IČO: 02105292 na projekt Naše princezna ze mlýna aneb děti – 
dětem ve výši 100.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV ART TEP_2022 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2022 pro Umělecké centrum ART-TEP, spolek se sídlem Křížkovského 1282/25, 678 01 
Blansko, IČO: 02105292 na projekt Naše princezna ze mlýna aneb děti – dětem ve výši 
100.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2022/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název: Umělecké centrum ART-TEP, spolek
sídlo: Křížkovského 1282/25, 678 01 Blansko
IČO: 02105292
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 17747
zastoupený: MgA. Petrou Žerníčkovou, předsedkyní
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu:

kontaktní osoba: MgA. Petra Žerníčková
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Naše princezna ze mlýna aneb děti - dětem (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 
8228/2022 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování 
individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, která je zveřejněna na 
www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 

na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 395.000,- Kč. 

 
 

 
IV. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01.2022 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 



3 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 
 
 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2023 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 



4

vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. . Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dotace vzhledem k celkovým nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet m říjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na
který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly
platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních



5 

dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 



6 

 
X. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 
 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 



7 

 
 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                    Umělecké centrum ART-TEP, spolek 
   Ing. Jiří Crha              MgA. Petra Žerníčková 
  starosta               předsedkyně 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Individuální dotace – mm music s. r. o. 

 
mm music s.r.o. žádá o individuální dotaci z rozpočtu města na projekt Morava Park Fest 
2022. MORAVA PARK FEST je hudební festival pro celé rodiny v krásném prostředí 
zámeckého parku Blansko. Je to výjimečná akce v srdci Moravského krasu pro široké 
spektrum posluchačů české a slovenské hudební scény. Součástí festivalu je i doprovodný 
program a pestrá nabídka street food pokrmů a nápojů. Cílem akce je spokojený návštěvník 
a vytvoření tradice hudebního festivalu ve městě Blansko, který by byl jak pro místní 
obyvatele, tak pro návštěvníky z celé ČR. Snahou je město Blansko touto akcí zviditelnit 
nejen na jižní Moravě, ale v celé republice. Již nyní má pořadatel velice kladné ohlasy od 
občanů města i návštěvníků, kteří na akci zamířili ze všech koutů republiky. Akce je velice 
finančně náročná a honoráře kapel značně vysoké, proto pořadatel žádá město Blansko o 
finanční příspěvek. Tyto peníze využije pro zkvalitnění a rozšíření služeb, ale hlavně si bude 
moci při velikosti a kapacitě parku dovolit kvalitní a známé umělce, kteří do našeho města 
přilákají nové návštěvníky. Pro každý ročník vybírá pořadatel nové umělce, aby byl každý 
další ročník svým programem jedinečný. 
 
 
Předpokládané náklady na projekt: 1.100.000,-- Kč 
Požadovaná výše dotace: 150.000,-- Kč. 
 
Rada projednala žádost na své schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2022 pro mm music s. r. o. se sídlem Klepačov 235, 678 01 Blansko, IČO: 
04740572 na projekt MORAVA PARK FEST 2022 ve výši 150.000 Kč a schválit znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Přílohy: 
1. ZM Dotace INDIV mm music_2022 smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2022 pro mm music s. r. o. se sídlem Klepačov 235, 678 01 Blansko, IČO: 04740572 na 
projekt MORAVA PARK FEST 2022 ve výši 150.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 



 

  2 / 2 

 

 



1

č. 2022/00xxxx/SRM/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
název: mm music s.r.o.
sídlo: Klepačov 235, 678 01 Blansko
IČO : 04740572
DIČ: CZ04740572
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C,

č. vložky 91665
zastoupený: Tomášem Mokrým, jednatelem
bankovní spojení: Fio banka, a. s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:

dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

MORAVA PARK FEST 2022 (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 8772/2022 (dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování individuálních dotací verze 
č. 2“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání 
konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun 

českých) na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 1.100.000,- Kč. 
 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2022 do dne uvedeného v odst. 

1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



3 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2023 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 



4

kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky emce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. ú. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. ú. Pokud dojde k přečerpání stanovené
procentuální výše dota nákladům projektu ponížených o odpisy a
osobní náklady, je příjemce povinen nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č. ú. Současně se zasláním vratky
dotace nebo její části zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli
(kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení
podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který
byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



5 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů poskytovatele odvod, který bude odpovídat 
částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle  
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, příslušná částka připsána ve prospěch 

bankovního účtu poskytovatele. 
 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

 
 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 



6 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  
 

2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 

3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 
podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
 

XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů Městského úřadu 
Blansko (dále souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, 
kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na 
této konkrétní akci není nutná. 

 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 



7 

 
 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 

XII. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022 usnesením číslo xx. 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                               mm music s.r.o. 
   Ing. Jiří Crha                     Tomáš Mokrý 
  starosta                jednatel 
  poskytovatel  příjemce 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Veřejnoprávní smlouva - Služby  Blansko, s.r.o. 

 
Rada na své 74. schůzi konané dne 01.03.2022 přijala usnesení č. 41: Rada doporučuje 
zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2022 na sportoviště ve výši 
4.000.000 Kč společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 
65277333 a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko 
v této věci.  
 
Toto usnesení bylo přijato na základě žádosti jednatele Služeb Blansko, s.r.o. o zvýšení provozní 
dotace na zajištění chodu sportovišť a krytí zvýšených nákladů na cenu energií ve výši 4 mil. Kč. 
V současné době jsou sportoviště ve velké finanční tísni, neboť stále dochází k omezení provozu 
z důvodu rušení objednávek v návaznosti na nutná protiepidemická opatření jednotlivých klubů. Část 
finančních prostředků bude využita také na zvýšené údržby sportovního ostrova, kdy organizace 
v průběhu roku převezme do správy a údržby plochy kolem workoutového prostoru a nově vznikající 
dětský areál za tribunou stadionu. 
 
Na částku 4.000.000 Kč  bylo požádáno o rozpočtové opatření, které předkládá odbor FIN. 
 
V příloze předkládáme veřejnoprávní smlouvu.  
 
 
 
Přílohy: 
1. PROVOZ na 2022 - DOTACE II. 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2022 na sportoviště 
ve výši 4.000.000 Kč společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 
65277333 a znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci.  
 
 
V Blansku dne 23.02.2022 
 
Zpracoval: Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



2022/002083/SRM/DS
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou města
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:
kontaktní o
tel:
e-
dále jen „poskytovatel“

a
Příjemce:
název: Služby Blansko, s.r.o.
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 65277333
DIČ: CZ65277333
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: Obchodní rejstřík, vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vl.
č. 23108
zastoupený: Ing. Zdeňkem Grünwaldem
bankovní s s.
číslo účtu:
kon
tel:
e-m
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na provoz zařízení v
majetku Města Blansko (dále jen „Provoz“), dle žádosti příjemce (dále jen „Žádost o dotaci“)
v souladu s „Metodikou pro poskytování individuálních dotací“ (verze 2.) schválenou
Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 usnesením č. 37,
která je zveřejněna na www.blansko.cz.
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci účelovou neinvestiční dotaci na zajištění
chodu sportovišť (údržbu a energie).



2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

1. Příjemci je poskytovaná celková dotace ve výši 4.000.000 Kč (slovy: čtyřimilionykorun 
českých). 

 
2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na zajištění chodu 

sportovišť (údržbu a energie) ve výši 4.000.000 Kč.  
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

1. Poskytovatel poukáže dotaci  na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 15 dnů ode          
     dne účinnosti této smlouvy. 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

3. Výše uvedené termíny jsou pro poskytovatele závazné pouze v případě plné spolupráce 
příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
V. 

PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 

1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat od 01.01.2022 do 31.12.2022. Čerpáním dotace se 
rozumí úhrada uznatelných nákladů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické 
osoby (např. dodavatele zboží, služeb, stavebních prací …).  

 
2. Uznatelnými náklady jsou veškeré náklady na provoz zařízení uvedených v čl. II odst. 1. 

vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Příjemce je plátcem DPH a pokud mu nevznikne  ve vztahu k uznatelným nákladů  nárok 

na odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným nákladů (DPH je pro příjemce uznatelným nákladem). 

 
4. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je povinen postupovat při výběru dodavatele podle 
zákona o veřejných zakázkách. 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku.  

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1  této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 



pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

8. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy,
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů
zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u
příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených
příslušnou legislativou.

10.Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
- žádost o dotaci včetně povinných příloh,
- tuto smlouvu,
- originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
- dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
- závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.03.2023 závěrečnou zprávu
s vyúčtováním dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a vyúčtování
dotace doručena poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Kompletní závěrečnou zprávu je příjemce povinen ve stejném termínu odevzdat ve shodné
podobě také elektronicky v pdf souboru (naskenováno včetně podpisu) na e-mailovou
adresu: dotace.individualni@blansko.cz.

3. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace předložením účetního výkazu zisku a ztráty dle
jednotlivých zařízení specifikovaných v článku II bod 1 resp. v podrobnějším členění.
Prohlášení, že finanční vyúčtování dotace obsahuje pouze uznatelné náklady dle čl. V bod
2 příjemce uvede v závěrečné zprávě. Na vyžádání pracovníka města Blansko, který bude
pověřen kontrolou, je příjemce povinen předložit originál účetního dokladu.

4. Nedočerpané finanční prostředky dota ce nejpozději ke dni předložení
vyúčtování na účet poskytovatele č.ú. Dotace bude nedočerpána tehdy,
budou-li výdaje na příslušné zařízení dle bodu 3 toho článku nižší než dotace poskytnutá
na toto zařízení.

5. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od



doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci 
ve výzvě sdělí.  

 
6. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 
 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce. V případě zjištění nesrovnalostí 
v primární dokumentaci příjemce a podkladech předkládaných příjemcem poskytovateli, 
bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace zpět.  
 

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) provést do rozpočtu 
poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, včetně možného penále. 
 

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Předložení vyúčtování po 
stanovené lhůtě - odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 
prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 



4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí.  
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

- použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
- nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
- neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
- uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 
 

 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 

poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení 
se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení 
platnosti či účinnosti této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností.  

 
4. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených  v čl. I této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být 
dotace zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové 
číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 



5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po 1 
výtisku. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 
XI. 

 DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
Poskytnutí dotace a tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém   . zasedání 
konaném dne     .2022 usnesením číslo ….. 

 

V Blansku dne...............    V Blansku dne.................... 

 

 

 

 -----------------------------------------------   ------------------------------------------------- 

Město Blansko Služby Blansko, s.r.o.  

Ing. Jiří Crha                          Ing. Zdeněk Grünwald 

starosta jednatel 

poskytovatel                        příjemce 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Návrh Obecně závazné vyhlášky města Blansko o nočním klidu 

 
Vzhledem k nutnosti aktualizovat data pro výjimky z nočního klidu ve městě Blansko, 
připravil odbor SRM návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení kratší doby nočního 
klidu. V návrhu nové vyhlášky byly zohledněny žádosti od pořadatelů akcí na rok 2022. 
Návrh OZV byl schválen oddělením právní a personální a před projednáním v ZM byl poslán 
k předběžnému souhlasu na Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, 
oddělení dozoru Brno.  
 
Rada projednala návrh OZV na své schůzi dne 01. 03. 2022 a přijala následujcí usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním 
klidu. 
 
 
Přílohy: 
1. OZV noční klid 2022-def 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvu vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním klidu. 
 
V Blansku dne 02.03.2022 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 
1 

 

 
 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Blansko 
  

o nočním klidu 
 

 
Zastupitelstvo města Blansko se na svém 15. zasedání dne 15. 03. 2022 usnesením č. ……. 
usneslo vydat  na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 6 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o některých přestupcích“) tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, zejména 
slavností nebo obdobných společenských akcí, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší, než stanoví zákon o některých přestupcích. 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin.1 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší  
(1) Zkrácená doba nočního klidu pro celé území města Blansko, včetně jeho částí vymezuje 

od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
a) v noci z 30. 04. na 01. 05. z důvodů tradiční akce Pálení čarodějnic, 
b) v noci z první soboty na neděli v měsíci červenci z důvodu  konání venkovních hudebních 
produkcí v souvislosti se zahájením letních prázdnin, 
c) v noci z posledního pátku na sobotu v měsíci srpnu z důvodu konání venkovních 
hudebních produkcí v souvislosti s koncem letních prázdnin, 
d) v noci z 31. 12. na 01. 01. z důvodu konání novoročních oslav 

(2) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Blansko, bez jeho částí (katastrální území 
Blansko) se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
a) v noci z 27. 05. na 28. 05. 2022 z důvodu konání divadelního představení na nádvoří 
zámku, 
b) v noci z 11. 06. na 12. 06. 2022 z důvodů konání charitativní akce You Dream We Run 
c) v noci z 25. 06. na 26. 06. 2022 z důvodu konání akce MORAVA PARK FEST 
v zámeckém parku, 
d)  v noci ze soboty na neděli v měsících červenec a srpen z důvodu promítání letního kina 
pod širým nebem na nám. Republiky, 
e) v noci z 09. 07. na 10. 07. 2022 z důvodu konání každoročních závodů rádiem řízených 
automobilových modelů 12ti hodinovka o pohár města Blanska, 
f) v noci z 03. 09. na 04. 09. 2022 z důvodu konání akce Kino open-air koncert na terase 
u kina, 

                                                           
1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  
 



 
2 

 

 
 

g) v noci z 10. 09. na 11. 09. 2022 z důvodů večerního kulturního programu na nádvoří 
zámku. 

(3) Zkrácená doba nočního klidu pro části města Obůrka a Češkovice se vymezuje od 02:00 
do 06:00 hodin v noci z 09. 07. na 10. 07. 2022 z důvodu konání tradiční Hasičské zábavy 
v části města Obůrka. 

(4) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Horní Lhota se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 08. 07. na 09. 07., z 16. 07. na 17. 07., z 22. 07. na 23. 07., z 29. 07. na 30. 
07., z 05. 08. na 06. 08., z 19. 08. na 20. 08. a z 26. 08. na 27. 08. 2022 z důvodu konání 
tradičních tanečních zábav v části města Horní Lhota 

(6) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Těchov se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 16. 07. na 17. 07. 2022 z důvodu konání oslav 110 let od založení SDH 
Těchov. 

(7) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Olešná se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 23. 07. na 24. 07. a v noci z 27. 08. na 28. 08. 2022 z důvodu konání akcí 
Večer s hudbou a Karneval. 

(8) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Klepačov se vymezuje od 02:00 do 06:00    
hodin v noci ze 17. 09. na 18. 09. 2022 z důvodu konání oslav založení SDH Klepačov. 
 

 
 

Článek 4 
Sankce 

 
Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů.2

 

 
 

 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 2/2021 o nočním klidu schválená 
Zastupitelstvem města Blansko na 12. zasedání konaném dne 22. 06. 2021.  
 
 
 

 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. 04. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Crha 
starosta 

 
 
 
 
 
 

 Ing. František Hasoň    Mgr. Ivo Polák 
     1. místostarosta 2. místostarosta 

 
 

 
                                                           
2 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 
3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška města Blansko o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

 
Vzhledem ke změně legislativy především Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. je nutné 
zrušit původní Vyhlášku č. 8/2001 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Blansko 
ze dne 18. 12. 2021 a nahradit ji novou Obecně závaznou vyhláškou města Blansko o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Tato nová vyhláška zohledňuje 
platnou legislativu.  
 
Stanovisko: oddělení komunální údržby a pozemků: Ing. Pavel Viktorin 
Návrh předkládané vyhlášky byl posouzen ministerstvem vnitra odborem veřejné správy, 
dozoru a kontroly, oddělením dozoru Brno – Olomouc. Připomínky, které jsme obdrželi, byly 
do vyhlášky zapracovány a následně konzultovány a odsouhlaseny právním oddělením. 
Proto doporučujeme vyhlášku schválit.  
 
Vyhlášku projednala rada města dne 15. 2. 2022 a přijala v této věci usnesení č. 40 tohoto 
znění: 
"Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství."  
 
 
Přílohy: 
1. Obecně závazná vyhláška města Blansko o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství.  
 
V Blansku dne       
 
Zpracoval: Ing. Milan Vítek 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



- 1 - 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Blansko  
 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 

 

Zastupitelstvo města Blansko se na svém …….. zasedání dne ……...2022 usnesením č…….. 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Blansko. 
(2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál 
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou. 1) 

(3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu. 2) 

(4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 

Článek 2 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

(1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 
následující složky: 
a) biologické odpady rostlinného původu, 
b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 
d) sklo, 
e) nebezpečné odpady, 
f) objemný odpad, 
g) jedlé oleje a tuky, 
h) směsný komunální odpad. 

(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle odstavce 1 písm. a) až g).  

(3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,…).  

 
 



- 2 - 

Článek 3 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, biologického odpadu rostlinného původu, jedlých olejů 

a tuků 

(1) Papír, plasty, sklo, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, se soustřeďují do 
zvláštních sběrných nádob. 

(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, jejichž seznam je uveden na webových 
stránkách města Blansko www.blansko.cz  

(3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá, 
b) papír, barva modrá, 
c) plasty, PET lahve, barva žlutá, 
d) sklo, barva zelená (směsné sklo) a barva bílá (jen čiré sklo), 
e) jedlé oleje a tuky, barva tmavě zelená (Sběrná nádoba je označená nápisem: Oleje a tuky 

použité z kuchyní nebo nápisem obdobným). 
(4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny. 
(5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho 
odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

(6) Odpady lze odevzdat také ve sběrných dvorech v Blansku, jejichž umístění je uvedeno na 
webových stránkách města Blansko www.blansko.cz.  

Článek 4 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

(1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich 
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách 
města Blansko www.blansko.cz.  

(2) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrných dvorech v Blansku, jejichž umístění je 
uvedeno na webových stránkách města Blansko www.blansko.cz.  

(3) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5 této vyhlášky. 

Článek 5 
Svoz objemného odpadu 

(1) Svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných kontejnerů k tomuto sběru 
určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách města Blansko 
www.blansko.cz.  

(2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrných dvorech v Blansku, jejichž umístění je uvedeno 
na webových stránkách města Blansko www.blansko.cz. 

(3) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5 této 
vyhlášky. 

Článek 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

(1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 
nádobami rozumějí:  
a) popelnice, kontejnery určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu,  
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejném prostranství ve městě a jeho místních 

částech, slouží pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 



- 3 - 

(2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 
4 a 5 této vyhlášky. 

Článek 7 
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

(1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití dále nakládá 
s oděvy a textilem. 

(2) Oděvy a textil lze předávat do zvláštní sběrné nádoby, barvy bílé s nápisem sběr oděvů, bot 
a textilu nebo obdobným nápisem.  Oděvy a textil musí být předány v takovém stavu, aby bylo 
možné jejich opětovné použití. 

(3) Informace o rozmístění kontejnerů jsou zveřejňovány na webových stránkách města Blansko 
www.blansko.cz. 

Článek 8 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr) 

(1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 
a) elektrozařízení, 
b) baterie. 

(2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštní sběrné nádoby, barvy červené s nápisem  
Zpětný odběr baterií a drobného elektrozařízení nebo obdobným nápisem. 

(3) Informace o rozmístění kontejnerů jsou zveřejňovány na webových stránkách města Blansko 
www.blansko.cz. 

Článek 9 
Kovy 

Obec v rámci předcházení vzniku odpadu dále odděleně soustřeďuje kovy. Kovy lze předat ve 
sběrných dvorech, jejichž umístění je zveřejněno na webových stránkách města Blansko 
www.blansko.cz. 

Článek 10 
Textil 

Textil lze předat ve sběrných dvorech, jejichž umístění je zveřejněno na webových stránkách města 
Blansko www.blansko.cz. 

Článek 11 
Kompostování 

Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností, ovoce a zelenina ze zahrad a kuchyní, drny 
se zeminou, rostliny a jejich zbytky neznečištěné chemickými látkami, které budou využity, lze 
předávat pověřené osobě obsluhující sběrná střediska odpadů nebo pověřeným osobám v místní 
kompostárně, umístění a kontakt je zveřejněn na webových stránkách města Blansko 
www.blansko.cz.  

Článek 12 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

(1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním. 

(2) Stavební a demoliční odpad lze předávat ve sběrných dvorech, jejichž umístění je zveřejněno 
na webových stránkách města Blansko www.blansko.cz. 



- 4 - 

Článek 13 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 8/2001 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Blanska schválená Zastupitelstvem města Blansko na 19. zasedání 
konaném dne 18.12.2001. 

Článek 14 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2022.   
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Crha 

starosta 

 

 

 Ing. František Hasoň  Mgr. Ivo Polák 

 1. místostarosta  2. místostarosta 

 

 
1) § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) 

2) § 60 zákona o odpadech 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Problematika CZT 

 
Informace bude podána ústně. 
 
 
 
 
V Blansku dne 28.02.2022 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Mgr. Ivo Polák, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor stavební úřad 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Informace o naplňování regulačního plánu středu města 

 
Město Blansko připravuje úpravy části ploch veřejných prostranství jižně a jihovýchodně od 
dočasných úprav prostoru po odstraněných nadzemních částech budov hotelu DUKLA (dále 
jen „Poduklí“), které byly zastupitelům města Blansko představeny v rámci semináře 
k návrhu rozpočtu na rok 2022 a zahrnuty do položek jeho schválené výdajové části. Dle 
rozpracovaných podkladů záměru se má jednat o dočasnou úpravu vázanou na termín 
dočasnosti prostoru Poduklí. V předmětu řešení má dojít ke změnám plošného uspořádání 
vozidlových ploch a ploch pro pěší, včetně doplnění nových povrchů veřejných prostranství a 
zeleně, souvisejících staveb a dalších úprav, městského mobiliáře, vzrostlé zeleně, 
veřejného osvětlení a skupiny výtvarných a vodních prvků. Záměr není v souladu 
s předpoklady platné územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“), ale z podkladů 
vyplývá, že navržené řešení je svým charakterem a plošným rozsahem obdobné jako 
předpokládané řešení vnitrobloku zástavby dle Regulačního plánu Blansko – střed města 
z roku 2018 (dále jen „regulační plán“), ale je v jiné poloze a jiné výškové úrovni, a že 
podstatná část zde zabudovaného materiálu bude opakovaně využitelná v případě, že by 
bylo nutno řešení těchto ploch upravovat. 

Věcným problémem přípravy tohoto záměru je však odklad realizace koncepce zachycené 
v regulační plánu, pro kterou byla přijata usnesení Rady města Blansko v lednu (programové 
prohlášení RM), dubnu (pořízení územní studie), červnu (zveřejnění záměru odprodat 
pozemky) a září 2019 (informace o naplňování regulačního plánu), a usnesení Zastupitelstva 
města Blansko v září 2019, kterým byla příprava území pro výsledné řešení podle 
regulačního plánu, popř. jeho budoucí úpravy s investory, vzata na vědomí (odsouhlasena). 

Zastupitelstvo města Blansko přijalo na 5. zasedání 10. 9. 2019 usnesení č. 28: 
„Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o naplňování regulačního plánu středu města 
Blansko“, tehdy s předpokladem, že příprava zástavby území bude pokračovat. V následném 
období však došlo ke změně priorit a příprava podrobnějších územně plánovacích podkladů 
(dále jen „ÚPP“) pro změnu regulačního plánu, které měly být korigovány na základě 
komunikace s developery, byla v závěru roku 2019 přerušena. V roce 2021 pak došlo na 
úrovni vedení města Blansko k dohodě, že koncepce středu města nebude v dohledné době 
dořešena. 

Východiska pro tento závěr k danému území byla konzultována s Pořizovatelem ÚPD s 
komentářem, že problém středu města lze řešit v rámci pravidelné aktualizace Územního 
plánu Blansko (dále jen „územní plán“), ten v daném území předpokládá městskou zástavbu, 
ale její optimální forma zatím nebyla nalezena. 

V případě hledání definitivního řešení, kdy se musí vycházet nejen z konkrétních podmínek 
v území, ale i předpokladů budoucích změn v tomto území, se bude jednat o vícestupňový 
proces. Prověření lze spojit se zpracováním ÚPP pro analýzu podmínek nebo pro změnu 
regulačního plánu, nebo lze změnu regulačního plánu řešit souběžně se změnou územního 
plánu, pokud by se tyto dokumentace měly dostat do nepovoleného rozporu a tento výsledek 
by nebyl z pohledu města Blansko vyhodnocen jako žádoucí. Změny územního plánu se řeší 
přes proces pravidelné aktualizace – dle současného znění stavebního zákona se čtyřletou 
periodou. Podle nastaveného postupu se jedná o období zahájená v závěru roku 2022, 
2026, 2030… s tím, že o rozsahu případných podnětů města a návrhů změn ostatních 
subjektů se rozhoduje na zasedání zastupitelstva vždy v březnu následujícího roku, do 
konce toho roku je projednána Zpráva o uplatňování územního plánu s funkcí zadání změny 
a v následujícím roce má dojít ke zpracování návrhu změny, jeho projednání a vydání. 



 

  2 / 2 

 

Jednání o výsledné podobě celého územní středu města by bylo vhodné neodkládat, ale 
platí, že i při nevyužití další pravidelné aktualizace územního plánu by mělo být výsledné 
řešení jeho změny stále ještě dostupné s dostatečnou rezervou – tzn. v době trvání 
dočasných staveb. 

Rovněž výsledná podoba regulačního plánu by měla být zřejmá v době dočasnosti stavby 
pro případ, že by měla být úprava ploch Poduklí - a zejména pak přilehlých nově řešených 
ploch, převedena do staveb trvalých. Za současně platných předpisů totiž nelze změnit 
užívání stavby ze stavby dočasné na stavbu trvalou, pokud je řešení v rozporu s platnou 
ÚPD. 

K řešení územního plánu je nutno uvést, že důvodem, proč v aktuálně platném územním 
plánu (ve stavu poslední projednané změny B2019-Z3), nebyl upraven výrok 
k podrobnějšímu ÚPP pro střed města v kapitole A.10 textové části jeho řešení (takto měl 
vzniknout mj. podklad pro změnu regulačního plánu), byl předpoklad naplnění úkolu dle 
usnesení č. 7, přijatého na 11. schůzi Rady města Blansko 23.04.2019. Územní studie P14 – 
střed města Blansko se v dané lhůtě - z výše uvedených důvodů, nepořídila a požadavek 
územního plánu na podmíněnost řešení, které může ovlivnit využití území, zpracováním 
územní studie podle § 30 stavebního zákona, proto pozbyl platnosti v září 2021 (marné 
uplynutí lhůty). Tento požadavek územního plánu však není jedinou podmínkou pořízení 
tohoto ÚPP (proces již byl zahájen), proto byl na úrovni Rady města Blansko vypořádán i 
tento úkol, aby byl výkon pravomocí rady v souladu vůlí zastupitelstva. Pořízení územní 
studie je totiž v podmínkách města Blansko v kompetenci Rady města Blansko, ale ovlivňuje 
pořízení územního plánu. Proto bylo na úrovni Rady města Blansko přijato níže uvedené 
usnesení a je poskytnuta tato informace Zastupitelstvu města Blansko. 

Rada města Blansko materiál projednala na své 72. schůzi 01.02.2022 s tím, že bylo přijato 
usnesení č. 5: „Rada města Blansko ukončuje pořízení Územní studie P14 – střed města 
Blansko a doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí Informaci o naplňování regulačního 
plánu středu města Blansko“. 
 
Tato informace spočívá v zatím blíže nespecifikovaném odkladu hledání definitivní podoby 
středu města Blansko, pro který aktuálně platí ÚPD na úrovni územního a regulačního plánu, 
nicméně s pochybností o možnosti je naplnit. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo města Blansko bere na vědomí informaci o důvodech aktuální situace v 
naplňování Regulačního plánu Blansko – střed města. 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing.arch. Jiří Kouřil 
 
Zodpovědný: Ing. Petra Reisiglová, vedoucí odboru stavební úřad 
 
Předkládá: Ing. František Hasoň, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor hospodářské správy 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Předběžný harmonogram tvorby Strategického plánu rozvoje města Blansko. 

 
Strategický plán rozvoje města Blansko (dále jen SP) byl vytvořen pro období 2013 – 2023. 
Platný je do konce roku 2023. Je nutné zajistit tvorbu nového SP, který stanoví jasnou vizi 
města a jeho cíle pro období od 1. ledna 2024. Zahájena proto již byla příprava tvorby 
nového strategického plánu. 
Odbor hospodářské správy, který byl zvolen jako garant příprav, nyní připravil návrh 
harmonogramu tvorby nového strategického plánu. V něm navržené termíny je zatím třeba  
považovat pouze za předběžné, konkretizované by měly být až po výběru zpracovatele 
nového strategického plánu.  
Nový SP navázaný na možnosti nového dotačního období (2021-2027) by měl být zpracován 
moderně a přehledně. Předpokládáme, že jeho tvorbu zajistí externí zpracovatelská firma, 
která bude obsah SP vytvářet a konzultovat v těsné spolupráci s jednotlivými odbory 
městského úřadu, garanty oblastí i vedením města. Při tvorbě SP bude participovat také 
veřejnost.  
Náklady na vypracování nového SP se mohou pohybovat mezi 150 – 500 tisíci korun. 
Zahrnuty budou v rozpočtu pro rok 2023. 
 
Rada města projednala tuto záležitost na své 75. schůzi dne 01.03.2022 a přijala následující 
usnesení pod č. 2: 

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí předběžný harmonogram tvorby 
Strategického plánu rozvoje města Blansko pro období od 1. ledna 2024. 
 
 
Přílohy: 
1. Předběžný harmonogram - nový SP 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí předběžný harmonogram tvorby Strategického plánu 
rozvoje města Blansko pro období od 1. ledna 2024. 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Miroslav Peterka 
 
Zodpovědný: Ing. Josef Kupčík, tajemník 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Předběžný harmonogram tvorby strategického plánu 2022-2023 

1. Rozhodnutí ve vedení města o způsobu zpracování Strategického plánu (doporučení 
zpracovatelů harmonogramu je přizvat ke spolupráci externího dodavatele) 

T: 5/2022 

2. Výběr zpracovatele  

T: 8/2022 

3. Zapracování do návrhu rozpočtu  

T: 9/2022 

4. Vytvoření pracovní skupiny k tvorbě Strategického plánu rozvoje města Blansko. 
Proškolení jejích členů v otázkách tvorby strategických dokumentů a SWOT analýz. 

T: 9/2022 

5. Sběr dat a podkladů. Zpracování dat do popisu stavu, SWOT analýz a návrhů 
strategických cílů a vizí. Projednání pracovní verze plánu s garanty. Projednání pracovní 
verze plánu v komisích rady i s odbornou i laickou veřejností (včetně členů zastupitelstva). 

T: 11/2022-2/2023 

6. Předložení pracovního návrhu Strategického plánu rozvoje města Blansko k veřejné 
diskusi. Zapracování vznesených připomínek 

T: 3-4/2023 

7. Projednání výsledného dokumentu v Radě města Blansko. 

5/2023 

8. Závěrečný seminář pro zastupitele a schválení dokumentu v Zastupitelstvu města 
Blansko. 

T: 6/2023-9/2023 

9. Další práce s výsledným materiálem  



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2021 a výhled na 
rok 2022 

 
1. Vývoj zhodnocení dlouhodobě volných finančních prostředků v jednotlivých letech od  

počátku  zhodnocování – čistý zisk po odpočtu poplatků a odměny za správu je 
uveden v následující tabulce: 

 
Přehled o zhodnocení od 1.8.2001 – 31.12.2021 

  Tržní cena 
Zhodnocení – čistý výnos Poznámka 

Celkem Kč 
% 

absolutně 
% roční 

úrok   

Vložené finanční prostředky k 1.8.2001 61 052 500        -          -       -   

Stav finančních prostředků k 31.12.2001 62 712 403 1 659 903 2,72 6,53   

Stav finančních prostředků k 31.12.2002 63 996 546  1 284 143 2,05 2,05   

Stav finančních prostředků k 31.12.2003 65 762 195 1 765 650 2,76 2,76   

Stav finančních prostředků k 31.12.2004 68 640 380 2 878 185 4,38 4,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2005 71 363 097 2 722 716 3,97 3,97   

Stav finančních prostředků k 31.12.2006 73 809 528 2 446 431 3,43 3,43   

Stav finančních prostředků k 31.12.2007 75 051 099 1 241 572 1,68 1,68   

Stav finančních prostředků k 31.12.2008 74 962 376 -88 723 -0,12 -0,12   

Stav finančních prostředků k 31.12.2009 58 075 389 3 113 013 4,59 4,59 Výběr 20 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2010 59 728 385 1 652 996 2,85 2,85   

Stav finančních prostředků k 31.12.2011 58 902 972 -825 413 -1,38 -1,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2012 66 573 527 3 989 311 6,77 6,77 
Vklad 3,681 mil. 
Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2013 68 865 853 2 292 326 3,44 3,44   

Stav finančních prostředků k 31.12.2014 63 196 110 4 330 257 6,29 6,29 Výběr 10 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2015 64 659 186 1 463 076 2,32 2,32   

Stav finančních prostředků k 31.12.2016 68 062 802 3 403 616 5,26 5,26  

Stav finančních prostředků k 31.12.2017 69 967 691 1 904 889 2,80 2,80  

Stav finančních prostředků k 31.12.2018 71 285 286 1 317 595 1,94 1,94  

Stav finančních prostředků k 31.12.2019 74 754 013    3 468 727    4,87 4,87  

Stav finančních prostředků k 31.12.2021 83 210 057 5 581 660 7,19 7,19  

Celkové zhodnocení 1.8.2001 -
31.12.2021 

 48 476 313 79,40   

 
Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků 
města Blansko za rok 2021 
 
V roce 2021 uplynulo 20 let od začátku spolupráce zhodnocování volných finančních 
prostředků města správcem J&T BANKA, a.s. dle dohodnutých investičních strategií. 
 
a) Dlouhodobé portfolio  
 
Kvartální výkonnost Dlouhodobého portfolia v roce 2021 je uvedena v následující tabulce. 



 

  2 / 5 

 

 

Období  Stav portfolia Kč 
Vklady/ 

výběry Kč 
Výnos od počátku 

31.12.2020 77 628 397 0 n.a. 

31.3.2021 78 710 647 0 1,82% 

30.6.2021 80 635 461 0 4,31% 

30.9.2021 81 946 810 0 6,01% 

31.12.2021 83 210 057 0 7,64% 
 
Tržní hodnota Dlouhodobého portfolia města Blansko k 31.12.2021 činila 83 210 057 Kč.  
Při porovnání se stavem k 31.12.2020 činí zhodnocení 7,64 %. Průměrná míra inflace 
vzrostla z 3,20% v roce 2021 na 3,80 % v roce 2021 a byla nejvyšší za posledních 12 let.  
 
Portfolio v roce 2021 zaznamenalo nejvyšší nominální výnos od začátku spolupráce před 20 
lety. Nadprůměrný růst zaznamenaly všechny třídy aktiv zastoupené v portfoliu a růst byl 
rovnoměrně rozložen mezi všechna čtvrtletí. Výsledkem je robustní zhodnocení 7,64%.    
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko byl reálně 
zhodnocen o 3,84 % v Dlouhodobém portfoliu. Kladný výnos v Dlouhodobém portfoliu je v 
nominálním vyjádření nejvyšší v historii, reálným výsledkem zhodnocení je i přes vysokou 
inflaci druhý nejlepší výsledek za období správy od roku 2001.  
 
Nadvýnos 3,84% nad inflaci je zejména s ohledem na nejvyšší inflaci za posledních 12 roků 
možno hodnotit jako vynikající.  
 
Výkonnost Dlouhodobého portfolia v letech 2017 - 2021 je uvedena v následující tabulce. 
 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 
2017 – 
2021 

Výnos v % 3,31 2,21 5,11 4,42 7,64 4,54 

Inflace v % 2,50 2,10 2,80 3,20 3,80 2,88 
Nadvýnos  
v % 

0,81 0,11 2,31 1,22 3,84 1,66 

 
Průměrná výnosnost Dlouhodobého portfolia v letech 2017 – 2021 dosahovala hodnoty 
4,54% při trvale zvyšující se inflaci za toto období 2,88%. Kladný nadvýnos v Dlouhodobém 
portfoliu za rok 2021 je v nominálním vyjádření nadprůměrný v porovnání s  lety 2017 - 2021, 
reálným výsledkem zhodnocení je rovněž nadprůměrný výsledek 3,84%, a to i přes vysokou 
míru inflace.  
 
Výnosnost Dlouhodobého portfolia byla pozitivně ovlivněna růstem výnosů všech tříd aktiv 
obsahující portfolio. Výběr instrumentů byl v roce 2021 nejlepší od začátku správy. 
Správce aktualizoval údaje o předpokládaném výnosu v březnu roku 2021, kdy předpokládal 
zhodnocení za rok 2021 od 3,21% do 4,00%. Bylo tedy dosaženo o 4,03% vyššího 
zhodnocení, než předpokládané střední hodnoty odhadu zhodnocení.  
 
Nová investiční strategie schválená v září 2019, kdy došlo ke snížení rizika vlivem snížení 
expozice instrumentů ze skupiny J&T a zařazení lokálních korporátních dluhopisů mimo 
skupinu J&T spolu s rostoucími všemi třídami aktiv v portfoliu, vygenerovala nejvyšší 
nominální výnos od začátku spolupráce. Nová investiční strategie přináší nadprůměrné 
výnosy ve výši 6,03% 
 
 
b) Operativní portfolio  



 

  3 / 5 

 

 
Kvartální výkonnost Operativního portfolia v roce 2021 je uvedena v následující tabulce 3. 
 

Období  
Stav portfolia 

Kč Vklady/výběry Kč 
Výnos od 
počátku 

31.12.2020 103 648 947 0 n.a. 

31.3.2021 114 391 531 10 000 000 0,68% 

30.6.2021 115 162 226 0 1,35% 

30.9.2021 115 924 577 -10 000 000 2,03% 

31.12.2021 106 793 438 0 2,84% 
 
Tržní hodnota Operativního portfolia města Blansko k 31.12.2021 činila 106 793 438 Kč. 
Vklad a výběr prostředků ve výši 10 000 000 pro finanční účely města Blansko proběhl 
v průběhu roku 2021. Při porovnání se stavem k 31.12.2020 činí zisk 2,84%. Průměrná míra 
inflace za rok 2021 činila 3,80%.  
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko nebyl reálně 
zhodnocen o 0,96% v Operativním portfoliu, což je podprůměrný výsledek především vlivem 
nejvyšší inflace za posledních dvanáct let.  
 
Ostatní nástroje peněžního trhu, termínované vklady a obdobné instrumenty reagují na 
robustní růst základní sazby ČNB a pro rok 2022 sazby vkladů s výpovědní lhůtou 33 dní až 
3 měsíce pro právnické osoby správce nabízí v rozmezí od 3,15 do 3,40% na srovnatelném 
investičním horizontu. 
 
Správce avizoval, že výnosy z repo operací v operativním portfoliu bude v roce 2022 
navyšovat nad 4,00%. 
 
Je zde možné očekávat vyšší výnosy než v předchozích letech. Správce v roce 2021 
předpokládal zhodnocení v rozmezí 2,46% - 2,75%, dosažený výsledek je tedy o 0,24% 
vyšší, než byla předpokládaná střední hodnota zhodnocení.  
 
 
2. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků  
města Blansko pro období 2022 
 
a) Dlouhodobé portfolio  
 
Rozhodující část portfolia města Blansko bude nadále v korporátních dluhopisech a 
instrumentech peněžního trhu, tedy bezpečnějších finančních instrumentech. Pro rok 2022 je 
třeba počítat s vyšší kolísavostí všech tříd aktiv, především z důvodu nesouladu měnové 
politiky ČNB a ECB při řešení celosvětově vysoce rostoucí inflace. 
 
Správce nadále ponechává pozice ve všech třídách aktiv, v dluhopisové části plánuje 
současnou strukturu aktiv ponechat a částečně rebalancovat směrem k dluhopisům eurovým 
s využitím měnového zajištění do koruny.  
 
Správce předpokládá kladné výnosy i pro rok 2022. Pro Dlouhodobé portfolio předpokládá  
výnosy vysoko nad pětiletým průměrem 2017 – 2021, který činí 4,54%. Očekává výnosy 
v rozmezí 5,50 – 6,90 % ročně (realistický scénář střední varianty výnos 6,20%), které jsou 
uvedeny v následující tabulce 4. 
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2020 77 628 397 4,42% 3,20% 



 

  4 / 5 

 

31.12.2021 83 210 057 7,64% 3,80% 

31.12.2022 88 369 081 6,20% 8,50% 
 
Průměrná míra inflace dle aktuální predikce ČNB pro rok 2022 bude činit 8,50%, což je 
nejvyšší inflace za posledních 20 let. Inflace poté dle prognózy ČNB v roce 2023 vlivem 
prudkého zvýšení základních sazeb z 0,25% na aktuální 4,50%, klesne na 2,30%. 
 
V budoucím období do konce roku 2022 tedy s velkou pravděpodobností nedojde opětovně k 
reálnému zhodnocování volných finančních prostředků města Blansko, reálné zhodnocování 
lze očekávat vlivem „zkrocené“ inflace v roce 2023. 
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že i když by měl být majetek města Blansko 
nadprůměrně nominálně i v roce 2022 zhodnocován, celkem o 6,20 %, tak reálné 
zhodnocení vlivem velmi vysoké inflace za výše uvedené období by mělo činit - 2,30%. 
  
b) Operativní portfolio  
 
Operativní portfolio města Blansko bude nadále v repo-operacích, které jako jedny z mála 
jsou schopny nadále zajistit kombinaci vyššího výnosu a nulového kolísání hodnoty.  
 
Správce předpokládá kladné stabilní výnosy i pro rok 2022. Pro Operativní portfolio 
předpokládá zvýšené výnosy v rozmezí 4,00 – 4,50% ročně (realistický scénář střední 
varianty výnos 4,25%), které jsou uvedeny v následující tabulce 5. Zvýšené sazby ČNB se 
tak pozitivně promítnou i do sazeb repo operací, kdy aktuální transakce uzavírá město za 
výnosy až 4,75%.  
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2020 103 648 947 2,66% 3,20% 

31.12.2021 106 793 438 2,84% 3,80% 

31.12.2022 111 332 159 4,25%  8,50% 
 
Výnos 4,25% správce předpokládá za situace, kdy repo-operace budou realizovány s 1 až 3 
měsíční periodou a vyšší (čím delší časová perioda, tím vyšší výnos) pro město Blansko. 
Město Blansko bude požadovat po správci důsledné rozložení rizik mezi více finančních 
instrumentů z důvodu zvýšeného období nejistoty na kapitálových trzích. 
 
Operativní portfolio je složeno z dočasně volných finančních prostředků, které kryjí nesoulad 
příjmů a výdajů v jednotlivých měsících daného kalendářního roku.  
 
Ostatní nástroje peněžního trhu, termínované vklady a obdobné instrumenty reagují na 
robustní růst základní sazby ČNB a pro rok 2022 sazby vkladů s výpovědní lhůtou 33 dní až 
3 měsíce pro právnické osoby správce nabízí v rozmezí od 3,15 do 3,40% na srovnatelném 
investičním horizontu.  
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že majetek města Blansko by mohl být nominálně i 
v roce 2022 zhodnocován, celkem o 4,25%. Reálné zhodnocení vlivem velmi vysoké inflace 
za výše uvedené období by mělo činit - 4,25%.  
 
I přes tuto skutečnost na srovnatelném investičním horizontu pro právnické osoby nelze pro 
konzervativní investory napříč celým trhem nalézt investiční instrument, který eliminuje velmi 
vysokou inflaci pro rok 2022. Nadále platí, že se srovnatelnou mírou rizika jsou repo operace  
optimální mix likvidity a výnosu, které 15 roků přináší dodatečný výnos do rozpočtu města. 
 
Usnesení č. 19/5 z 19. zasedání FV ze dne 28.2.2022 
 



 

  5 / 5 

 

FV doporučuje ZM vzít na vědomí informaci o zhodnocování volných finančních prostředků 
města za rok 2021 a výhled na rok 2022. 
 
Usnesení č. 6 z 75. schůze rady konané dne 1.3.2022 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí informaci o zhodnocování finančních 
prostředků za rok 2021 a výhled pro rok 2022. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zhodnocování finančních prostředků za rok 
2021 a výhled pro rok 2022. 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
      Pavel Nejezchleb 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Pomoc Ukrajině 

 
1. Vyvěšení ukrajinské vlajky 
 
Rada na své 74. schůzi dne 22.2.2022 schválila vyvěšení ukrajinské vlajky do 01.03.2022 
jako vyjádření symbolické podpory státu, jehož obyvatelé jsou v poslední době nuceni žít v 
obavě z vojenské agrese.  
 
Rada na své 75. schůzi dne 1.3.2022  schválila vyvěšení ukrajinské vlajky prodloužit na 
dobu neurčitou jako vyjádření podpory ukrajinskému lidu strádajícímu válkou.  
 
 
2. Financování pomoci Ukrajině 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vyčlenění 3 mil. Kč na zajištění nouzového ubytování pro 
uprchlíky v budově azylového domu v  Blansku na ulici Sladkovského a na náklady 
spojené s jejich pobytem. Azylový dům pro matky s dětmi byl vystěhován, je proto nutné 
zajistit jeho zprovoznění – provést výmalbu, položení podlah, vybavit sociální zařízení 
sanitou apod.   Z prostředků bude také nakoupeno základní vybavení azylového domu 
(postele, matrace, apod.) zajištěn úklid, atd. Vybavení a věci běžné potřeby budou zajištěny i 
materiální sbírkou. Část vyčleněných prostředků se plánuje využít také na přímou podporu 
Ukrajiny. Může jít například o zakoupení zdravotnického materiálu či jiné humanitární 
pomoci nebo poskytnutí finančních prostředků na  některý z transparentních účtů v rámci 
vyhlášených veřejných sbírek.  
Navýšení  prostředků bude řešeno rozpočtovým opatřením RO 9/2022. 
 
 
3. Poskytnutí dlouhodobého ubytování a materiální pomoc 
 
Prostřednictvím odd. krizového řízení odboru OHS a starosty města koordinuje město 
Blansko veškeré své kroky úzce jak s Jihomoravským krajem, tak všemi složkami 
zainteresovanými do krizového řízení tak, aby pomoc města byla maximálně efektivní v 
kontextu celorepublikového rámce pomoci. 
 
Ihned po vypuknutí konfliktu byla vyčleněna krizová lůžka v ubytovně na zimním stadionu. 
Lůžka mají pomoci překlenout nejakutnější fázi pomoci.  
 
Odbor SRM dostal za úkol prověřit možnosti ubytovacích kapacit v městských budovách. Na 
základě zjištěných údajů poté rada města rozhodla zrušit rekonstrukci azylového domu a 
právě tyto prostory co nejrychleji adaptovat na prostory umožňující dlouhodobý pobyt až 50 
občanů prchajících z Ukrajiny.  
 
Kromě budovy azylového domu rozhodlo vedení města uvolnit pro humanitární účely také 
některé městské byty. V těchto dnech připravuje město celkem 6 bytů velikosti 1+1, které 
rovněž mohou být postupně nabídnuty ukrajinským rodinám. 
 



 

  2 / 2 

 

Vybavení výše uvedených prostor a jejich uvedení do obyvatelného stavu bude  hrazeno z 
finančních prostředků navržených na § 6221 Humanitární zahraniční pomoc a za využítí 
hmotých darů z veřejné sbírky a interní sbírky mezi zaměstnanci úřadu ze dne 8.3.2022. 
 
Prostřednictvím odboru SOC a odd. ŠKOL odboru SRM město dále kromě hmotné pomoci 
připravuje také psychologickou, sociální a vzdělávací pomoc nejen dětem, ale také 
dospělým.  
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zapojení se města Blansko do humanitární 
pomoci v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
 
V Blansku dne 04.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
      Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 8 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 
1. Úpravy ve schváleném rozpočtu na rok 2022 
 
Zastupitelstvo schválilo na 14. zasedání dne 14.12.2021 rozpočet města na rok 2022 dle 
platné rozpočtové skladby. Dne 15.11.2021 byla schválena vyhláška č. 412/2021 Sb., o 
rozpočtové skladbě, která nabyla účinnosti dne 1.1.2022. Je tedy nutno provést  změny ve 
schváleném rozpočtu na rok 2022. Mění se jen třídění - číslo a název položky rozpočtové 
skladby; objem vyčleněných prostředků se nemění.  
 
Byla nově zřízena Položka 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Na tuto položku bude narozpočtována částka ve výši 11.200.000 Kč ze zrušené položky 
1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
2. Rozpočtová opatření 
 
RO 4/2022 
V rámci finančního vypořádání za rok 2021 je nutno uskutečnit následující finanční operace: 
  
a) Zvýšit rozpočet výdajů § 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší ve výši 34.000 Kč. 

Jedná se o finanční prostředky za emisní poplatky za měsíc prosinec 2021, které je třeba 
převést SFŽP, neboť se nejedná o příjmy města. 

 
b) Zvýšit rozpočet výdajů § 6402 Finanční vypořádání minulých let o odvod 

nevyčerpaných dotací města:  
 na projekt „Udržování čistoty cyklistických komunikací“ ve výši  545,80 Kč 
 na volby do Poslanecké sněmovny PČR ve výši  11.543,05 Kč 

 
c) Zvýšit rozpočet výdajů o nedočerpanou dotaci, která bude čerpána v roce 2022: 

§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství na pěstounskou péči ve 
výši 348.784.62 Kč.  
§ 3315 Činnost muzeí a galerií na akci Obnova podzámčí – Zámek 3 ve výši 3.000.000 

Kč.  
Jedná se o účelově určené finanční prostředky, které je možno čerpat pouze na uvedený 
účel. 

 
d) Zvýšit rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy o zůstatek na účtu 

Zaměstnaneckého fondu k 31.12.2021 ve výši 335.157,35 Kč, neboť zůstatek je 
zdrojem fondu. Tyto finanční prostředky budou využity k čerpání prostředků z fondu dle 
jeho statutu. 

 
e) Zvýšit rozpočet výdajů § 6409 Ostatní činnosti o vratku ve výši 2.450 Kč. Jde o vratku 

přijaté mylné platby. 
 
f) Zvýšit rozpočet výdajů § 6402 Finanční vypořádání minulých let o odvod nevyčerpaných 

dotací příspěvkových organizací:  



 

  2 / 8 

 

 Nemocnice Blansko - na projekt v rámci dotačního programu MZ pro poskytovatele 
lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a 
obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti 
s epidemií COVID-19 ve výši 769.740 Kč.  

 Městská knihovna Blansko - na projekty v rámci projektu Knihovna 21. století 
Městské knihovny Blansko ve výši 10.000 Kč.  

Tyto prostředky jsou kryty příjmy od příspěvkových organizací.  
 

g) Zvýšit rozpočet výdajů § 6330 Převody vlastním fondům rozpočtové úrovně ve výši 
68.216,52 Kč o vratku nevyčerpaných mzdových prostředků a zákonných odvodů 
hospodářské činnosti. Tento výdaj je kryt příjmem z depozitního účtu.  
 

h) Na základě kvalifikovaného odhadu výpočtu daně z příjmů právnických osob za obec 
za rok 2021 bude daň o 8.681.000 Kč vyšší než rozpočtovaná daň. O uvedenou částku 
se tak zvýší příjmová i výdajová stránka rozpočtu. 
 

Výše uvedené požadavky – body a) – e)  ve výši 3.732.400 Kč lze pokrýt ze zůstatku na 
účtech města k 31.12.2021.  

 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší + 34,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6402 Finanční vypořádání minulých let + 791,7 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 4339 Ost.soc.péče a pom.rodině a manž. + 348,8 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií + 3 000,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy + 335,1 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2229 Ostatní přijaté vratky transferů + 779,7 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 1122 Daň z příjmů PO placená obcí + 8 681,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6399 Ostatní finanční operace  + 8 681,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6409 Ostatní činnosti + 2,5 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6330 Převody vlastním fondům + 68,2 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2324 Přijaté nekap. příspěvky a 
náhrady 

+ 68,2 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Změna stavu fin. prostř. + 3 732,4 tis. Kč 
 

 
RO 5/2022 
V rozpočtu na rok 2021 byly zahrnuty některé akce, které nebyly v roce 2021 dokončeny 
nebo realizovány a finanční prostředky na tyto akce zůstaly na účtu města k 31.12.2021. 
K realizaci akcí resp. dokončení akcí je třeba zapojit tyto prostředky do rozpočtu města na 
rok 2022. 
 
Odbor SRM  žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2212 Silnice na akci Lažánky – oprava komunikace ke 

hřbitovu ve výši 302.000 Kč na úhradu projektové dokumentace.  V roce 2021 byly 
zahájeny projekční a další přípravné práce na opravu komunikace a obnovu sítí na ulici 
Hřbitovní v Lažánkách. Z důvodu hledání vhodného a uceleného řešení opravy za 
stávajících složitých podmínek je nutné přesunout finance na dokumentaci do roku 2022, 
kdy proběhne úhrada a realizace celé akce, která je rozpočtována ve výši 4,8 mil. Kč. 

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací na akci 

Komenského, Brněnská – rekonstrukce ve výši 1.380.000 Kč.  
Upravený rozpočet 2021 činil 14.225.400 Kč, z toho zůstatek činí 1.567.000 Kč. V roce 
2021 byla stavba fyzicky kompletně dokončena. Na začátku roku 2022 se očekává 
vydání kolaudačního rozhodnutí na chodníky a sjezdy. Z toho důvodu nebylo možné 
zhotoviteli uhradit posledních 10 % ze sjednané ceny ze smlouvy o dílo. Aby bylo možné 
uhradit zbývající závazek zhotoviteli, je nutno zapojit výše uvedené prostředky z roku 
2021 do rozpočtu v roce 2022.Zvýšení rozpočtu výdajů § 2333 Úpravy drobných 



 

  3 / 8 

 

vodních toků na akci Zastropení potoku Palava (PD) ve výši 277.400 Kč. V roce 2021 
byly zahájeny průzkumné, geodetické a ostatní práce související s projektovou přípravou 
opravy havarijního stavu zastropení potoku Palava při ústí do řeky Svitavy. Nedočerpané 
finance je nutno převést do roku 2022 na úhradu vlastní projektové dokumentace 
předmětné opravy. 

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií na akci Podzámčí, obnova 

budovy II. etapa – Zámek 3 ve výši 6.600.000 Kč. V roce 2021 se nepodařilo znovu 
vysoutěžit realizaci stavebních prací na dané akci, spočívající zejména v obnově a 
adaptaci objektu Zámek 3. Stavební práce jsou soutěženy znovu. S ohledem na 
podávané nabídky a předpoklad nákladů na realizaci stavby je nutno převést 
nevyčerpané finanční prostředky v uvedené výši. Dotace na akci je aktuálně poskytnuta 
z rozpočtu JMK ve výši 3 mil. Kč. V rozpočtu na rok 2022 je rozpočtováno 17 mil. Kč. 

 
d) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3319 Ostatní záležitosti kultury ve výši 1.729.000 Kč na 

akci: 
 Dotace na kulturu a zájmovou činnost ve výši 79.000 Kč. Za rok 2021 nebyly 

vyčerpány všechny alokované prostředky. Někteří žadatelé již podali žádosti na 
možnost použít prostředky v roce 2022 znovu. 

 Obůrka – veranda ve výši 1.650.000 Kč. V roce 2022 je kromě připravované obnovy 
objektu výletiště realizována stavba obnovy přípojek inženýrských sítí objektu, která 
byla vysoutěžena v roce 2021. Nedočerpané prostředky z roku 2021 je tak za účelem 
úhrady prováděných prací na přípojkách nutno převést do roku 2022. 

 
e) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce ve výši 

5.220.000 Kč  na akci: 
 Hala Údolní – dostavba a rozšíření zázemí (PD) ve výši 150.000 Kč. V roce 2022 je 

zpracovávána studie na dostavbu a rozšíření zázemí sportovní haly na ul. Údolní, kdy 
mají být do haly začleněny aktivity stolních tenistů. Objednané práce na studii činí 
částku 129.470,00 Kč a drobná rezerva na případné potřebné související práce např. 
průzkumy, zaměření atp. pak dokrývá prozatím požadovanou výši finančních 
prostředků.  

 Sportoviště – Mlýnská – energie ve výši 90.000. Tato akce byla z rozpočtu na rok 
2022 vyškrtnuta, protože hřiště na Mlýnské mají od 1.1.2022 na starosti Služby 
Blansko, s.r.o. Ještě však bude nutno uhradit vyúčtování energií za poslední čtvrtletí 
roku 2021, na které bude třeba finanční prostředky. Tyto finanční prostředky je možno 
využít z ušetřených finančních prostředků na této akci z roku 2021. 

 Sportovní ostrov Ludvíka Daňka – modernizace ve výši 4.980.000 Kč. Z důvodu 
nevyčerpaných financí na realizaci stavby žádáme o převod prostředků do roku 2022. 
Výběr firmy a práce byly zahájeny ještě v roce 2021, od ledna 2022 pak práce 
pokračují. Předpoklad dokončení celé akce je duben 2022. 

 
f) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3421 Využití volného času dětí a mládeže na akci Olešná, 

dětské hřiště ve výši 76.000 Kč. Akce byla realizována v roce 2021, nebyla však 
dokončena. V roce 2021 byla dodána buňka, provedeno geometrické zaměření a složení 
kontejneru. V letošním roce bude třeba ještě uhradit projektovou dokumentaci, 
geometrický plán a hasičské přístroje. Na základě požadavků OA Olešná bude letos ještě 
zřízeno nové přípojné místo společnosti EG.D, s nímž nebylo počítáno.  

 
g) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3631 Veřejné osvětlení ve výši 180.000 Kč. V roce 2021 byla 

objednána oprava veřejného osvětlení na mostě u ředitelství ČKD v celkové výši 
897.363,37 Kč. Celá akce však v roce 2021 nebyla realizována. Část musela být 
dokončena až začátkem roku 2022, a to z důvodu opožděné dodávky svítidel. V roce 
2021 byla uhrazena jen adekvátní část za provedené práce. Nevyčerpanou částku ve 
výši 180.000 Kč z roku 2021 požadujeme zapojit do rozpočtu na rok 2022. 

 



 

  4 / 8 

 

h) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3634 Zásobování teplem ve výši 1.900.000 Kč. V loňském 
roce bylo v rámci této akce zadáno vypracování projektové dokumentace ke kotelnám. 
Došlo k posunu termínu vypracování projektové dokumentace do 31.1.2022 (z důvodu 
nesoučinnosti provozovatele soustavy) a platba se tedy z loňského roku přesunula do 
roku 2022. Na úhradu projektové dokumentace potřebujeme 900.000 Kč. 
Dále z důvodu nutnosti řešení problémů s provozovatelem soustavy CZT společností ZT 
energy s.r.o., bude potřeba finanční prostředky na externí právní zastoupení v této věci. 
Tuto částku zatím nejsme schopni vyčíslit. Dále bude potřeba zajistit znalecké posudky 
stavu technologie a jiné související činnosti s přípravou převzetí majetku. Žádáme proto o 
zapojení 1.000.000 Kč.  

 
i) Zvýšení rozpočtu výdajů § 6171 Činnost místní správy na akci Občanské aktivity ve 

výši 30.000 Kč. Z kapacitních důvodů zhotovitele byla oprava podlahy balkonu v KD 
Lažánky provedena až koncem roku. Ze stejných důvodů byla úprava spalinových cest 
provedena také až koncem roku. Žádáme tyto nevyužité finanční prostředky převést do 
roku 2022. 

 
j) Kontrolní oddělení žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 3522 Ostatní nemocnice  na 

technické zhodnocení budovy nemocnice ve výši 4.820.000 Kč. K 31.12.2021 nebyly 
vzhledem k velkému rozsahu investiční akce č. 1/20 vyčerpány veškeré finanční 
prostředky určené na tuto akci. V letech 2020 a 2021 byly propojeny rozvaděče elektro v 
jednotlivých patrech a provedena rekonstrukce ležatých rozvodů ZTI. V roce 2022 se 
nadále bude pokračovat v činnostech souvisejících  s rekonstrukcí vodo - topo - elektro - 
ZTI. Proběhne rekonstrukce stoupaček po jednotlivých patrech dle harmonogramu, který 
vzejde z výběrového řízení na dodavatele. 

 
Výše uvedené nedokončené akce ve výši 22.514.600 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech 
města k 31.12.2021.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2212 Silnice + 302,2 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2219 Ost. zál. pozemních komunikací  +  1 380,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2333 Úpravy drobných vodních toků + 277,4 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií +  6 600,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3319 Ostatní záležitosti kultury + 1 729,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce + 5 220,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3421 Využití volného času dětí a mládeže +76,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3634 Tepelné hospodářství + 1 900,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3631 Veřejné osvětlení  + 180,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3522 Ostatní nemocnice + 4 820,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 6171 Činnost místní správy + 30,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity + 22 514,6 tis. Kč   

 

RO 6/2022 
V rozpočtu na rok 2021 byly zahrnuty některé akce, které nebyly v roce 2021 dokončeny 
nebo realizovány a finanční prostředky na tyto akce zůstaly na účtu města k 31.12.2021. 
K realizaci akcí resp. dokončení akcí je třeba zapojit tyto prostředky do rozpočtu města na 
rok 2022. Převedené finanční prostředky však nestačí k pokrytí celé akce a je nutno 
prostředky navýšit.   
 
Odbor SRM dále žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů ve výši 6.130.000 Kč na akci Horní Palava - rekonstrukce, a to 

§ 2212 Silnice ve výši 1.647.000 Kč,  § 2310 Pitná voda ve výši 1.593.000 Kč, § 2321 
Odvádění a čištění odpadních vod ve výši 2.890.000 Kč. V roce 2021 byla vysoutěžena 
zakázka v celkové výši 15.629.461,00 Kč. Nedočerpané finance ve výši 5.730.000 Kč je 
nutno převést do roku 2022 na úhradu stavebních prací. Na úhradu výkonu zákonných 



 

  5 / 8 

 

dozorů je nutno finanční prostředky navýšit o 400.000 Kč. V roce 2022 tak bude 
zrealizována celá akce, na kterou je rozpočtováno 10 mil. Kč.  

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce ve výši 

5.500.000 Kč  na akci Rekonstrukce městských lázní – PD. V roce 2022 má být 
dokončena projektová dokumentace k výstavbě nových lázní, která pokračuje z roku 
2021. Ke konci roku byl na akci zůstatek ve výši 3,8 mil. Kč. Po dokončení projektové 
dokumentace pro demolici, společné územní a stavební řízení bude nutné vypracovat 
dokumentaci pro provádění stavby. Vypsání této veřejné zakázky předpokládáme 
v průběhu března, předpokládané náklady uvažujeme ve výši min. 5,5 mil. Kč. 

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace ve výši 4.960.000 

Kč na akci: 
 Multifunkční hřiště Lažánky ve výši 4.360.000 Kč. Upravený rozpočet 2021 byl 

4.100.000 Kč. V loňském roce bylo z akce zaplaceno celkem 778.284,85 Kč za 
archeologický průzkum, náhradní výsadbu lip a zemní práce. V letošním roce bude 
třeba uhradit zbývající práce vyplývající z uzavřené smlouvy. Finance na akci je dále 
nutné navýšit o nastalé vícepráce na opěrné zídce, kácení zeleně, nadlepšení 
podloží hřiště, navýšení zeleně a zákonné dozory. 

 Altán u DPS na 9. května 1 ve výši 600.000 Kč. V roce 2022 má být zrealizován 
altán u Domu s pečovatelskou službou v Blansku na ul. 9. května. Dle poptávek bude 
cenová skladba následující: zemní práce 205.767,86 Kč, altán 301.732,50 Kč. Další 
drobné práce do 90.000 Kč. V rozpočtu na rok 2021 zůstala nevyčerpaná částka 
100.000 Kč. Z důvodu aktuálně vyčíslených nákladů nebude možné realizaci uhradit 
z běžně rozpočtovaných prostředků určených na údržbu budov v majetku města. 

 
d) Zvýšení rozpočtu výdajů § 6171 Činnost místní správy na akci 1.360.000 Kč na akci 

nám. Republiky a nám. Svobody – energie a energie OA. Z důvodu skokového 
zdražení energií je třeba zapojit nevyčerpané prostředky ve výši 560.000 Kč. Prostředky 
schválené v rozpočtu na rok 2022 nebudou stačit, a to ani posílením o nevyčerpané 
prostředky a je třeba rozpočet navýšit o 800.000 Kč.  

 
Výše uvedené akce ve výši 17.950.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2021.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2212 Silnice + 1 647 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2310 Pitná voda + 1 593 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2321 Odvádění a čištění odpadních vod  + 2 890 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů  § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace + 4 960 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů  § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce + 5 500 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů  § 6171 Činnost místní správy + 1 360 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity + 17 950 tis. Kč 

 
RO 7/2022 
V rozpočtu na rok 2022 jsou zahrnuty akce, na které není dostatek finančních  prostředků. 
 
a) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací na akci 

Poříčí – regenerace vnitrobloku ve výši 3.000.000 Kč. V rámci rozpočtu je schválena 
částka 7 mil. Kč. Oproti původním předpokladům došlo jednak k nárůstu rozpočtovaných 
cen materiálů, jednak k úpravě rozsahu a vybavení jak dětského hřiště, tak zpřesnění 
nákladů na více vzrostlou zeleň. Momentálně je projekt podán na SÚ, výběrové řízení na 
zhotovitele bude teprve vypsáno. 

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina na akci Rekonstrukce 

budovy kina - 2. etapa  ve výši 2.150.000 Kč. Rozpočet akce pro rok 2022 činí 5,2 mil. 
Kč. Cenová nabídka vzešlá z výběrového řízení činí  6,41 mil. Kč. Úprava projektové 



 

  6 / 8 

 

dokumentace pro možnost realizování této etapy a výše nákladů na TDS, AD, BOZP činí 
cca 281 tisíc Kč. Při uvažování rezervy pro realizaci stavby ve výši 10 % z předpokládané 
hodnoty zakázky lze predikovat celkové náklady na akci ve výši 7,35 mil. Kč.  
 

Výše uvedené akce ve výši 5.150.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2021.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací 

+ 3 000 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina + 2 150 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity + 5 150 tis. Kč 

 
 
RO 8/2022 
Do rozpočtu roku 2022 je třeba zahrnout některé další akce. 
 
a) SRM žádá o zvýšení rozpočtu § 3113 Základní školy ve výši 6.800.000 Kč na akce: 
 ZŠ Salmova – oprava střešního pláště IV. etapa ve výši 4.500.000 Kč. Z důvodu 

havárie střešních plášťů na ZŠ Salmova 17 v Blansku, žádáme o zapojení nové akce do 
rozpočtu města. Rozsáhlá oprava musí být provedena na střešním plášti na 2 pavilonech 
školy. Termín realizace červenec-srpen 2022. 

 ZŠ Dvorská  - oprava rozvodů ZTI, I. etapa ve výši 1.000.000 Kč. Z důvodu havárie na 
kanalizačním potrubí na ZŠ a MŠ Dvorská 26 v Blansku, žádáme o zapojení nové akce 
do rozpočtu města. V rámci první etapy bude opravena první šachta, na které je 
evidována havárie, tj. bude kompletně vyměněno stávající splaškové a dešťové svislé 
potrubí vč. rozvodů vody. Termín realizace červenec-srpen 2022. 

 ZŠ Dvorská – oprava atiky ve výši 1.300.000 Kč. Z důvodu klimatických podmínek a 
povětrnostních vlivů v roce 2021, byly na střešních atikách školy pojistné události 
z důvodu podfouknutí závětrné lišty. Je potřeba opravit střešní atiky školy z důvodu 
provozních a bezpečnostních.  

 
b) SRM žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 6171 Činnost místní správy na akci Přístavba 

radnice – spojovací krček ve výši 250.000 Kč. V roce 2022 je zpracovávána 
dokumentace všech projektových stupňů pro realizaci komunikačního propojení objektu 
radnice nám. Svobody 3. Objednané práce projekční přípravě činí částku 235.950 Kč, 
drobná rezerva na případné potřebné související práce např. průzkumy pak dokrývá 
prozatím požadovanou výši finančních prostředků. 

 
c) SRM žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce ve 

výši 4.000.000 Kč. Jednatel Služeb Blansko, s.r.o. doručil dne 16.02.2022 městu žádost 
o zvýšení provozní dotace na zajištění chodu sportovišť a krytí zvýšených nákladů na 
cenu energií ve výši 4 mil. Kč. V současné době jsou sportoviště ve velké finanční tísni, 
neboť v současné době stále dochází k omezení provozu z důvodu rušení objednávek 
v návaznosti na nutná protiepidemická opatření jednotlivých klubů. Část finančních 
prostředků bude využita také na zvýšené údržby sportovního ostrova, kdy organizace 
v průběhu roku převezme do správy a údržby plochy kolem workoutového prostoru a nově 
vznikající dětský areál za tribunou stadionu. 

 
d) OVV žádá o navýšení finančních prostředků § 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích 

prostředků na akci Chytrý zpravodaj ve výši 54.500 Kč. Chytrý zpravodaj představuje 
možnost dalšího rozšíření obsahu tištěného zpravodaje i nabídky Mobilního rozhlasu. 
Zájemci získají aktuální číslo v interaktivní podobě přímo do svého mobilního telefonu 
nebo na e-mail, mohou si jej prohlédnout také na webu. Představuje alternativu pro ty, 
kteří před tištěným vydáním dávají přednost čtení v počítači, mobilu nebo tabletu. Může 
pomoci rozšířit čtenářskou základnu. V Chytrém zpravodaji lze libovolně listovat, na rozdíl 
od klasického pdf formátu obsahuje také interaktivní odkazy na doplňující informace, 



 

  7 / 8 

 

formuláře, fotogalerie či videa. Odkazy se používají jak pro redakční texty, tak pro inzerci, 
tento nástroj lze tedy využít také při oslovování potenciálních inzerentů. Chytrý zpravodaj 
je rozšířením aplikace Mobilního rozhlasu, jehož pracovníci převod jednotlivých čísel 
zajišťují po technické stránce.  

Výše uvedené akce ve výši 11.104.500 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2021.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3113 Základní školy + 6 800,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů  v § 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 

+ 54,5 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů  v § 6171 Činnost místní správy + 250,0 tis. Kč   
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce + 4 000,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování pol. 8117 Aktivní operace řízení likvidity + 11 104,5 tis. Kč 

 

RO 9/2022 

V souvislosti se situací na Ukrajině je navrženo navýšení § 6221 Humanitární zahraniční 
pomoc o 3 mil. Kč. Finanční prostředky budou použity např. na zajištění nouzového 
ubytování pro uprchlíky v budově azylového domu v  Blansku na ulici Sladkovského a na 
náklady spojené s jejich pobytem. Část vyčleněných prostředků se plánuje využít také na 
přímou podporu Ukrajiny. Může jít například o zakoupení zdravotnického materiálu či jiné 
humanitární pomoci nebo poskytnutí finančních prostředků na  některý z transparentních 
účtů v rámci vyhlášených veřejných sbírek.  

Výše uvedené požadavky lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2021. 
 
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 6221 Humanitární zahraniční pomoc + 3 000 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8117 Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity   

+ 3 000 tis. Kč 

 

Usnesení č. 19/6 a 19/7 z 19. zasedání FV ze dne 28.2.2022 
 
FV doporučuje ZM vzít na vědomí úpravu schváleného rozpočtu na rok 2022 z důvodu 
nabytí účinnosti vyhlášky 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. 
 
FV doporučuje ZM schválit rozpočtová opatření RO 4/2022 - RO 9/2022. 
 

Usnesení č. 11 z 75. schůze rady konané dne 1.3.2022 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí úpravu schváleného rozpočtu na rok 2022 z 
důvodu nabytí účinnosti vyhlášky 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. 
 
Usnesení č. 8 z 75. schůze rady konané dne 1.3.2022 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 9/2022. 
 
Usnesení č. 12 z 75. schůze rady konané dne 1.3.2022 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 4/2022 - RO 8/2022 
 
 
 



 

  8 / 8 

 

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí úpravu schváleného rozpočtu na rok 2022 z důvodu nabytí 
účinnosti vyhlášky 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 4/2022 - RO 9/2022. 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
      Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Nabytí nepatrného majetku 

 
Lubomír Bezděk, poslední trvalý pobyt nám. Svobody 32/3, Blansko, zemřel dne 20.11.2021 
v Blansku. Vzhledem ke skutečnosti, že ve lhůtě 96 hodin od oznámení úmrtí nesjednala 
žádná fyzická nebo právnická osoba pohřbení, dle § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb. o 
pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vypravilo pohřeb 
město Blansko.  
Pohřebnímu ústavu Holub, s.r.o., Pod Kostelem 72/5, Letovice uhradilo částku ve výši 8 338 
Kč. 
Faktura s dokladem o uhrazení a sdělením výše dluhu za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za období let 2014 – 
2021 byla odeslána notáři. 
 
Notář následně město požádal, abychom písemně sdělili, zda jako vypravitel pohřbu 
souhlasíme s tím, aby byl  městu vydán nepatrný majetek zůstavitele.  Majetkem je však 
mimo peněžní hotovost, která je v úschově Okresního soudu v Blansku, a která nepokryje 
ani výdaje spojené s pohřbem, také podíl na nemovitostech: 
 
1. na listě vlastnictví č. 405 k.ú. Ostrov u Macochy zapsaná id. 1/3 pozemku původu PK 

 p.č. 804 o výměře 1.593 m2, 
2. na listě vlastnictví č. 122 k.ú. Ostrov u Macochy zapsaných id. 2/186 pozemku původu 

PK p.č. 512/69 o výměře 2.501 m2. 
 
Dle sdělení notáře pozemky nebyly, a z důvodu procesní ekonomie nebudou, oceňovány 
znaleckým posudkem ani jinak. 
 
Vypravitel pohřbu podle § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních není 
dědicem, takže neodpovídá za dluhy pozůstalosti. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nemovitý majetek, rozhoduje o nabytí zastupitelstvo. 
 
Náhradu za vypravený sociální pohřeb lze získat od Ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Stanovisko SRM: 
Pozemek parc. č. 804 je zem. půda (pole) a nachází se daleko od zastavěné části obce. 
Pozemek je ve spoluvlastnictví 3 lidí, na podíl jednoho z nich je nařízena exekuce, což vše 
komplikuje prodej (předkupní právo). Tržní cena podílu 1/3 by mohla být v průměru 15 tis. 
Kč. Pozemek je daleko od obce, tak nějaké jiné využití než zem. půda do budoucna (např. 
výstavba při rozšiřování obce apod.) nepřipadá v úvahu. Pokud jde o daň z nemovitostí a 
pronájem platí to stejné jako u pozemku parc.č. 512/69. Město by z něho muselo platit daň 
z nemovitostí, i když tato by byla v jednotkách korun.  

Pozemek parc. č. 512/69 je původní cesta. Nyní je to částečně zem. půda a částečně nějaké 
"remízky". Pozemek parc.č. 512/69 vlastní asi 30 spoluvlastníků. Cena podílu 2/186 
pozemku je tedy ve stokorunách a pozemek je naprosto neprodejný. Pro město  naprosto 
zbytný. Město by z něho muselo platit daň z nemovitostí, i když tato by byla v jednotkách 
korun. 



 

  2 / 2 

 

Průměrná cena zem. pozemků v k.ú. Ostrov u Macochy je 4,98 Kč. Z internetu bylo zjištěno, 
že obecně se tržní cena zemědělských pozemků pohybuje v rozmezí 20 - 40 Kč/m2 dle 
kvality. 

Nepatrný majetek lze nabýt jen jako celek, není možné přijmout jen finanční hotovost a 
podíly na nemovitých věcech odmítnout. S ohledem na nevyužitelnost pozemků pro město 
Blansko a skutečnost, že by budoucí náklady související s vlastnictvím podílů na pozemcích 
převýšily jejich případné budoucí užitky, doporučujeme nepatrný majetek po zůstaviteli 
Lubomíru Bezděkovi odmítnout. 
 
Usnesení č. 3 z 75. schůze rady konané dne 1.3.2022 
 
RM doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit s nabytím nepatrného majetku po zůstaviteli 
Lubomíru Bezděkovi 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo nesouhlasí s nabytím nepatrného majetku po zůstaviteli Lubomíru 
Bezděkovi. 
 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
      Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
starosta
15. zasedání zastupitelstva města
konané dne 15.03.2022

Věc: Výbor pro energetiku

Zastupitelstvo města Blansko přijalo na svém 14. zasedání dne 14.12.2021 usnesení:

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo zřizuje Výbor pro energetiku Zastupitelstva města Blansko s počtem členů 11.
PRO 23, PROTI 0, ZDRŽEL 0

Tuto záležitost projednala rada na své 71. schůzi dne 18.01.2022 a přijala usnesení č. 67:
Rada ukládá starostovi zaslat volebním stranám zastupitelstva výzvu k předložení návrhů na
obsazení členů Energetického výboru Zastupitelstva města Blansko.

Rada navrhla následující obsazení výboru:
- Předseda ANO 2011 (předseda výboru musí být člen

zastupitelstva)
- Místopředseda ČSSD
- Člen ANO 2011
- Člen ODS
- Člen ODS
- Člen KDU-ČSL
- Člen VPB
- Člen KSČM
- Člen SPD
- Člen Česká pirátská strana
- Člen Amper Savings, a.s.

Zapisovatelkou výboru bude Ing. Ilona Peterková.

Starosta vyzval volební strany k předložení návrhů na členy výboru.

Návrhy stran zastupitelstva:
- Předseda

Ing. Pavel Matuška,

- Místopředseda
Ing. Martin Strýček,

- Člen
Ing. Jiří Dudek,

- Člen
Ing. Karel Sochor,

- Člen



2 / 3

Ing. Vlastimil Vaníček,

- Člen
Milan Prokop,

- Člen
Vrba,

- Člen

- Člen
Dosud nepodali žádný návrh.

- Člen
Zbyněk Pokorný,

- Člen
Ing. Martin Kudera

Návrh náplně práce výboru:
- zabývá se energetickou koncepci města,
- zabývá se energetickou koncepci budov v majetku města,
- zabývá se koncepcí a modernizací soustavy CZT.

Pravidla jednání výborů jsou uvedena ve směrnici č. 10/2014 Výbory Zastupitelstva města
Blansko.

Rada projednala návrhy na obsazení výboru i návrh náplně práce výboru na své 75. schůzi
dne 01.03.2022.
Přijala usnesení č. 60:
Rada bere na vědomí návrhy volebních stran zastupitelstva na obsazení Výboru pro
energetiku Zastupitelstva města Blansko.

a dále usnesení č. 61:
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit náplň práce Výboru pro energetiku Zastupitelstva
města Blansko.

Vzhledem k tomu, že předsedou výboru musí být člen zastupitelstva a byli navrženi dva
členové zastupitelstva, navrhujeme usnesení k volbě předsedy ve dvou variantách.

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje náplň práce Výboru pro energetiku Zastupitelstva města
Blansko.



 

  3 / 3 

 

2. Varianta 1: 
Zastupitelstvo volí do funkce předsedy Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Pavla Matušku. 
 
3. Varianta 2: 
Zastupitelstvo volí do funkce předsedy Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
p. Zbyňka Pokorného. 
 
4. Zastupitelstvo volí do funkce místopředsedy Výboru pro energetiku Zastupitelstva města 
Blansko Ing. Martina Strýčka. 
 
5. Varianta 1/ varianta 2 (viz volba předsedy výboru): 
Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko Ing. 
Pavla Matušku/ p. Zbyňka Pokorného. 
 
6. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Jiřího Dudka. 
 
7. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Karla Sochora. 
 
8. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Vlastimila Vaníčka. 
 
9. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko p. 
Milana Prokopa. 
 
10. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Josefa Vrbu. 
 
11. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Jana Doška. 
 
12. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
Ing. Martina Kuderu. 
 
13. Zastupitelstvo volí do funkce člena Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko 
................ 
 
 
V Blansku dne 03.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Josef Kupčík 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
15. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 15.03.2022 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápisy z jednání výborů zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 16 z jednání kontrolního výboru ze dne 09.02.2022. 
- Zápis č. 19 z jednání finančního výboru ze dne 28.02.2022. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Zápis č. 16 z jednání kontrolního výboru 
2. Zápis č. 19 z jednání finančního výboru 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápis č. 16 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Blansko a zápis č. 19  z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko. 
 
 
V Blansku dne 04.03.2022 
 
Zpracoval: Ing. Josef Kupčík 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



ZÁPIS
z 16. zasedánĺ kontrolnĺho výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 09.02.2022
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:
. Stanislav Navrkal — předseda
. Ing. Jan Nečas — místopředseda
. Zuzana Pallasová — členka
. Ing. Miloš Polák — člen
. RSDr. Milan Sebela — člen
. Ing. Karel Sochor — člen
. Ing. Břetislav Mach — člen

. Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Ing. Pavel Rajtšlégr — člen
. Ing. Jan Hasoň — člen
. Bohuslav Kučera — člen
. Ing. Luboš Sedlák — člen

Zasedání bylo zahájeno v 15,30 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
~KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizování stížností a petic
3) Usnesení rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
4) Kontrola agendy výboru finančního zastupitelstva města
5) Kontrolní činnost
6) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zaháiení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda pan Stanislav Navrkal, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem. Zápis z 16. zasedání KVZM ověří RSDr. Milan Sebela.

Usnesení č. 8II22IKVZM 16
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 16. zasedání KVZM RSDr. Milana Sebelu,
b) schvaluje program 16. zasedání KVZM.

Hlasování: 7 - 0 - 0

Bod č. 2 programu - Vyřizování stížností a petic
K dnešnímu dni zasedání kontrolního výboru bylo v r. 2021 podáno 10 stížností, všechny
s výsledkem řízení jako neoprávněné a 1 petice. V r. 2022 nebyla podána žádná stížnost ani
petice.

Usnesení č. 821221KVZM 16
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k evidenci stížností a petic za r. 2021.

Hlasování: 7 — 0 - 0



Bod 3 Usnesenĺ rady a zastupitelstva (Kontrola plnění úkolů rady a zastupitelstva města)
Byl předložen aktuální materiál Kontrola úkolu zpracovaný oddělením sekretariát starosty.

Usnesení č. 831221KVZM 16
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění úkolu rady a zastupitelstva města.

Hlasování: 7— 0 - 0

Bod 4 Kontrola agendy vyboru finančního zastupitelstva města
Závěrečná zpráva z kontroly agendy výboru finančního byla předložena na minulém zasedání.
Předseda KVZM informoval, že Zastupitelstvo města Blansko přijalo na posledním zasedání dne
14.12.2021 usnesení, kterým zřídilo Výbor pro energetiku.

Usnesení č. 841221KVZM 16
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí pruběžnou informaci ke kontrole agendy Výboru finančního
Zastupitelstva města Blansko.

Hlasování: 7—0 - 0

Bod 5 Kontrolní činnost
Předseda navrhl, aby KVZM obdržel přehled dotací poskytnutých z rozpočtu města za r. 2021, na
základě toho bude plánována kontrolní činnost. Dále podal informaci k pruběhu a výsledku
kontroly provedené Finančním výborem Zastupitelstva města Blansko. Předmětem kontroly byla
kontrola veřejné zakázky „Veřejné prostranství Dukla — kavárna II‘.

Usnesení č. 851221KVZM 16
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) žádá kontrolní oddělení zajistit tabulkový přehled dotací poskytnutých z rozpočtu města
Blansko v r. 2021.

Hlasování: 7 — 0 — 0

b) bere na vědomí informaci o kontrole veřejné zakázky „Veřejné prostranství Dukla —

kavárna II‘, provedené Výborem finančním Zastupitelstva města Blansko.

Hlasování: 7 — 0 — 0

Bod 6 Podněty členů výboru
Předseda KVZM pan Stanislav Navrkal poděkoval členum KVZM za účast. Další zasedání se
uskuteční dne 06.04.2022 v 15,30 hod a bude potvrzeno pozvánkou.
Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,00 hodin.

Zpracovala a zapsala dne: 11.02.2022: Jana Jančíková

Sta RSDr. Milan Šebela
předseda ~ýboru kontrolního ověřovatel zápisu



Finanční výbor - Zastupitelstvo města Blansko

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM č. 19
Datum jednánĺ: 28.02.2022

Přítomni:
Ing. Jiří Charvát, MSc., MBA — místopředseda
Ing. František Havíř — člen
Ing. Kateřina Matušková — členka
Ing. Jiří Míšenský — člen
Ing. Zdeněk Grünwald, MBA — člen
Bc. Pavel Jelínek, MSc. — člen
Pavel Nejezchleb — člen

Ing. Skoupá — stálý host (vedoucí odboru FIN)
Ing. Šustáček — zapisovatel

Omluveni:
Mgr. Lenka Dražilová, MBA — předsedkyně
Ing. Antonín Straka — člen
Ing. Pavel Vaněk — člen
Bc. Petra Kupková — členka

Zasedání bylo zahájeno v 16.00 hodin

1. Zahájení (Ing. Charvát)

Ing. Charvát přivítal přítomné.
Požádal členy o navržení ověřovatele zápisu.

Usnesenĺ Č. 1911
FV schvaluje jako ověřovatele zápisu z 19. zasedání FV Ing. Zdeňka Grünwalda.
Hlasování: PR069, PROTI 0, ZDRZEL O

Program:
1. Zahájení (Ing. Charvát)
2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Sustáček)
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)
4. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků města za rok 2021 a

předpoklad zhodnocování na rok 2022 (p. Nejezchleb)
5. Materiály pro jednání zastupitelstva města

- rozpočtová opatření (FIN)
6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru
7. Závěr (Ing. Charvát)

Usnesení Č. 1912
FV schvaluje program 19. zasedání FV.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRZEL 0,

2. Kontrola plnění usnesení FV (Ing. Šustáček)

Usnesení č. 18/1 - splněno

Usnesení č. 18/2 - splněno

*1*



Usnesení č. 18/3—splněno

Usnesení č. 18/4 — splněno

Usnesení č. 18/5 — splněno

Usnesení č. 18/6 — splněno

Usnesení č. 18/7 - splněno

Usnesení č. 18/8 - splněno

Usnesení č. 18/9 — splněno

Usnesení č. 18/10 — splněno

Usnesení č. 18/11 — splněno

Usnesení č. 18/12 - splněno

Usnesení č. 18/13 - splněno

Usnesení č. 1913
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání FV.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRZEL O

Na jednání se dostavil Bc. Jelínek.

3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá)

Ing. Skoupá seznámila členy FV s předběžným plněním rozpočtu města 2021.

PŘĺJMY
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 571 310 tis. Kč, tj. 108,9 % upraveného rozpočtu. Z daní
město získalo 317 mil. Kč, což odpovídá 113 % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2020 to bylo o 30
mil. Kč více. Celkově byly daňové příjmy plněny na 112 % upraveného rozpočtu. Nižší byly příjmy
ze správních poplatků - plněny na 89 %. Naopak naplněn byl příjem z místních poplatků — plněny
na 104 % a přeplněna daň z hazardu na 164 %. Kapitálové příjmy byly plněny na 125 %
schváleného rozpočtu, dotace byly plněny na 99 % upraveného rozpočtu. Nedaňové příjmy byly
plněny na 109 % upraveného rozpočtu.

VÝDAJE
Celkové výdaje činily 588 110,2 tis. Kč, tj. 84,4 % upraveného rozpočtu. Čerpání běžných výdajů
činilo 90 %. Byly uhrazeny příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím, běžné provozní výdaje.
Cerpání kapitálových výdajů činilo 73,5 %.

FINANCOVÁNÍ
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 16 800,2 tis. Kč, který je zhodnocován. Detailní rozbor
hospodaření bude součástí závěrečného účtu za rok 2021.

Základní předběžné informace k plněnĺ daní za leden — únor 2022
Město získalo z daní 48 524 tis. Kč, tj. oproti roku 2021 o 500 tis. Kč více.
Ing. Skoupá informovala členy FV o finanční situaci města.

Usnesení Č. 1914
FV bere na vědomí informaci o předběžném plnění rozpočtu města Blansko rok 2021.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

*2*



4. Informace o změnách ve zhodnocováni volných finančních prostředků města za rok 2021 a
lředpoklad zhodnocování na rok 2022 (p. Nejezchleb)

Pan Nejezchleb seznámil členy FV se zpracovaným materiálem. Proběhla krátká diskuze o
současném vývoji situace ve světě, která bude mít zásadní vliv na celé hospodářství a inflaci.

Usneseníč. 1915:
FV doporučuje ZM vzít na vědomí informaci o zhodnocování volných finančních prostředků
města za rok 2021 a výhled na rok 2022 “.

Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

5. Materiály pro jednání zastupitelstva města

- rozpočtová opatření (FIN)
Ing. Skoupá seznámila členy FV s materiálem. Doplnila informaci o novém RO, které nebylo v
materiálu a týká se pomoci Ukrajině. Dále odpověděla na některé drobné dotazy členů FV.

Usneseníč. 19I6:
FV doporučuje ZM vzít na vědomí úpravu schváleného rozpočtu na rok 2022 z důvodu nabytí
účinnosti vyhlášky 412I2021 Sb. O rozpočtové skladbě.
Hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRZEL O

Usnesení Č. 19I7:
FV doporučuje schválit rozpočtová opatření RO 412022 až RO 912022.
Hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL 1

6. Diskuze

Ing. Šustáček seznámil členy FV s vypracovaným přehledem hospodaření Služeb Blansko s.r.o. za
předchozí roky, ta Jak bylo požadováno na minulém jednání FV. Proběhla krátká diskuze, zejména o
hospodaření střediska koupaliště, krytý bazén a hala Udolní a hala Mlýnská.

7. Závěr (Ing. Charvát)
Místopředseda FV Ing. Charvát poděkoval členům FV za účast a ukončil jednání.
Vzhledem žádosti kontrolní skupiny o přesun projednávání bodu „Kontrola plnění pravidel při
poskytování dotací z rozpočtu města a jejich vyúčtování za rok 2020“ na pozdější termín se
neuskuteční jednání FV 28.03.2022
Další jednání FV, které bylo naplánováno na 25.04.2022 se přesouvá na 02.05.2022.
Projednávané body: Kontrola plnění pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a jejich
vyúčtování za rok 2020 a bod Kontrola realizace akce „2/374 Blansko rekonstrukce křižovatky Poříčí -

Mlýnská‘

Zpracoval a zapsal dne 01.03.2022 Ing. Šustáček

Ing. Charvát Ing. Zden k Grünwald, MBA
místopředse r ověřovatel zápisu


	Prodej pozemku - parc. č. 1199/27 v k.ú. Blansko
	Prodej pozemku - parc. č. 1205 v k. ú. Těchov
	Prodej pozemku - parc.č. 243 v k.ú. Lažánky u Blanska
	Prodej pozemku v k.ú. Hořice u Blanska
	Prodej části pozemku parc.č. 1352/3 v  k.ú. Blansko
	Prodej části pozemku parc.č. 639/23 v k.ú. Blansko
	Přijetí daru- bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Blansko
	Přijetí daru– bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Těchov
	Zveřejnění záměru směny pozemků  parc. č. 557 a parc. č. 591/24 v k. ú. Dolní  Lhota
	Zveřejnění záměru prodeje části pozemku - parc.č. 364/1 v k.ú. Klepačov
	Zveřejnění záměru prodeje pozemku - parc.č. 801/2 v k.ú. Blansko
	Zveřejnění záměru prodeje pozemků- parc.č. 1846 a parc.č 820/1 v k.ú. Blansko
	Kupní smlouva - prodej pozemku v k.ú. Dolní Lhota
	Předkupní právo
	Souhlas se zřízením zástavního práva k právu stavby
	Příspěvek za vybudování bezbariérové rampy
	Programové dotace z oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2022
	Programové dotace z oblasti sportu na rok 2022
	Individuální dotace– Fotbalový klub Blansko, s. r. o.
	Individuální dotace– TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s.
	Individuální dotace– PROSEN, spolek pro podporu osob sociálně a zdravotně  znevýhodněných
	Individuální dotace– Umělecké centrum ART-TEP, spolek
	Individuální dotace– mm music s. r. o.
	Veřejnoprávní smlouva- Služby  Blansko, s.r.o.
	Návrh Obecně závazné vyhlášky města Blansko o nočním klidu
	Obecně závazná vyhláška města Blansko o stanovení obecního systému  odpadového hospodářství
	Problematika CZT
	Informace o naplňování regulačního plánu středu města
	Předběžný harmonogram tvorby Strategického plánu rozvoje města Blansko
	Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2021 a výhled na  rok 2022
	Pomoc Ukrajině
	Rozpočtová opatření
	Nabytí nepatrného majetku
	Výbor pro energetiku
	Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města

